

HOLTSHREPPUR

Uppskrifta

og

Vindinga

og

Uppboda - bók

1907-1918

Samtökumt bréfi frá Sýslumanninum
í Skagafjarðarsýslu þannig hljóðandi: Skrifstofu
Skagafj. sýslu. Sauðárkrök 11. Janúar 1907. Jafnframt þó er að
endur senda bréf yðar herra kveppstjóri, dags. 12. J. m. þar sem þess
skýrid frá konu Guðla bókna Gíslasonar á Vtri á útaf kindarkvarfi í Stór-
holetsrétt síðastliðið haust, skal jeg hörmuð leggja fyrir yður, að
taka skýrslu af mönnum þeim, sem korandiinn leuve við mál
þetta ríðna og allir virðast búsetta í kveppi yðar; jafnframt er
lagt fyrir yður, að útvega þess frekari upplýsingar, sem
framburðir hinna yfirheyrðu kynni að gefa tilefni til, að
útvegaðar séu.

Á sínum tíma býst jeg svo við, að meðtaka frá yður
skýrslu þessa og öskast þá jafnframt fyrirnefnt bréf yðar
endur sent með svarinu.

P. V. Þjarnason

Kveppstóri Haltskvepps ^{þann 29. d. Febr. 1900.}
varu kallaðir fyrir á Kraunum þessir
menn: Halldór Jónsson á Þjarnargili, Hjálmar
Jónsson á Stórholti, Hlaflidi Jónsson á sama staðar,
Páll Arngrímsson á Minnaholti, Guðbrandur
Annason á Sauðba, Jón Magnússon á Helgustöðum
Arngrímur Jónsson Sveinsson á Gili, til þess,
að gefa skýrslu sína viðvitjandi máli þó, og
Sýslumanns bréfið umgefu.

Var Halldór Jónsson á Þjárnargili fyrst
kalladur, til að gefa skýrslu sína og varkinn
þannig:

Halldór segir, að Gísli Gíslason hafi átt kind
(lambs) í föðri hjá sér veturinn 1905-1906; var
hinn horðill að lit. Kind þessari skiladi Halldór
aldrei síðastliðin vor, heldur ríði hana, skiladi
ullinni til eigandans og slapp síðan kindin
heiman, með öðrum gembingum, og veit hann
ekki um hvort sú kind hefir komið í Hálts-
rétth, eða ekki, á haustinu. Annað þessu máli
viðvikjandi, nema það, að hann segisk hafa
hitt Gísla við Háltsrétth - sjálfur segisk hann ekki
hafa komið inni réttina - ; fóru þeim nokkur
orð á milli, en ekki það er snerti kindur
Gísla; Halldór bað Gísla að koma við hjá sér
á framfærileis og taka ullina, af horðta gemb-
ingnum, því hinn lægi þrein og þustreina hjá
sér. Meira hafði Halldór ekki fram að bera.

Nest var kalladur fyrir til skýrslugjafar
Hjálmar Jónsson á Stóraholthi.

Er skýrsla hans á þessa leit.

Skýrslugjafandi segisk hafa vitað til þess, að
kerandi hafi átt tvö kindur hjá Páli Arngrím-

syni á Minnaholti; voru þær liðar hvítar. Ekki veit
hann hvort Páll skiladi kindunum ís eldi á
síðastliðnu vori, eða ekki; ekki veit hann heldur,
hvort kindurnar hafa komið, að Háltsrétth síðastliðnu
haust, eða ekki, enda hafði hann ekki eptir því
grenslast. Hann viderkennir, að safnið ís Hálts-
rétth, hafi verið látið inni hús í Stóraholthi hér um bil
kl. 4-5. Getta hann og Jón Magnússon á Hljó-
stöðum seinast frá húsinn; húsit er bæði brendið og
hespað, en enginn læs fyrir því. Síðan getta hann
heim og uppi sígi þess, að nokkur etti þá
kindur inni húsinn, er þessu þann þyrfti að draga
úth þá um daginn. Skýrslugjafandi segir, að þess-
vegna hafi hann farið heim, svo snemma frá hús-
inn, að Hallgrímur Arngrímsson á Gili hafi komið
til sín uppi við fjárhúsið og beðið sig að honum
60 auru í peningum; fór Skýrslugjafandi heim að
sokja aurana; en þegar hann kom ^{upphafin} heim með
aurana, voru þeir fedgar Páll og Arngrímur líni
að draga úth kindur ís húsinn, en hve margar
veit hann ekki; voru þeir fedgar þá komnir
með kindur þessar ofan á Minnaholti. Uppi
hann ekki um þenna kindadrátt. Helst, að
þeir fedgar hefði átt þessar kindur eptir

í safninu og grenslátið hann því ekkert eftir
því þessar. Hann les fram, að fleiri menn
hafi verið við hús, þegar þeir fedgar drögu
ítt kindurnar, og man hann eftir þessum:
Guðbrandi í Sauðla, Jóni í Helgustöðum,
Jóni G. Jónssyni í Þorinastöðum, og Þlanni
Þlannessyni í Tullugastöðum - auk þeirra
fedga foriggja. Kindurnar voru látnar ítt
strax morguninn eftir - með lírtu - og
þleypt súðurog ofanfyri á meðan rekstrar-
menn voru að liggja sig. Stóð skýralugefandi
yfir þeim á meðan og fóru þar aldrei svo
langt, að hann misti sjónara þeim. Segist
hann vera þess fullviss, að engin kind hafi
farið úr rekstrinum frá því að þar voru
látnar ítt, þangað til þeir fóru af stað með
þar - rekstrarmennirnir. Safnið var hvorki
talið að kvældi, né heldur um morguninn,
áður en þar fóru. Ekki kannast skýralu-
gefandi við það, að þorandi hafi verið til
stadar, þegar kindurnar voru látnar inni
húsið, segir hann Gísla þá hafa verið kominu
eitt hvort ofaná bæi. En hitt kannast hann
við, að sá hafi borið ábyrgð á safninu.

3.
á samt með hinum rekstrarmanninum
Jóni Magnússyni í Helgustöðum - þangað
til það kom til aðalrættar. Kindur þar, sem
þeir fedgar drögu íttir Holtshúsinu byggur
skýralugefandi, að menn hafa verið vaktaðar
í Minna-Halti, til næsta Miðvikudags og hafi
þá Páll bóndi í Minnahalti farið með þar
ítt Siglufjörð til þrálags.

Nest var kallaður fyrir Þaflíði Jónsson frá í
Storahalti. Skýralugefandi er 16 ára gamall. Hann
kannast við, að hafa rekid fjár safnið með Jóni í
Helgustöðum til aðalrættar. Hann les fram, að Hjálmar
húsbóndi, hafi þleypt safninu ítt með sér um morgun-
inn; ~~þar eru þeirra for inni húsið til að~~
X passaði Þaflíði fyrir safnið og síðan Hjálmar.
Eftir það, að þeir Þaflíði og Jón fóru af stað með
safnið, héldu þeir með það í strykklatu fram
til aðalrættar og slepptu því í safn það á vespá
á Þona að réttinni. Hvergi áðu þeir og engum
kindum mettu þeir á leiðinni. Ekki man skýralu-
gefandi eftir, að þorandi talið ^{naðar} við sig,
við aðalrættina - Stíflerítt - . Eina kind - þá
gulleitu - sem frá Páli í Minnahalti var s. l. vetur
segist Þaflíði hafa séð í rekstrinum; hafi

hinn verid lögdur; en ekki segist hann muna
eftir bláma: hnakka þannar. Hinn^a kindin^a, sem
hjá Páli var segist hann, ~~þ~~ hvort hafa séð í
rekatrinum né heldur í Stjflurétt. Ekki segist
hann hafa séð umfaladar kindur Gísla í Hallsrétt,
enda hafi hann sama sem ekkerk verid í rétt-
inni. Fór hann að reka fé úr réttinni upp á Halls-
dal; en þegar hann kom aftur heim að réttinni
voru þeir Gilsfjögur (Arngr og Páll) að reka kindur
heim að Minnaholti — sjálfsagt einar 4-5, segir
Skipslugefandi. Voru þeir þá við húsid Jón G.
Jónsson á Þorinastöðum, Jón á Helgustöðum, Hannes
á Tjllugastöðum, og Hallgrímur á Gili; fleirum
^{Lejálmar var þá á Sleid í nri þeimana.}
man hann ekki eftir. Hann (Hafliði) segir, að
kindur hafi verid vaktadar í Minnaholti dagana
nær á eftir Sunnudeginum — gangradeginum —
til Miðvikudags hins næsta; þá hafi Páll farid með
kindurnar íki Siglufjörð og hafi farid með honum
í eftir þeir Arngrímur á Gili og Sigurdur bróðir
Páls á Slettu. Eftir það að Skipslugefandi kom
heim í Stórholt afan af dalnum, segir hann, að
húsbóndi sinn og Jón á Helgustöðum hafi verid
nokkra stund við húsid; hafi halsveit verid
farid að rökka, þegar Lejálmar kom heim;

4.
segir hann, að þeir hafi verid að hagræða þeir
vo ekki yrdi of heit á því o. s. frv.

Nest var fyrir kallaður Páll Arngrímsson
á Minnaholti. Skipsla hans es á þessa leið.
Skipslugefandi kannast við, að Karandi hafi átt
hjá sér tvos kindur í fyrraveður í eldi; hafi þær
báðar verid hvítar, báðar gulleitar í framan en
þá önnur hvítleitari en hin; hafi þær verid aut-
pektar sundur. Ekki skiladi Páll kindunum
s. l. vor, heldur ríði þær og vak þær á Hallsdal
s. l. vor, samkvemt umbali við Karanda. Í Halls-
rétt í haust segir Skipslugefandi, að Karandi
hafi komid til sín og sagt sér, að báðar kindurnar
vori komnar (n. l. þær tvos kindur sem hjá Páli
voru um veturinn) segist Skipslugefandi hafa
sagt það ~~á gott~~ gott vera og ekkerk atkugað
um kindurnar upp frá því í réttinni. Þá segist
hann hafa séð, ~~litla~~ blámálað ~~um~~ í hnakk-
am, aðra kindina, sem hjá sér hefti verid; en
hinna^{over} segist hann ekki hafa orðid var; ekki
segist hann hafa atkugað, hvort það hefti verid
sú ljátleitari eða sú gulleitari, sem hann
sá blámálaða. Skipslugefandi segist hafa verid
við, ásamt fleirum, þegar kindurnar (eafni)

var látið inni húsið í Stórkalbi. Þess Skipslu-
gefandi þá fram, að Guðbrandur á Saurba,
hafi kvath sig, til að reka safnið með hinum
öðrum heim í hús. Segist hann hafa sagt skipið
gjöra það; hann drægi þá sínar kindur ^{íh.} þess-
inn á eftir. Þegar lítið var að láta inn fæð, og
áður en ^{myrsirur} fæð var lákað dró hann svo íh kindurnar
af þó fyrir sjálfan sig og Hallgrímur bróðir
Páls þó fyrir fæður þeirra Arngrím. Jón Magn-
ússon á Helgustöðum stóð ^{ylengst} einlæggt í dyrunum
á meðan á þessum kindadrætti stóð. Segir hann
að Hjálmar bóndi hafi farið heim, að sækja nokkra
dura, sem Hallgrímur bróðir sinn hafi fengið hjá
Hjálmar; en áður hafi Hjálmar verið keminn,
áður en þeir fæðgar fóru frá húsinu með kind-
urnar. Þessari 8 kindur, sem Páll átti, voru
allar með hans eigin marki: tvírifad í skif
þegra líti áftan, sjúh vinstra og líti áftan;
kindur Arngríms hafi verið með marki hans
sjálfs: sneidrifad a. k. og fj. f. , og gerskipt v. 2
— 3 þeirra, en ein með marki Sveins Arngríms-
sonar á Þrúnastöðum: Sjúh k. b. a. sjúh v. Allar
voru kindur þessar vestrugamlar og allar hvítar.
Kindur þessar ~~þá~~ Af þessum 8 kindum.

fór hann með 5 úti Siglufjörð næsta Miðviku-
dag og auk þess hvítan hrott, er hann keypti af
Jöranni Ingimundarclátteve í Kláfu og Svarlotróttan
gelding, er hann keypti af Ingiljörgu á Þrustarbrættu
í Ólafsfirði (frá Knappstöðum) — alls 8 þess utan
fór hann með eina á gelda, til Siglufjardave og
var hún með marki Ólafs Sveinssonar á Slettu.
Auk Páls fóru með rekaturinn til Siglufjardave:
Arngrímur fæður hans; Sigurður bróðir hans og
Ólafur á Slettu. Fleiru hefju hann ekki frá, að
segja.

Næst var fyrir þallatur Guðbrandur
Arnason á Saurba. Skipsla hans er svo:
Hann segist hafa verið við staddur, þegar þeir Gilsfæðgar
drögu úti húsinu, eða Páll á Minnaholti. Annars
segist hann að ekki muna um þenna kind-
drætt og ekki einu sinni hafa hafi stadið í
dyrunum, og minni hann þó, að hann hafi
farið inni húsið. Hann kannast við, að hafa kvath
Páll á Minnaholti til innrekstrar og afrens og
minniat orða þeirra er Páll ber fram að hafa
sagt n. l. að hann (Páll) hafi þá sínar kindur
íh í húsinu. Frækara getur skipslugefandi
ekki upplýst.

Þann hafi Páll með innrekurinum sína á, sem
átti heima íh Siglufirði — eign Marsilidar á
vindheimum.

Næst var Kalladur fyrir Jón Magnússon
á Helgustöðum. Wá skipala hans á þessa leið.
Skipslugefandi veit um, að Kórandi átti tveir
kindur hjá Páli á Minna - Holti í fyrra vetur. Ekki
þekkti hann kindurnar og ekki vissi hann hvort
þær voru í ^{Holti} rétthinni eða ekki. Þegar fæðvar látið
inn, var kl. um 5. Hann viderkennir, að hafa
stadid í dyrunum á meðan þeir ^{þá og Hallgrímur} ~~til~~ fæðgar, ~~þá~~
drögu út kindurnar lengst af; ekki segist hann
muna hves stöð í dyrunum auk sin. Ekki mæni
hann hves margar kindur þeir fæðgar drögu út og
eftir engum auðkennum man hann "öðrune en
þeim, að kindurnar voru allar lagðar. Hann
segir, að þeir fæðgar hafi ekki verið farnir frá
húsinu þegar Hjalmar kom heimanað. Ekki
segir hann, að Kórandi hafi verið við þegar inn
var rekið. Fjórdráttur þeirra fæðga fór fram
jafna kjött og brúid ^á var á láta inn safnið.
Fæðvar látið út þegar fullbjart um morgun-
inn, kl. á ganga 6. Fór hann strax til fjár-
ins, þegar hann var siggjáður; var þá Hafliði
yfir þeim; síðan fór Hafliði þeim á etta, en
Jón var yfir því á meðan. ^{Því þá var Hjalmar yfir þeim} ~~Hjalmar~~ var ekki
yfir þeim. Síðan ráku þeir safnið alitalega

6.
foam í rétt og kom hvergi kind saman við,
nema ein kind á Hamri í Stíflu; en hún tók
sig jafnhartan ír safninn aftur og þaut
inni be á Hamri. Þegar framþeir kom
slepptu þeir Jón og Hafliði safninn saman
við annað fjársafn, sem þar var nál og;
rétthastjóri var ekki við rétthina (ekki
kominn á henni). Ekki kannast skipslu-
gefandi við, að hafa talat við Kóranda við
Stíflu rétt; segist hann ekki hafa
stanz á við rétthina, heldur haldið þeim
leið heim; segist hann hafa mott Gísla
á heim ~~leiðinni~~ á milli Krappstada og Mel-
breitar; var þá Gíslur á framþeir leið. Hann
veit til þess, að kindur þessar voru "vaktarar" í
Minna Holti til Miðvikudags; en hvaða kindur
þær voru, eða hvað margar, veit hann ekki.
Ekki var fæð talið, þegar það var látið inn og
ekki heldur þegar ^{frémur en samt var} út var sleppt. Skipslu-
gefandi segist ekki vita til þess, að nokkur
hafi kind hafi farid ír rétthinum frá því
að hann kom til fjárens þangað til að rétthar-
menn slepptu því við Stíflu rétt. Skipslu-
gefandi þeir safnið Jóni Þónda Bergsýni á Nesstakoti,
er skadde var við rétthina.

andi vidvokkinn, að hafa verið kjörinn af
breytnefnd rekstrarmatur safnsins undir
umsjá Hjalmar bónda á Stórkolti. Fleira
upplýsingar gat hann ekki gefið.

Nest var kallaður fyrir Arngrímur
Sveinsson á Gili. Skipræla hans er svohljóðandi:
Hann vissi um, að Korandi átti tvö kindur
í eldi hjá Páli á Minnaholti, en ekki þekkti
hann kindurnar og ekki vissi hann hvar þær
voru í Háltsrétt. Hann var á eftir safninu
þegar það var tekið frá réttinni heim
í hús og þegar hann kom heim að húsinu,
var liúid að láta það inn. Ekki kom hann
inn í hús í metan á fjádrættinum
stór. Hann segir að Páll hafi átt 8 kindur
er áttu húsinn voru dregnar, en hann sjálfur
3; sínar kindur segir hann að hafi verið
veturgamlar og allar hvítar; tvö með hans
eiginmarki en ein með marki Sveins sonar
hans á Þrínaströðum. Ekki veit hann hvar
stóð í dyrunum og fjádrættinn sjálfan
segist hann ekki vita. Hann lærði Hjalmar
ari á Háltsrétti til að ríða á heim í Hálts,
og kom Hjalmar aftur að húsinu, þegar
Þaller segir hann kindurnar hafa verið ómerkjar

7
þeir þegar eflutu að fara að fara af stöð
í kindurnar afandi Minnaholti.

Þekara og segist hann ekki geta upplýst.

Skiprælfandi Hjalmar Jónsson óskar
að það sé tekið fram, að hann (Hjalmar)
hafi lodið Koranda borgun fyrir þinn marg
nefnda kind, í vetur, þegar Korandi fór
að grísta í þessu máli. En Korandi hafi
ekki viljast þyggja. Þetta segist skiprælu-
gefandi ekki hafa gjört vegna þess, að sér
hafi fundist hann sjálfur vera ábyrgðar-
berandi við ríkjandi safninu. Seinnahafi
Korandi gjört sér lóð með Jóni G. Jónssyni
á Þrínaströðum að hann (Hjalmar) skyldi aldrei
þannast við, að hann hefði lodið sér (Gísla)
borgun.

Fleira var ekki tekið fyrir.
Sama dag sem í upphafi greinin.

Guttn. Davíðsson

Notað: Þessi Eiransson Isak Jóhannsson
ár 1907, p. 25. Febrúar var skaddur á
Kraunum Jóni Guttmundur Jónsson á Þrína-
ströðum, til að gefa breyttjóra skiprælu

um það, sem hann veit viðvikjandi máli
Gisla Gíslasonar á Ufri-á, útaf kindar
hvarfi hans s. l. haust. Skýrsla Jon
Vitni voru tilkvædd þeir Ísak Jóhannsson
á Lerúkhúsum og Þessi Línarsson á Hraunum.
Skýrsla Jóns er á þessa leidi.
Skýrslugjafi var staddur í Hóltsreth gangna
daginn sem um er rætt í seinasta réttar-
haldi og talaði hann þar við Gísla Gíslason.
Korandi fékk hjá honum blátt mál til að merkja
með kindur; en hve margar kindur Korandi
merkti veit ekki skýrslugjafi. Skýrslug-
gjafi var við að reka fæð heim í hús úr rétt-
inni. Ekki man skýrslugjafi eftir hvort Páll
dró kindur sínar strax úti úr húsinu, eða um
leidi og fæð var látið inn. Skýrslugjafi ber
það að úti úr húsinu hafi þá um leidi verið dregin
hveir krúkar frá Þorinastöðum og hafi þeir
orðið Páls kindum samferða ofanad Minna-
holti. Ekki man hann með neinni vissu hveit
drög krúkana. Skýrslugjafi var að tala
við Arngrím á Gili fyrir sunnanofan hús
fyrr eptir það að fæð var látið inn og veit
hann ekki til, að Arngrímur hafi inni ^{húsið}
Í Sigurður á Slettu stöð; dyrum auk Jóns á Helgustöðum.

farit. Ekki man hann hvort kindurnar voru
Ronnar frá húsinu, þegar Hjálmar kom
heimanad. Skýrslugjafi kannast við, að
Gisli hafi beðið sig fyrir boð þau, sem Hjálmar
segist hafa fengið frá Gísla, með skýrslugjafa.
Fleira hafði skýrslugjafi ekki fram að bera
þessu máli viðvikjandi.

Sama dag og fyr segir

Lutn. Davidsson

Vatnar: Þessi Línarsson Ísak Jóhannsson

Ár 1907, þann 26. d. Febrúarmánaðar
var réttarhaldinn á Hraunum af hreppstjóra
Lutn. Davidssyni, til að taka skýrslu nokkurra
manna, sem kvaddir höfðu verið til að gefa
skýrslu sína til upplýsingar um hvarf
kindar Gísla Gíslasonar frá Ufri-á í Ólafsfirði.
Vitni voru tilkvædd af hreppstjóra, þeir Þessi
Línarsson á Hraunum og Ísak Jóhannsson á
Lerúkhúsum og voru þau vitkvædd yfir-
heyrsluna.

Fyrst mætti Pétur Þóðbjörnsson

á Sambræðs reyðkjum. Skjýrela hans er sá: Hann var staddur í Háltsrétth fyrsta réttar dag s.l. haust. Hitti hann þar Gísla Gíslason og átti tal við hann. Tvo gimbrar vetur-gamla sýndi Gíslí Pétur og sagði Pétur um leið að þetta væri tvo gimbras, sem hann hefði átt hjá Páli á Minnaholti s.l. vetur. Síðan hjálpaði Pétur Karanda til að lagða kindurnar í tess og bláma, í hnakkan. Ekki athugaði Pétur eyrna-mark kindanna - áleit að Karandi færi með rétt mál. Önnur kindin var fallegræn hin og var síu gulleit í framan.

Karandi varð Pétur samferða frá réttinni og var þá ekki farir að láta ík safnið (úslýninginn). Pétur var í Skjflurétth á þriðjudaginn og hitti þá Gísla. Sagði Gíslí honum þá, að hann ^{síu} vanhæði aðra kindina, sem hjá Páli hafði verið - hún myrði alþrei kafa til réttar komið. Fleira hafði hann ekki fram á beru.

Næst var Kalladur fyrir Hannes Hannelson á Tlthugasstöðum.

Hann var staddur í Háltsrétth og hitti þar

9.
Karanda. Ekkerk tal áttu þeir um kindur; en einhvern heyrði skjýrelugefandi segja það, að Gíslí ætti þar kindur, og til þess vissi hann, að hann fækk mál hjá Jóni G. Jónssyni á Þrúnastöðum til að einkenna með kindur. Hann rak þéð með Hlaflíða Jónssyni á Stóra-holti uppá Háltsdal úr réttinni og þegar þeir Hlaflíði komu aftur var líúid að rekka safnið heim í hús í Stóra Holti. Þegar hann kom heim að húsinu, mán hann ekki eptir neinum við húsið nema Jóni G. Jónssyni á Þrúnastöðum og Guðbrandi á Sauðla. Það Jón á Þrúnastöðum Hannes skjýrelugefandi, að ríða með sér sudurá Sauðla og gjörði Hannes það. Ríðu þeir strax frá húsinu og stanzad ^{hann} þá ekki við húsið. Ekki mán hann eptir, að hann sæi nokkrar kindur við húsið. Þegar þeir skjýrelugefandi og Jón á Þrúnastöðum héldu heim um kvöldið tóku þeir tvo hrúta frá Þrúnastöðum, í Minnaholti. Hyggur hann að þessir hrútar hafi verið dregnir útur Stórhaltshúsinu saman við þé Páls á Minnaholti. Fleira hafði hann ekki að tilfæra málin þessu viðvíkjandi.

Nest var kalladur fyrir Olafur Sveinsson
á Sléttu.

Hann kannast við, að hafa farið úti Siglu-
förd með rekratrinn með þeim Gilsþedgum.

Alls voru í rekratrinum 31 kind. þar af voru
frá Sléttu 15; Arngrímur á Gili átti sjálfur
4 kindur og hafði meðferðis 2 kindur fyrir
Gudmund bónda Jóhannsson á Þakka. Hinar
kindurnar átti Páll á Minnaholti. 1 kind
frá Olafi og ein kind frá Páli á Minnaholti urðu
eftir ús rekratrinum hjá Skarðdal og gengu
þáðan beina leið yfir í Hól með Linari bónda
Klermannssyni á Hóli. Þegar áfan á Lyrina kom
skiladi Páll 4 gemlingum í landskuld til Jóns
Jóhannessonar bóksala á Siglufirði; 2 kindur
gengu til Jóns Guðjónssonar þurrabúðar-
manns á Siglufirði, frá Olafi á Sléttu. Hinum
kindunum var állum slátráð og þær lagðar inn
í þélagi hjá Sigurði Helga Sigurðssyni kaupm.
á Siglufirði. Ekkerst af kindunum í rekratrinum
var merkt. Fleiri upplýsingar getur hann
ekki gefið málinu viðvikjandi.

Nest var kalladur fyrir Sigurður
Arngrímsson á Sléttu

Skýrslugefandi var í flokksrétt fyrsta gangna-
dag. Hann var við þegas fêð var rekið inni hús
í Stóra Holti og við húsid á meðan kinda-
drátturinn fór fram. Eitt hvað segir hann að
sig minni, að hann hafi verið í dyrum eta
við dyrnas á meðan drátturinn fór fram.
Ekki veit hann hvað kindurnar voru
margar, sem eit voru dreynar og eftir
engum auðkennum á kindunum man
hann og fylgdi hann þá kindunum ofan
Minnaholti. Um krútanu frá Þorinastöðum
veit hann - tvo að tölur. Hann kannast við
að hafa verið með fjárekratrinum til Siglu-
fjardar þann 2. Sept. 15 kindur voru í
rekratrinum frá Sléttu. Ekki man hann hve
margar kindur aðrir áttu í rekratrinum.
Engar kindur komu saman við rekratrinn
á leið þeirra. Linar á Hóli tók af þeim tveir
kindur hjá Skarðdal og rak yfir í Hól. Önnur
var frá Olafi á Sléttu - ^{3 börngemlingur} ~~þetta~~ en hin frá Páli
á Minnaholti - velur gamall krútur hvítur.
2 kindur fóru til Jóns Guðjónssonar í S. firði,
og 4 landskuldur kindur frá Páli á Minnaholti
til Jóns Jóhannessonar bóksala á Siglu-

firdi. Hinna voru allar lagðar inn hjá
Sigurði Helga Sigurðssyni kaupmanni á
Siglufirdi. Sögðu þeir kindurnar inn hver
í sínu lagi-þannig, að hvers skrakkar voru
við það sér; en einn tók á máti þorquinn
fyrir allar kindurnar n.l. Páll á Minnahalli.
EKKI voru kindurnar í rekstrinum merkta
þ.e. lagðar á staðnum eins einkenda; þó
voru kindurnar á Slellu fjörumerkta í enni.

Fléiri upplýsingar getur hann ekki gefið.

Samna dag og í upphafi greinir.

Guðm. Davíðsson

Vottar: Þessi Guðm. Davíðsson
Frak Jóhannsson

Alhugasemd: Með bréfi d. 0. þann 24. þ.m.
hafði Jóni Magnússyni bónda á Hólum
verið stefnt til að meta hót á staðnum
í dag, ásamt mönnum þeim, sem að ofan eru
heyrdir, til að gefa upplýsingar í málinu, ef
hann geti. En Jón ofan nefndur Jón Magnússon
mætti ekki.

26. Febr. 1907. Guðm. Davíðsson

11.
Árið 1907, þann 27. Febrúar, var réttur
haldinn á Kraunum, af þreppstjóra Guðm.
Þ. Davíðssyni, til að taka skýrslu Jóns Magnú-
ssonar á Hólum til upplýsingar í kindar-
hvarfsmáli Gísla Gíslasonar á Yfri-á í Ólafsfirði.
Vitni voru til kvædd af þreppstjóra þess Þessi
Guðm. Davíðsson á Kraunum og Jón oddviti Sig-
urðsson á Tilkugasstöðum. S. Kyrrla hans
er á þessa leið.

EKKI var hann í Háltsvík og ekki sá hann
Keranda í Stífluvík; var það heldur ekki von,
vegna þess að skýrslugjafi fór úti Ólafsfjörð
á Mánudagsmorguninn, þegar rétt var í
Stíflu og kem eigi til Stífluvíkar fyrr en
seint á Mánudaginn; voru þá Ólafsfjörð-
ingar farnir frá réttinni og Gíslar með þeim.
Á Þriðjudaginn var skýrslugjafi í réttinni
en ekki man hann eftir, að hann sé
Keranda; þó heyrði hann þá strax að hann
hefti í réttinni verið. Meira vissi hann ekki
þessu máli viðvikjandi. Aftur á móti hefur hann
fram átt að í fyrra sumar - sumarið 1905 -
þefði horfið 4 kindur á svæðinu frá Hólakoti
fram að Stífluhólum. Ein kindin var tvítur

krítur veturgamall, sem Þjórn Þógrímsson
í Vík í Hlíðingfirði átti. Hafði hann keypt hann
á upplöðum á Hálakoti voruð 1905; kríturinn var
tvílembingur og héldu þeir tvílembingarnir
saman; hinn tvílembingurinn var mörkóttur
krítur. Voru þeir í heimahögum allt sumari
fram fyrir línaslátt. Þá hvarf hvíti kríturinn
einn góðan veturdag, af ^{skriðummi fyrir ofan Gils} grunninum fyrir
sunnan og ofan Hóla og hefir ekki séð síðan.
Önnur kindin var mylk gímblur sem
Ólafur bóndi í Hálakoti átti. Hún hvarf
úr ánum einn dag og hefir ekki séð síðan.
Vorru þá ornar á beit meðfram Fljótaánni.
Þriðja kindin var mylk gímblur frá Hvammi;
átti hana Jónakim bóndi; gímblur hvarf einn
dag úr ánum og hefir ekki séð síðan.
Fjónda kindin var eign Jóns bónda Ingimundar
sonar í Höfn. Þáð var veturgömul gímblur
geld; kom hún heim úr fjallinu og gekk á ánum
í ánum; ~~eftir~~ nokkra eptir það, að hún
kom heim, hvarf hún og hefir hennar
ekki orðið vart síðan. — Fimtu kindinni
segja hann einnig frá, sem hvarf haustið
1906. Kindin var dikkur frá Hálakoti.
Þá að minsta kosti sáust þeir þaðan seinast
á af heimafólki á Hólum.

Jóhanna Þórnadóttir á Múfelli; ^{er hún} ~~er hún~~ var
átti hana ~~Maria~~ ^{Maria} ~~Þórnadóttir~~ ^{Þórnadóttir} frá Hálakoti,
þá til heimilis í Stóra-Holti. Er þessi centi úti
Ólafsfjardarneth um haustið; þas var dikkurinn
dreginn frá henni og kom hann strax til skila.
Orin lenti í flökingi úti í Ólafsfirði; en löngu
seinna um haustið kom hún að Knappstöðum
og var þá á ströpi og var með henni kind
utani Ólafsfirði. Frá Knappstöðum hvarf
svo þessi or og hefir ekki séð eptir af
henni síðan. Fyrir ^{nokkrum} tveimur til þremur
árum hvarf hvarf álvörin or frá Höfn,
átti hana Jónunn Ingimundar dóttir; og ~~er~~
hvarf hún úr heimahögum og síðan hefir or
or ekki séð ~~síðan~~. Í sambandi við þetta
ber annað vitnið — Jón Sigurðsson á Tlthuga-
stöðum — að Póli syni sínum hafi á haust
horfið svart flekkottur sauður veturgam-
all, hornóttur og brenni merktur. Sauðurinn
var keyptur af Arngrími á Gili o. l. vor. Hann
kom úr Stífluneth á þriðjudag 11. Septembers
og var slepptur Þorinastöðum á Miðvikun-
dagsmorguninn upp í fjall. Eftir nokkra
daga var hann kominn í þéð á Saurba, þegar
Tlthugastöðafélag Jón og Páll ríðu fram

og að Guðbrandur á seinast

hjá Saurbra til næsta gangna - ^{með gæingna} ^{hjá} ^{afan við Saurbra jarkenið} ^{enda hafði saudurinn þomit heim á Kvíarnar í Saurbra}
 - sá þeir saudinn Páls í Bretaku rétt afan við ^{hjá} ^{afan við Saurbra jarkenið}
 veingin og hvítan lambhrick hjá honum sem
 Guðbrandur í Saurbra átti. Hvorug þessara
 kinda hefir ségt síðan. Vitnið Jón Sigurdsson
 ber þá fram, að Guði Guðlason hafi þomit
 til sín í Skýflurétt á Mánudaginn og kvast
 við sig um það, að hann vantadi aðra kind-
 ina sína, sem hann hefði fundið í Holksréttim.
 Fleira hafði skýrslugefandi, eða Vitnið
 fram að vera.

Sama dag og í upphafi greininn

Guðm. Davidsson

Vottari: Þessi Einarrson Jón Sigurdsson

Kjób þeirra ^{með} Mánahaltsfæða og Ól. á Sköttu,
 er þeir lögðu inn hjá Sig. H. Sigurdes. í Skýfluríði
 skrifadupp af skis Sig. Helga Sigurdssonar 3. 4. - 1907
 2 sk. = 64; 4 sk. = 126; 4 sk. = 149; 6 sk. = 181; 3 sk. = 108;
 1 sk. = 35. Samtals 20 sk. = 663. Gæsur allar voru = 126.
 Þetta var skrifad með blýant um leið og inn var lagt
 og var svo glögg, eins og það hefði verið ritad þ. f. am.
 döggum. Braunum 7. Apríl. 4. Dav.

Þvo Guðbrandur þekki saudinn vel, jafnvel það hann
 ekki handléki hann. Sæi hann Brenni markid á
 þarum.

Ár 1907, þann 10 d. Tísi mánaðar,
 var hreppstjórnin í Holtshreppi staddur á Skeidi
 til þess, samkvæmt ósk Þjórnar bónda Páls =
 sonar að selja á opinberu upplöðu ýmis =
 lega muni honum tilheyrandi. Upplöðu
 vottar voru kjörnir af hreppstjóra þeir
 Hjálmar bóndi Jónsson á Stóraholti og Jón
 G. bóndi Jónsson á Þorinastöðum. Upplöðu =
 skilmálar voru birtir á undan upplöðun.
 Fyrir svo upplöðu fram eins og ~~þar~~ regla.

Tala	Muni	Kaupendur	Kr. ann.
1	Þjósa	Pétur Minnibrænu	6 05
2	Natropata	Gudm Minnibrænu	95
3	Ído	Gudm Bakka	50
4	Ído	Olafur Gaukask.	50
5	Ído	Hjörleifer Knappskot	60
6	Fata	Sanni	60
7	2 Fátar	Gudm Bakka	60
8	Brennivins hátar	Johannes Holastöðum	90
9	Kuffiker og fl.	Bogi Minnibrænu	24
10	Kambur og fl.	Páll Minnholti	80
11	Agilker kitta	Haldor Þjórnargili	80
12	Ído	J. Þorgret Kepskotum	20
13	Kapp. Kanna	Arng. Gili	35
			13 10

Tala	Munnir	Kaupendur	ki	ær	Tala	Munnir	Kaupendur	ki	ær	
14	Rakkar	Gudni Bakka	3	15	36	Sautakl.	Johannes Maluskötum	-	55	
15	Kembulur og fl.	Hjörleifer Knappaf	5	10	37	Topur og fl.	Hjörleifer Knappaf	1	40	
16	Heymis	Johannes Maluskötum	1	50	38	Stöðjain	Johannes Maluskötum	-	10	
17	Heymis	Olafur Gaukusötum	-	40	39	2 Bankar	Gudni Bakka	-	25	
18	Orf	Páll Skeiti	-	45	40	2 Dö	Johannes Maluskötum	-	40	
19	Ein Reipi	Sigurður Haukaki	1	25	41	Flöskur	Olafur Gaukusötum	-	35	
20	Dö	Sanni	2	00	42	Ljósbrúsi	Johannes Maluskötum	-	10	
21	Dö	Sanni	2	50	43	Skjorta	Margrét Þepstúðum	-	90	
22	Hrifuhansar	Bogi Þrimmipóss	-	25	44	Trunka	Sanni	1	25	
23	Hlemmur	Gudni Bakka	-	20	45	Sjal	Jonggimur	(4)	00	
24	Olundurkar	Jón Þ. Jónsson	1	00	46	Dö	Johannes Maluskötum	5	00	
25	Reiðbeisli	Gudni Bakka	1	40	47	Peisa	Ragnvaldur Tungur	3	00	
26	Reykjetill	Jón Reykjafól	-	45	48	Millipilo	Gudni Bakka	2	30	
27	Langkanna	Sanni	1	05	49	Treyja	Halldór Þjornargili	1	15	
28	4 Sigtúnir	Olafur Skerf	-	35	50	Millibolur	J. Þ. Jónsson	-	65	
29	Dö	Sigurður Haukaki	-	10	51	Skjorta	Isrindur Bili	1	20	
30	Tafa með rasi	Sigurjar Þrekku	-	35	52	Sjal	J. Þ. Jónsson	-	35	
31	Söðull	Jonggimur aftur	-	-	53	Húsa og fl.	Ragnvaldur Tungur	1	05	
32	Kallur og fl.	Johannes Maluskötum	-	10	54	Kjalbinnings	Jonggimur	-	-	
33	Skuti	Páll Hinnholti	1	15	55	Skjat	Margrét Þepstúðum	-	95	
34	Skakkar	Ragnvaldur Tungur	2	50	56	Skapur	Johannes Maluskötum	1	55	
35	3 Sjáir	Pétur Þrimmipóss	-	30	57	Keggir	Jonggimur Bili	-	25	
			38		40				58	15

Fata	Munir	Kaup endar	Flutt	Kr	am.
48	Hlemmur	Páll Skeidi		54	15
49	Or	Páll Hinnholt		19	10
		Fluina var ekki upp hodið og endar því hér með upplodid.		77	75
		Guðm. Davíðsson.			
	Upplodsvottar:	J. Jónsson			
		Hjálmar Jónsson			

Ár 1907, þann 23. September, var hrepp-
 skjórin i Halls hreppi staddur á Þverfelli sum,
 til þess, samkvæmt fyrir málum oddvitaris
 i Halls hreppi, að vörð eftirlátur eignar
 Ingilyjargar 2 al. Gísladóttur, á andlátum hérað
 heimilinu o.l.vot. Hús bóndinn Þak Jónsson
 var fjarverandi, en kona hans Sólveig Guð-
 mundsdóttir framvisadi munnnum, og voru
 þeir uppkrifadur og virkingsvot sem hér fer
 á eftir:

Nº	Munir	Verð Kr. =
1.	Undirsang	16
2.	Koddi og Svofill	3
3.	Sjá Rokkjulin	1

Nº	Munir	Verð	Kr.
		Flutt =	20
4.	Rokkjuvot	=	1
5.	Rúmkeppi (skoppad)	=	6
6.	Rokkuvot	=	1
7.	Band	=	1 50
8.	Kommáða litil	=	1 50
9.	Kista	=	3 50
10.	Svanta úr hvítravotmáli	=	4 50
11.	Vadmál 3 al.	=	3
12.	Piltur 2	=	8
13.	1 Gemlingur móravotur	=	13
		= Kr.	59
14.	Abreida	=	1
		= Kr.	60

Fluina var eigi framvisad.
 Guðm. Davíðsson
 Jón Sigurðsson

Ári 1908, þann 9. d. Maím. var hroppstjórinn
 í Holtshroppi skaddur á Minnibrekku,
 samkvæmt ósk ekkjunnar landriddar. Guðla-
 dóttur, að selja ymislegt henni tilheyrandi
 - bæði lifandi og daðt - á ofinberum upplöðing,
 sem auglýst hafði verið í Hlagaross hroppi,
 fyrir nokkrum tíma. Frumheimtumáðver
 hr. Jón Jónsson í Hlagaross vík, var tilsetur
 af og setti hann þessa upplöðingskilmála:
 1. Hvað hlutur upplöðingartíðar í því ásigkomun-
 lagi, sem hann er, þegar slegið er.
 2. Frumheimtumáðver áskilur sér 4% í innheimtu-
 laun og einn fremur lögtaktarétt í þeim
 upplöðings skuldum, sem eru ekki greiddar
 í gjalddagum, en hann er 25. Október. Þriðj-
 ungu af verði lifandi þerungs verður
 að borgast í þerungum.
 Hroppstjórinn setti upplöðinguvotta Jón G. Jóns-
 son á Þrúnaðarstígum og Jóhannes Friðjóns-
 son á Mólaskósum.
 Upplöðing fyrir fram eins og hér
 sýgir.

N ^o	Munir	Kaupendur	Kr.	16.
1	1 Reipi	Jón Reykjarhóli	2	95
2	1 dtu	Guðny Hinnarstúrn	2	00
3	1 dtu	Sigurður Háskapti	1	30
4	1 dtu	Guðni Hinnarstúrn	1	80
5	1 dtu	Jón Reykjarhóli	1	55
6	1 dtu	Sigurður Háskapti	1	60
7	1 dtu	Guðni Hinnarstúrn	1	80
8	1 dtu	Sigurður Stórbrekku	1	80
9	1 dtu	Guðbrandur Jansbj	1	50
10	2 Pokkar	Tímbozi Gautastúrn	0	20
11	2 dtu	Guðni Minnibrekku	0	30
12	Ullur Hólaból	Jakob Bergþyl	1	20
13	1 dtu	Tímbozi Gautastúrn	0	10
14	Kassi með ausli	Halldór Bjarnarjóni	0	10
15	Ísbúð	Jónas Ström	0	50
16	2 Sjáir	Jón Jónsson	0	10
17	1 dtu	Bozi Minnifæsa	0	60
18	1 dtu	Páll Skeuti	1	75
19	Pálls blað	Jón Reykjarhóli	0	25
20	Rusla Kanna	Páll Skeuti	0	05
21	Reipi	Olafr Skeuti	0	50
22	Veitingabré	Páll Hólaból	0	05
23	Cuskar	Friðrik Hring	0	30
			21	90

No	Munir	Kaupendur	Kr	an
24	Hripa & Skaf	Páll Hóla Kati	26	65
25	Klára - Hripa	Ragnvaldur Turga	0	35
26	Klára	Jami	0	25
27	Hripa & Skaf	Bogi Mimiþvera	0	25
28	Reisla	Páll Hóla Kati	0	15
29	Pata	Jami	0	10
30	3. Flöskas	Steinn Míafelli	0	05
31	Kassi med det	Jónas Ótrass	0	15
32	Skammur og fl.	Páll Hóla Kati	0	25
33	Pata	Jami	0	05
34	Óhu	Pétur Brekkur	0	45
35	Skápla	Sigurdur Malarstær	0	55
36	Óhu	Mórus Mimiþeyki	0	25
37	Rokkar	Johannes Malarstær	1	35
38	Þrog	Mórus Mimiþeyki	0	70
39	Pattur	Páll Hóla Kati	0	05
40	Óhu	Gudur Mimiþrekkur	0	25
41	1 Skinn	Páll Hóla Kati	1	25
42	1 Þeng	Jón & Jónsson	12	15
43	1 Abreita	Bogi Mimiþvera	0	50
44	2 Refkjóðir	Þengurinn	1	00
45	1 Óhu	Þengurinn	1	00
46	Óhu	J. Jónsson	0	10

43 75

No	Munir	Kaupendur	Kr	an
47	Hjónalar og fl.	Sigurdur Malarstær	43	75
48	Bekki og fl.	Gudur Langhús	0	00
49	1 Kalla	Sigurdur Malarstær	0	55
50	1 Tunnur	Pétur Mimiþrekkur	3	35
51	Skrippull	Steinn Míafelli	0	65
52	1 Rúgkvörn	Páll Hóla Kati	4	00
53	Þrogur skinn	Steinn Míafelli	2	95
54	Klára	Bogi Mimiþvera	0	50
55	1 Klyfkeri	Jami	0	65
56	Skál & distkur	Sigurdur Malarstær		30
57	Spinnur þvifur	Johannes Malarstær	0	10
58	Sakkar	Þingbogur Gautast	0	05
59	Sakkar & Þellingur	Jón Helgustær	0	25
60	Þatgarma	Gudur Malarstær	0	15
61	Þrogur & balar	Þingbogur Gautast	0	55
62	Þvarka og fl.	Friðrik Hring	0	25
63	2 Þrogur	Jami	1	40
64	Póll og þvörn	Jami	0	20
65	Óhu	Gudur Malarstær	2	75
66	1 Þvörn	Sigurdur Malarstær	0	75
67	Skinnur þvörn	Þingbogur Gautast	5	15
68	1 er	Sigurdur Malarstær	17	10
69	Óhu	Páll Hóla Kati	18	10

10 3 65

Nr	Munir	Kaupendur	Rt.	amr
70	1 or	Páll Hólaboti	103	65
71	1 Dto.	Sami	18	35
72	1 heritur 2 uetur	Gudm. Sænghusum	18	05
73	1 gemlingur	Gengur inn	12	00
74	1 Dto.	Gengur inn	11	10
75	1 Dto.	Ásgr. Þrasastöðum	11	90
76	1 Dto.	Páll Hólaboti	12	15
77	1 Dto.	Jóhannes Molastöðum	11	25
78	2 or	Sami	22	05
79	1 gemlingur	Steinn Móaþelli	11	50
80	1 or	Gudm. Sænghusum	17	15
81	Fjárhlús	Fjárhlús Þhur Þorkku	7	00
			258	00

Fleira var ekki upp búið og er því upplöð endar.
Gudm. Davidsson.

Jóhannes Friðbjarnarson
P. G. Jónsson

NB. Upplöð þetta var eiginlega þriggja upplöð, þar sem Gudrúnar lísladóttir átti N^o 1-55; N^o 57-77 og N^o 81. - Valg. Þjarnarke tilheyrði N^o 56-66 og Gudm. Stefánssyni N^o 78-80.
Gudm. Davidsson.

Ár 1908, þann 18. d. Máim. var hreppskjörinn í Hólshreppi staddur á Þyktunosi, til þess, samkvæmt ósk ekkjunnar Ingiljargar Sveinsdóttur að selja ýmislega muni til heyrandi henni og dónar þíu manns hennar sál. Hallgrímur Þjörnssonar, á opinberu upplöð. Upplöð þetta hafði verið auglýst fyrirfram. Innheimtumáður var af ekkjunnar skjörinn Jón Sigurðsson oddviti á Tullugastöðum og auglýsti hann svofelda upplöðs skilmála á undan upplöðum:

1. Hves hlutur afhendist við hamarshöggi því ásigkomulagi, sem hann er þá í, og er í því á ábyrgð kaupanda.
2. Innheimtumáður áskilur sér 4% í innheimtulaun af hverju krónuvirði í löðum og enn fremur lögbakrið á þeim upplöðskuldum, sem ekki verða greiddar á gjalddaga, en gjalddagi er 31. Október næstkomandi. Tvöföld innheimtulaun verða þeir að borga, sem ekki hafa lokið upplöðskuldum sínum á gjalddaga.
3. Fjórdi hluti upplöðfjárins borgist í peningum. Hreppskjóri setti þessa upplöðsvotta: Jón G. Jónsson, bóndi á Þorinastöðum og Jóhannes Friðbjarnarson, bóndi á Molastöðum

Uppbodið för svo fram eins og hér segir.

N ^o	Mannir	Laupendur	Kr	au
1	3 Bort	Gudm Flugastöðum	1	70
2	Spitnaur	Gudbrandur Sarska	1	10
3	Dho	Páll Hlakali	"	75
4	3 Spitar	Gudm Flugastöðum	1	65
5	2 Dho	Bogi Mimiþessi	1	35
6	Dho	Sanni	1	80
7	Dho	Gudm Bakka	1	80
8	Dho Olufab	Sigurður Brekkur	3	-
9	Tanna & Kalla	Jón Helgastöðum	"	15
10	1 Dho	Sigurður Helum	2	90
11	1 Kalla & Kassi	Gudm. Bakka	"	50
12	Kverfisheim	Sigurður Helum	1	20
13	Óp & Skiti	Jákin Kramoni	"	45
14	Skiti	Jón Mimbolti	"	90
15	1 Kvastel	Hjörleifur Knappstöðum	2	10
16	Strokkur	J & Jónson	1	00
17	Olufampi og fl.	Gudm. Bakka	"	30
18	Oluf og fl.	Gudm Mimiþessi	"	50
19	Olufampi	Páll Helgastöðum	"	10
20	Rakkur	Sigurður Helum gengur inn	"	50
21	Spitar	Jón Helgastöðum	"	80
22	Dho	Jákin Kramoni	"	35

24 90

N ^o	Mannir	Laupendur	Kr	au
23	Pjóstafn	Flutt	24	90
24	Kassi med rusli	Jákin Kramoni	2	20
25	Sinnu dufl	Gudm Flugastöðum	"	50
26	Silfþeki	Jón Helgastöðum	"	35
27	Spita og þotta	Sigurður Hlakali	3	05
28	Dho	Jón & Brinastöðum	4	00
29	Spitnaur	Gudbrandur Sarska	"	20
30	Sög og Klömber	Sanni	"	20
31	Lang hefill	Björn Grindli	"	80
32	Kjaggi med rusli	Hjörleifur Knappstöðum	"	70
33	Kjaga med dök	Sigurður Knappstöðum	"	65
34	Vaskafel og fl.	Sigurður Hlakali	1	10
35	Spitnaur	Jón ^{eldri} Brinastöðum	"	15
36	Kassi og Bekkur	Gudm. Lang húsam	"	20
37	Dho og Oluf	Páll Hlakali	"	10
38	Sleggja	Sigurður Helum	"	70
39	Skedji	Jón Keykorkali	3	85
40	Hali	Páll Helgastöðum	3	00
41	Flud med dök	Páll Hlakali	1	05
42	Dho	Bogi Mimiþessi	2	00
43	Dho	Ólafur Sletta	"	35
		Sanni	1	20

50 75

N ^o	Munir	Kaupendur	Kr	an
	Kaupendur	Slutt	50	75
44	Harri	Páll Halakati	2	00
45	Torokigni	Olafur Sketta	2	30
46	2 Gluggar	Páll Halakati	1	25
47	1 Dho	Sigurður Halum		35
48	1 Dho	Jon Minn halli		25
49	Stiguel	Gudm. Bakka		20
50	Dho	^{Marus} Gottfrim Mizniorekjun	16	00
51	3 lagnet	Porsteinn Grindli	1	00
52	2 Dho Dho	Gudlaugur Grindli		60
53	Kyoka	Páll Halakati	2	00
54	Fjalir	Porlakur Halum	1	10
55	Dho	Gudm. Minnibrettur		85
56	Dho	Johannes Malastodum		35
57	Dho	Olafur Isastodum		45
58	Dho	Gudm. Bakka		80
59	Stigi	Jon Helgustodum	1	55
60	Pallas og fl.	Gudm. Bakka		30
61	Fjalir	Johannes Malastodum		55
62	Dho	Olafur Sketta		55
63	Dho	Jon Helgustodum		90
64	Dho	Jon ^{eldri} Brinastodum		85
65	Dho	Sigurður Halum		80

95 8

N ^o	Munir	Kaupendur	Kr	an
		Slutt	85	80
66	Fjalir	Jon Helgustodum		85
67	Dho	Sigurður Halum		45
68	Dho	Jon Minn halli		40
69	Dho	Johannes Malastodum		45
70	1 faen plata	Sigurður Halum	1	60
71	1 Dho	Stefin Stornpæsa ^{Borgard 11.00}	1	65
72	Fjalir	Björur Grindli	1	75
73	Dho	Bozi Minnibrettur	1	55
74	Dho	Gudm. Hústötum	2	60
75	Spitmarusl	Jon Brinastodum		15
76	Dho	Johannes Malastodum	1	55
77	Fjalir	Porlakur Halum		35
78	Lauverum	Jon Minn halli	3	00
79	Dho	Páll Skendi	3	40
80	Jon vir	Páll Halakati		50
81	2 Spitar	Gudlaugur Grindli	1	55
82	Fjalir	Páll Halakati	1	55
83	Dho	Sami	1	95
84	Dho	Sami		35
85	Dho rasil	Sami		15
86	Dho	Stefin Stornpæsa		10
87	Dho	Gudm Langhusum	1	45

112 65

No	Mannir	Kaupendur	Kr	au
		Flutt	112	65
88	Spitnarusl	Guðbrandur Saurbe	1	10
89	Dhu	Guðm. Hinnstötum	1	75
90	4 Madir	Guðm. Langhúsam		80
91	2 Spitar	Jóhannes Halastötum	2	
92	Spitnarusl	Jóakim Kvammi		35
93	3 Spitar	Páll Skeidi	1	25
94	3 Bord	Stefan Mörupvera	1	35
95	Bord nafill	Márus, Minniþrygum		45
96	Blekkfata	Sami		85
97	Spitstafur	Guðbrandur Saurbe	3	50
98	2 Bord	Hjörleifar Knappstötum		70
99	2 Dhu	Jóhannes Halastötum	1	05
100	2 Dhu	Sami	1	55
101	2 Dhu	Sami	1	30
102	2 Dhu	Sami	1	65
103	2 Dhu	Guðm. Bakka	1	50
104	2 Dhu	Bogi Minniþrygum		80
105	Spitnarusl	Jón Minniþrygum		60
106	Dhu	Guðm. Hinnstötum	1	20
107	3 Bord	Bogi Minniþrygum	1	25
108	3 Dhu	Hjörleifar Knappstötum	1	30
109	3 Dhu	Sigardur Holm	1	55
			140	45

No	Mannir	Kaupendur	Kr	au
		Flutt	140	45
110	3 Bord	Bogi Minniþrygum	1	10
111	Sledi	Sigardur Hinnstötum	3	
112	Sperrar	Páll Hala kati	2	00
113	Dhu	Guðbrandur Saurbe		70
114	Dhu	Bogi Minniþrygum		60
115	1 Spitar	Sigardur Holm	1	50
116	1 Sluggi	Singrimur Sili		95
117	1 Dhu	Guðm. Hinnstötum		65
118	Slyfberir	Guðm. Langhúsam		50
119	1 Fari med sökk	Sami	1	10
120	1 Fari	Guðlaugur Grindli		85
121	1 Dhu med sökk	Guðm. Hinnstötum	1	20
122	1 Dhu	Páll Gllagastötum	1	55
123	Limspatti	Hjalhi Grindli	1	00
124	Limstokkar	Jón Gllagastötum	2	00
125	1 Dhu	Sami	1	65
126	1 Dhu	Páll Gllagastötum	2	00
127	1 Dhu	Guðlaugur Grindli	1	10
128	Kystrulannir	Jón lakkur Holm		35
129	Sporjón & Hefill	Jóhannes Halastötum		35
130	Hama & Naglbitur	Sigardur Hala kati		55
131	Tauma hjól og fl.	Guðm. Langhúsam		40
			165	55

N ^o	Mannir	Kaupendo	Kr	aur
		Flutt	165	55
132	Koffat	Gudm. Langhúsungur	1	35
133	1 Reipi	Hjörleifer Kneppstóðum	1	15
134	1 Sku	Gudm. Vínstóðum	1	55
135	1 Sku	Sigurður Hákkaki	1	10
136	Fjó	Gudm. Minnibrettka	2	40
137	Fjóskú	Sigurján Skambrettka	14	95
138	Bond	Jóhannes Helos tóðum	2	55
139	Hjallur við H. gji	Gudm. Langhúsungur	10	10
140	Búðartr. gji	Ólafur Stetta	8	25
141	1/2 Bítur & m. seppur	Langar inn.	208	95

Fleira var ekki uppbodid og er því uppbodinu lokið
 Gudm. Davidsson.

J. G. Jónsson
 Jóhannes Friðbjarnarson

Árið 1906, þann 7. d. Nóvembermánaðar, var hreppstjórnin í Holtshreppi, ásamt vörðingarmanni hreppsins: Hermannni Þorsteinssyni á Reykjarköli, staddir á Skóra-Holti, til þess sam-

kvæmt ísk Hjálmar bændu Jónssonar, að skrifa upp og virða eign hans - fastar og lausar - til þessinga; hyggst Hjálmar, að skipta eignum sínum, svo detur hans tver, þá móðurarf sinn iðborgjadan; en hin dó árið 1896. Þúid er tekið til uppskriftar, eins og það er, þann dag í dag, að því undanskýldu, að lifandi þeningur er uppskrifaður og virtur eins og hann var við framtal á vorkreppaskilum síðustu.

Tala	Uppskriftin og virðingin þess þess, eins og hún segir:	Kr.	aur.
	Wlensir		
1.	1 Kyr (afsláttargripur)	50	"
2.	26 or með lömbum á 15/100	390	"
3.	40 gemlingar á 10/32	412	80
4.	3 kross fullorðin á 65/100	195	"
5.	1 hryggi þrívelt	40	"
6.	3 rúm göd (yfirsengurlaus á 55/100)	165	"
7.	1 yfirseng	12	"
8.	Vefstóll	30	"
9.	Lausarum 4 á 5/100	24	"
10.	Kýska skrálest	8	"
11.	Sto. málið	5	"
12.	Sto. í bíri	5	"
13.	Kommóða málið	26	"
	Flyt =	1362	80

Tala	Munir	Fleutt	Kr.	aur.
14.	Bord i stofu		1862	80
15.	Dto. i badstofu		5	"
16.	2 Kaffort á $\frac{2}{100}$		4	"
17.	Skilvinda		78	"
18.	4 steinolíuföt á $\frac{2}{100}$		8	"
19.	1 tunna		2	"
20.	1 Skampur		"	50
21.	2 mjólkurbúttur á $\frac{7}{100}$		1	"
22.	2 tréþotur á $\frac{7}{75}$		1	50
23.	1 þottur 40 marka		3	"
24.	1 dto. 24 —		1	"
25.	1 dto. 12 —		1	"
26.	3 blikkþotur á $\frac{7}{75}$		2	25
27.	2 rokkar á $\frac{1}{100}$		2	"
28.	Oliubrúsi úr járni		2	50
29.	2 stólar á $\frac{1}{90}$		3	"
30.	1 stóll (með baki)		3	"
31.	Oliulampur		2	"
32.	Klukkan		5	"
33.	Hesputré		1	"
34.	Eldavél með rörum 4		50	"
35.	10 þör reipa á $\frac{2}{100}$		30	"
36.	3 klefberar		4	50
		Flytt.	1569	05

Tala	Munir	Fleutt	Kr.	aur.
37.	Tvönnir kláfar á $\frac{4}{100}$		1569	8
38.	Knakkur og Þeizli		25	"
39.	Kassar, leittau, spítmarusl o. fl. dót		17	95
40.	Jörðin Stóra-Hólk, með öllum bejarhúsum og útihúsum 30.5 ok á dýpl. á $\frac{100}{100}$ pr. —		3050	"
	eignir búans samtals =		4670	"
	Skuldir, sem á þeirri kvila eru:			
1.	Vid Sparisjádinn á Siglufirði		580	"
2.	Vid Gránufélagssveitun í Flaganessvík.		150	"
3.	— Hafliða Jónsson, vinnumann		70	"
4.	— Sólveigu Jónsdóttur, vinnukonu		20	"
5.	+ Opinber gjöld árið 1908		91	25
6.	Kaup Ingiljargar Fridbj. d. í 12 ár á $\frac{60}{100} = 720.00$			
	- Medgjöf með Snabinni Gjalmarss. = 200.00			
	10 Kr. borgun til sjálfrs kennar árlega $120.00 = 320.00 = 400$			
	Skuldir búans, samtals =		1311	25
	Skuldlausar eignir búans verð á þá alls = Kr.		3358	75
	Fleiri var eigi framvísað og er því uppskrifhar gjörðinni lokid.			
	<u>Athugasemd.</u>			
	Frá upphæð þeirri, sem talin er að vera skuldlaus eign búans dragst enn fremur			

1. Til virðingarmanna = Kr. 0.00
 2. Ferðakostnaður hreppstjóra = — 1.00
- Samtals = — 7.00

Skuldlaus eign búans er því
 Kr. 3358.75 ÷ 7.00 = Kr. 3351.75.

Guðm. Davidsson

Fermann Þorsteinsson

Eljalmar Jónsson.

Att. Frá skuldlausum eignum búans dregst enn fremm-
 ur 10 Kr. skuld við Heim. Þorst. á Reykjarkhóli og 8 Kr.
 skuld við Ól. Sveinsson á Slettu; skuldlausar
 eignir verða því Kr. = 3333.75.

Guðm. Davidsson.

Virðingargjöld á Reykjarkhóli 1908

Árið 1908, þann 30. Desember vorum við undir-
 ritadur Guðmundur Davidsson og Jón Sigurðsson,
 staddir á Reykjarkhóli, til þess, samkvæmt skrifum
 Sjálfumannsins í Skagafjarðarsýslu, að virða
 og meta til peningaverðs nefnda jörd: Reykjarkhól
 innan Hóltshrepps.

Virðingargjöldina leyfum við okkur að fram-
 kvæma og bóka á þessa leið:

I. Jörðin Sjálf. Jörðin er 15.2 ~ 4 að deyrleikagæm-
 kvæmt gildandi jarða mati og liggur austan =

vest í Austurfljóthum — svo að seyja í miðri sveit.
 Tínið er 18 dagsláttur að stord og gefur af sér í
 meðalári 170 hesta af láðu. Engjar eru da-
 gðar hváð & grasvöxt snortir, og ákafllega hey-
 gðar — móa-punktur hey; en mikið af enginu er
 slétt er þó nokkuð þýft; mun fást af því í
 meðalári um 500 hesta. Þithagi liggur til fjalls
 og er góður en fremur lítið landrymi. Talsverk
 hefir verið sléttad í tíni á seinni árum og dálitid
 hefir það verið aukid út. Mótakja er í landareign-
 inni. Saug, heit mjög og talsverk vatns mikið vell-
 ur uppúr háum hál skamt frá beenum og liggur
 landid í kringum hólinn ^{mjög} vel við gærðrækt.

Jöðunni fylgja 2 kvígildi og er eftirgjald
 6 saurir veturgamlir árlega og 40 3 mjörs.
 Samkvæmt framanskrifadri lýsingugeftri því
 sem við þetta kjum best kosti og lesti jarðarinnar,
 þá virðum við hvers hundrad hennar á 75 Krömur
 eða alla jördina húsalaus = Kr. 1140.00.

II. Jarðarhies.

1. Þrástafa: 10 x 6 al.; 8 stödur 2 al. háar;
 þennar 3 þorrur; 3 albitar, 1 skammbiti; 5 og
 6 langbönd á hlið og reisirfjöl yfir. Tínl og laus-
 holt eru á húsinnu og hurð á jörnum við dyra

stafi; 5 lueggjarúdugluggar fylgja húsinu.

Veggir eru góðir og þak ágætt.

Virðing á bád stöfu = Kr. 214.00

2. Þúris: $4\frac{1}{2} + 4\frac{1}{4}$; 6 stödir, $2\frac{1}{4}$ al. háar, þrennar sperrur; 2 allitar, 1 skammbiti; 4 og 5 langbönd á hlið og smárepti yfir. Hurð er á jarnum, 3 králost, við dyra stafi, og 1, 4 údugluggi fylgja búrinu. Veggir og þak er gott. Virðing = Kr. 75.00

3. Eldhúsi: $5 + 4$ al.; 6 stödir 3 al. háar; þrennar sperrur; þrjár allitar; 3 og 4 langbönd á hlið og smárepti yfir. Veggir og þak gott. Virðing = Kr. 60.00

4. Góng: $12 + 1\frac{1}{2} - 1\frac{3}{4}$. þves og langreft, með góðum veggjum og þaki. Virðing = Kr. 60.00

5. Þejardyr $3 + 2$ al.; 4 stödir 3 al. háar; tvennar sperrur, tveir allitar, 2 og 3 langbönd á hlið og smárepti yfir. Þyl með klínkulokadri hurð er frammanundir húsinu, ís heilum bordsum. Veggir og þak er gott. Virðing = Kr. 25.00

6. Fjós: $7 + 5$ al. Fjósir er 5 kráfjós; 6 stödir $2\frac{1}{4}$ al. háar; 5 langbönd á hlið, með smárepti yfir. Veggir og þak ágætt.

Virðing á fjósinu = Kr. = 90.00

7. Virðing jarðkvígildishúsi; húsið er eint og fjárhúsi gjörast venjulega hér í sveit, með

gardastöðum og sveimurásnum og vaxlörpum milli þeirra; máttarraftar liggja á veggjum.

Veggir og þak gott. Virðing = Kr. 48.00.

Virðing jarðarhúanna verður því

- 1. Bád stöfu = Kr. 214.00
 - 2. Þúris = — 75.00
 - 3. Eldhúsi = — 60.00
 - 4. Gónga = — 60.00
 - 5. Þejardyr = — 25.00
 - 6. Fjós = — 90.00
 - 7. Fjárhúsi = — 48.00 = 572.00
- Virðing jarðarinnar sjálfrar = 1140.00

Samtals Kr. = 1712.00

Guðm. Davidsson (kreppstjóri)
Jón Sigurðsson

Árið 1908, þann 31. Desember, vorum við undirritaðir Guðm. Davidsson og Jón Sigurðsson staddir á Þerghyl, til þess, samkvæmt skipun Sjálfstjórnarinnar í Skagafjarðarsýslu að virða og meta til peninga, nefnda jörd: Þerghyl í Hlaltshreppi, ásamt jarðarhúsum Virðingargjördina, leyfum við okkur að framkvæma og bóka á þenna veg:

I. Jörðin sjálf: Jörðin er 11.404 að dýrleika
 eftir gildandi jarðamati og liggur í Austur-
 fljótlum, vestanvert við Fljótaá, í miðri sveit-
 inni. Þín jarðarinnar er 9 dagsláttur að stöð
 og gefur af sér í meðalári um 75 hesta; tímud
 er að helmingi greiðfær af náttúrunnastöndi.
 Engi er mikil og slétt; má heita svo að öll land-
 areignin sé eintömt engi uppi fjallaskriðu.
 Fyrirfarandi hafa fengið af ^{því} undir 200 hektar,
 en slíkt er ekki að marka, þar sem einyrki
 hefur verið á jörðunni; gefur engi miklu
 meir af sér af hegi en þetta. Sérstök hlunnindi
 fylgja engin jörðunni. Er eru í Kvígildi og er
 eftirgjald jarðarinnar 4 saundir og 20 s mjörs.
 Samkvæmt framanskraðu víðum við hvest
 hundrad jarðarinnar á 70 Kr. er alls Kr. 798.00

II. Jarðarkhús:

1. Bæstofa: 8x4 al.; 8 stödir, 2 al. háar, fernar
 sperrur, 2 allitar, 2 skammblitar, einlæg laus-
 holt; 2 og 3 langbönd á hlið, auk áfelli, og
 smárefti yfir; 2, 4 rúdugluggar eru á húsinni
 og hurð á jarnum við dyrastafi. Veggir og
 þak berilegt en fornt. Virðing = Kr. 120.00
2. Þúv 4x4 al. 4 stödir, 2 al. háar; tvennar

sperrur, hveir bitar, langbönd 3 á hlið og raftveitur
 yfir. Veggir og þak berilegt. Virðing = 60.00

3. Elldhús: 4½ x 3¼; 6 stödir 2¾ al. háar; þrennar
 sperrur; 3 allitar; 3 langbönd á hlið með amá-
 refti yfir. Veggir og þak berilegt. Virðing = 40.00

4. Göng: 4½ x 1½ al. þver og langreft; veggir og
 þak dagott. Virðing = Kr. 25.00

5. Bojardyr: 3x2; 4 stödir 3 al. háar; tvennar
 sperrur; hveir allitar; 2 langbönd á hlið og árefti
 yfir; þyl úr heilum börðum er framan undir og
 er á því hurð klínkulest, á jarnum.
 Virðing = Kr. 25.00

6. Fjós: húsið er yfir 3 kirs, með veggja stöðum
 4 hvorum megin og 5 flórastöðum, mörgum
 máttarröftum og hurð á jarnum við dyrastafi.
 Veggir og þak berilegt. Virðing = 54.00
 Virðing jarðarkúsanna verður því:

1. Bæstofa = 120.00

2. Þúv = 60.00

3. Elldhús = 40.00

4. Göngna = 25.00

5. Bojardyr = 25.00

6. Fjóss = 54.00

Samtals = 324.00

Jardarhúsin eru því virk á Kr. 324. 00
 Jörðin sjálf = 798. 00

Samtals = 1122. 00
 Guðm. Davíðsson (hreppstjóri)

Jón Sigurðsson

Uppskrift í Höfn.

Árið 1909, þann 7. dag Marsmánaðar var hreppstjórnin í Holtshreppi ásamt löglegum virðingarmanni Kessmanni Þorsteinssyni á Reykjartóli staddir í Höfn til þess að skrifa upp og virða eftirlátnar eigur Jóns sál Ingimundarsonar, er lést hér á heimili sínu þann 13. Janúar s.l.

Erfingjar hins látna eru:

I. Ekkián Guðrún Björnsdóttir og börn þeirra:

- II. a. Margrét Jónsdóttir á Stórubrekku 26 ára
- b. Sigurþjórg Jónsdóttir á Siglufirði 24 —
- c. Björn Jónsson Haganesi 22 —
- d. Sigríður Jónsdóttir Höfn 18 —
- e. Jóhanna Jónsdóttir Höfn 5 —

Uppskriftin ásamt virðingunni fær svo fram eins og hér segir:

Tala	Hlið uppskrifta með virðingarverði	Kr.	acr.
1.	Hjálmtoll kjör 10 vetra	100	"
2.	Hjálmtoll kjör 4 vetra	110	"
3.	Kálfur snemmborinn (kviða)	16	"
4.	Þlesóttur hestur 10 vetra	85	"
5.	Rauðhryssa á 4 vetri.	55	"
6.	9 gemlingar á 1/50 =	85	50
7.	1 Steinolíufat í bíri	2	"
8.	1 Kjaggi s. st.	1	"
9.	3 byttur á 100	3	"
10.	4 fatur á 75	3	"
11.	1 pottur 16 marka	1	50
12.	1 dto. 30 — sprenginn	1	"
13.	1 Kysta í bíri lest	2	"
14.	1 Stokkur	1	"
15.	4 meysar á 70	1	20
16.	1 Söðull	10	"
17.	1 Reitbeisli	2	"
18.	1 Kysta í skemmu lest	2	"
19.	1 dto. — — — — — ólest	1	"
20.	Klifberar hveit með gjörðum á 75	1	50
21.	1 Kvörn með stokk	1	"
22.	2 brog á 75	4	50
23.	2 orf á 70	4	80

Flup = 486 00

Tala	Lið uppskrifada með virðingarverði	Kr.	aur.	Tala
	Flutt =	486	"	
24.	2 hrifur á 7/35	"	70	+8.
25.	1 Skidi	1	50	+9.
26.	6 þör reipa á 1/10	6	60	+10.
28.	Hjálbætur	2	"	
28.	Sleði	3	"	
29.	1 Undirseng	3	"	
30.	2 rekkjuvödir	1	"	
31.	1 Koddur	1	"	
32.	1 Álreida	1	50	
33.	2 ljávi	2	50	
34.	1 Rokkur	2	"	
35.	Uldavél í badstofu með fremur þottrösum	12	"	
	Samtals =	522	80	
	Skuldum þessum er lúid að lípa í lúid:			
+1.	Sigluþjardarverslun (Gránufélag)	=	101 56	
+2.	Holls hreppur	=	363 75	
+3.	Hagenessvikurverslun (Gránufélag)	=	76.63	
+4.	Prestur (líksöngseyrir og rétta)	=	6 "	
+5.	Seðkaup	=	3 90	
+6.	Kaup einnar vinnukonu	=	50 "	
+7.	Uppskrift og virðing	=	7 "	
		627	46	

Tala	Skrifdir	Kr.	aur.
	Flutt =	627	46
+8.	Saknis kostnaður, ferðir og meðöl	70	"
+9.	Mfararkostnaður	120	27
	Samtals = Kr.	798	97
	Seignur 19 ⁰⁰ / ₁₀₀ 20 ⁰⁰ / ₁₀₀ 2 ⁰⁰ / ₁₀₀ 7 ⁰⁰ / ₁₀₀		
	Fleiri var ekki framlýst til virðingar og fleiri skulda kröfur voru ekki komnar fram í lúid.		
	Hlús þau, sem lúid á, eru ekki virk að svo kommu; ekki er heldur áttlað álag á jarðarhúsin. Þíður þetta hvortlveggja iðkeldar á næsta vori.		
	Uppskriflin lesin og samþykkt.		
	Gudm. Davíðsson.		
	Hermanns þorsteinsson		
	Vid lúid við uppskriftina:		
1.	Kaffikanna 7/35; Ketill 7/50; Kaffikvörn 7/40	1	25
2.	Þollapör tvenn 7/40; tvö skálar 7/40; 2 diskar 7/40	1	20
3.	Karlmanns nofpatnaður	4	"
4.	Sto. laktari	1	50
5.	Karlmanns utri patnaður	8	"
6.	Sto. laktari	3	"
	Samtals	18	95
	Gudm. Davíðsson.		

Ár 1909, þann 15. Maím. var hneppðjórin í háltskreppi skaddur á Höfn, til þess, samkvæmt skipun Sýslumannsins í Skagafjarðarsýslu, að ljóða upp og selja ýmsa muni, tilheyrandi dánarlífi Jóns sál. Ingimundssonar, á opinberu upphæð. Innheimtumáður er Guðm. Davíðsson á Kraunum.

Uppbæðs skilmálar þessir voru liðir á undan upphæðinni:

1. gr. Hver hlutur afhendið í því á sigkomulagi sem hann er í, þegar slegið er.

2. gr. Innheimtumáður áskilur sér 4% í innheimtulaun.

3. gr. Innheimtumáður áskilur sér löglaksrétt á þeim uppbæðs skuldem, sem ekki eru greiddar á gjalddaga, en hann er 31. Okt. næstkomandi.

Uppbæðid fór svo fram, eins og hér segir:

Tala	Munirnir	Kaupendur	Kr.	aur.
1.	Hjál bóvar	Guðm. Heinastóðum	2	10
2.	Steti	Jórunn Höfn	3	00
3.	Pállur	Jón Reykjahali	2	00
4.	dhó	Páll Halakoti	0	05
5.	2 Meisar	Ekkjan	0	55
			Flekk = 7 70	

Tala	Munirnir	Kaupendur	Kr.	aur.
6.	2 Meisar	Rögnvaldur Tungur	0	70
7.	Rakka & fata	Arngr. Síli	0	05
8.	Fata	Ásgrímur Þorvaldur	0	80
9.	dhó	Guðm. Bakka	1	05
10.	Staggi	Páll Halakoti	0	50
11.	Vín fat	Arngr. Þorvaldur	1	50
12.	2 Hlemmar	Arngr. Þorvaldur	0	60
13.	Strog	Jórunn Höfn	0	25
14.	Styfa okróles	Arngr. Síli	4	00
15.	Skörn	Guðm. Langhúsum	0	75
16.	Myjalkar bitta	Hjörleifur Knappstóðum	0	70
17.	dhó	Guðm. Heinastóðum	0	80
18.	dhó	Ásgrímur Þorvaldur	1	00
19.	1 Reipi	Hjörleifur Knappstóðum	1	50
20.	1 dhó	Sami	1	60
21.	dhó	Sigurður Halakoti	1	55
22.	dhó	Guðm. Heinastóðum	1	15
23.	dhó	Þogi Minnifera	1	50
24.	Hlyðbeni	Sami	0	20
25.	dhó	Óskjarsakkjan	0	40
26.	Oliulampi	Arngr. Þorvaldur	0	25
27.	Sjár	Sigurður Þorvaldur	1	80
			30	35

Tala	Munur	Kaupenda	Kr	an
			30	3 5
		Flutt =	4	45
28	2 Ljair	Olafur Stettur	1	45
29	Haffi Kvörn	Jón Melbreid	"	50
30	Flöskur Rejala	Isudur Bakka	"	50
31	Flöskur	Pjetar Brekku	"	05
32	Cusa og fl.	Hermanns Reykjah.	1	00
33	Kassi met rusli	Jón Reykjahati	"	65
34	2 Orf	Olafur Stettur	"	35
35	Jörn bit	Jón Reykjahati	"	05
36	Hrifu og skaff	Isudur Bakka	"	10
37	Skidi	Jón Isaudustötum	2	5
38	Kista	Sigurjón Stömbrekku	5	05
39	Söðull	Jónkin Hvannami	7	30
40	Kyr	Aveinn Tyrir bardi	141	10
41	Kyr	Ekkián	85	00
42	1 Gemplingur	Sigurjón Stömbrekku	12	25
43	Do.	Sami	13	25
44	Do.	Sami	11	55
45	Do.	Sami	13	30
46	Do.	Jón Garðastöðum	14	05
47	Do.	Sigurjón Stömbrekku	13	"
48	2 Gemplingar	Sami	20	10
49	Pakkur	Ekkián	2	00
50	Rakkur	Sama	1	50
51	Skokkur	Sama	1	00
52	Fata	Sama	0	75
			376	45

Fleira var ekki búið um og því upphöðinu lokið.

Gutn. Davíðsson
Upphöðsvottar:

Jónsson

Hennarson Flutt 376 45
Ennfremur var búið upp þetta:

53.	Reiðbeisli	Ekkián	2	"
54.	Trog	Sama	"	25
55.	Kaffikanna	Sama	"	35
56.	Ketill	Sama	"	50
57.	Bollapör tvönn	Sama	"	40
58.	tvö skálar	Sama	"	40
59.	tvö diskar	Sama	"	40
60.	Skurta, norðurus, milliskurta	Sama	4	"
61.	Do.	Sama	1	50
62.	Treyja, buxurogvesti	Sama	8	"
63.	Do. do. do.	Sama	3	"

Samtals = 397 25

Uthugasemd.: — Af upphöðsossari á dænasbúið aðeins Kr. = 377.15, því að N^o 48. var lokið inná upphöð af öðrum. — Gutn. Davíðsson

Upphöðsvottar:

Ár 1909, þann 17. d. Maí mánaðar var hreppstjórn inn í Hálts hreppi staddur á Skeidi á samt virðingasmanni Hermanní Þorsteinssyni á Reykjás háli, til þess, samkvæmt ósk Þjórnar bónda Pálssonar, að skrifa upp og virða lík hans og ádras sigur, til undirbúnings undir skipti á líkinu, þar sem hann hefir ætíð í óskiftu líki síðan vorid 1907, að kona hans dó.

Erfingjar línsins eru:

1. Eftirskiliinn Þjórn Pálsson

2. Börn hans:

a. Siguólfjörn

b. Páll

c. Anna

Öll

myndug.

Lignir línsins voru svo þannig upp-
skrifada eftir frambali stakilsins og virðar:

Tala	Hlid uppskrifada	Kr.	aur.
1.	Undirsong, með nýlegu veri	20	"
2.	Yfirsong með nýju veri	12	"
3.	2 Koddar á 4/00	8	"
4.	Rekkjuvot ein	1	50
5.	Ábreida forn	2	"
6.	Undirsong forn	15	"
7.	Rekkjuvot og linlað og ábreida	1	50
		60	00

Tala	Hlid uppskrifada	Kr.	aur.
	Fleitt	60	"
8.	Undirsong forn	10	"
9.	Rekkjuvot, Koddli og brekkan	7	"
10.	Undirsong með nýju veri	17	80
11.	Rekkjuvot og ábreida forn	1	50
12.	Rekkjulin nýtt (ist 39 aura striga)	2	10
13.	Oliulampi 7/50; Kommóða lítill 2/00	2	50
14.	Ullarkambrar tvennir, nýlegir og gamlir	"	75
15.	Péturspostilla og Péturs hugvekjur	1	50
16.	Sveinljarnar hugvekjur og föstubók	"	50
17.	21 Rokkur 1/00 1 Hespitré 1/00	2	"
18.	Boorð í badstofu með skiffum tvöimur	4	"
19.	3 orf 1/05; 4 krifur 1/40; torfljár 2/00	4	45
20.	kerosshild 1/00; 5 sandskinn b. 25	16	25
21.	8 brog á 3/20; 1 dtt. 7/25; 4 kollur 2/50; 9 fötur 5/50	11	45
22.	7 pottar 12/75; þvottaballi 7/50; mjólkurbytta 7/50	14	25
23.	Sildartunna 1/50; hálf-tunna 7/50; tunna og hálf-tunna 1/00	3	00
24.	Kysta ólest 7/00; Dtelest 2/50; dtt 3/00; dtt 1/00	13	50
25.	Lipis brúsi 7/25; oláundunkur 7/50; fata og kolla 7/50	1	55
26.	Kjöt áxi 7/00; starfþöfufur 7/50; naglbitur 7/25	1	75
27.	Kamrar 3 1/00; Fúksvars 7/00; grindarög 1/00	2	60
28.	10 þör reipa 15/100; tögl 2 og 2 knappdur 1/70	15	70
29.	Mannbróddar og kúrband 7/50; kaumbesti 7/70	1	30
		Fleitt =	195 95

Tala	Heid	uppskrifaða	Kr.	aur.
		Flutt =	195	95
30.	4 þokar	750; hverfisteinn 100; Reisla 100	2	80
31.	Skedji	740; 3 klyfleras 750; 5 ljáir 400; þöfi 724	7	15
32.	Hjálsvelf	775; 2 sköflur 100; Meyrar 200	3	75
33.	Olíubuxur	775; Reidhjúgi 100; 2 blikkfötur 100	11	75
34.	Olíufát og tunna	100; 2 byttur 40; strokkur 40	8	u
35.	3 skálar	700; 6 diskar 120; bollapör 74; ker og kanna 750	3	05
36.	Kaffikanna,	kaffar 2 og kaffi kvörn	2	25
37.	Árús og eyplar	100; kaffort 100; þúlk 100; kyslar 40	4	50
38.	Kláfar	450; ladvél 100; Sleda 300	12	50
39.	Spitkur og fjálar	í skemmu 100; spita í hjósti 100	4	u
40.	4 bord	á 200	4	u
41.	1 Rýr	18 vetra kálflaus	75	u
42.	1 d. to.	8 vetra kálflaus	85	u
43.	1 hestur	bleikur gamall (14 ára)	65	u
44.	1 d. to.	jaðrskjóttur 9 vetra (til Páls)	65	u
45.	10 or	með lömbum á 1500	150	u
46.	3 or	lamblaugar á 1200	36	u
47.	12	gæmlingar 1100	132	u
48.	1/2 Skeið;	11.4 or á 750	855	u
		Samtals Kr.	1722	70

II. Skuldir heisins son taldaðar þessar:

1.	Skuld í Haganesvík	=	119	15
----	--------------------	---	-----	----

Tala	Heid	uppskrifaða	Kr.	aur.
		Flutt Kr. =	119	15
2.	Skuld við Sigur Björn	fr. hest og innskriftir	111	60
3.	Álagð eftir stöðvar	til Páls á 1/2 jördina (en álagið á Páls helming var eftir samningi = 40.00)	19	u
4.	Þinggjald	vor 1909 e.	10	u
5.	Uppskrift og virðing		6	u

Skuldir samtals Kr. = 265 75

Skuldlausar eignir heisins son
þá Kr. = 1456.95.

Fléira kom ekki til bóksunar
Uppskriftin samþykkt.

Gudm. Davíðsson

Hermann Þorsteins son

Björn Pálsson.

Sigurjón Björnsson

Táll Björnsson

Anna Sigríður Björnsdóttir

Ekkjan Guðrún Björnsdóttir á Höfn hefir, samkvæmt Diplumannsleyfi fengið þessa muni af áskiptubúni:

1. Tryppi	Kr.	=	55.00
2. Gemlingar 3 á $\frac{9}{100}$	—	=	28.50
3. Kálfur	—	=	16.00
4. Eldavél í badstofu	—	=	13.00
5. Riem (Undirsing, rekkjuvatni, koddli, ábreidda)	=		6.50
6. Tin reppi	—	=	1.10
7. Kyrtta	—	=	1.00
Samtals	—	=	120.10

þeir 10 aunar, sem eru fram yfir Kr. 120, koma skammti þá til útgjalda, þegar lífinu verður skipt.

Hraunum 18. Maí 1909

Guðm. Davíðsson.

33.
Athugasemd við uppkrist á Skeidi.

Við nánari athugun kom söfingjunum saman um að reikna til skuldas í lífinu kaup, frá 20 ára aldri, og eru þeir skuldir þetta:

1. Sigurbjarnar (39 ára; hefir einlegt unnið föðus sínum = lífinu)	=	Kr. 700.00
2. Páls (35 ára; vann lífinu í 10 árs)	=	400.00
3. Anna (34 ára; hefir einlegt unnið lífinu)	=	Kr. 340.00
Samtals		Kr. = 1440.00

Skuldlausar eignir lífins verða því aðeins Kr. = 16.95.

Skeidi 29. Maí 1909.

Guðm. Davíðsson

Björn Pálsson (handskráður)

Sigurbjörn Björnsson

Páll Björnsson

Anna Björnsdóttir

Ár 1909, þann 29. d. Maimánudagur
 var kveppstjórnin í Hálshreppi staddur á
 Skeidi, til þess, samkvæmt ósk Björns
 bónda Pálssonar að ljóða upp ísmiskonar
 muni tilheyrandi búi hans, sem nú er
 verið að búa undir skifti, og selja það
 við opinbert uppbót, hestljóðendum.

Innheimtumáður - Guðm. Davidsson á
 Hraunum - auglýsti þessa uppbótsákil-
 mála, á undan uppbótinu:

1. gr. Hvers hlutur afhendist í því ásigkomu-
 lagi, kaupanda, þegar sem hann er, þegar
 er slegið er.
2. gr. Innheimtumáður áskilur sér 4% í inn-
 heimtulaun af hverri krónu í búi sínu,
 og einn fremur lögtaðarétt á þeim upp-
 bótskuldum, sem ekki eru borgaðar á
 gjalddaga.
3. Gjaldlagi er 31. Desember þetta ár - 1909.
4. Innheimtumáður er Guðm. Davidsson á
 Hraunum.

Uppbótsvatta þaus kveppstjóri sér
 þá Jón G. Jónsson bónda á Þrúnaaböðum
 og Stefan Sigurðsson bóndi á Stórufvösu

Uppbótið fór svo fram síns og heí segir:

Tala	Munir	Kaupendur	Kr.	nið
1.	Mes	Ragnvaldur Tungur		65
2.	Mjólkur bog	Olof, Gautastadum		85
3.	Dto	Jón Jónsson		95
4.	Dto	Samir	1	00
5.	Dto	Samir		90
6.	Dto	Sigurður Hákkosi		30
7.	Mjólkur bitta	Jón Jónsson	1	05
8.	Fótukalla	Sigurður Stórnýkjum		55
9.	Patla	Þorgi Þvera		85
10.	Dto	Ragnvaldur Tungur	1	40
11.	Patla	Petar Þvera	1	10
12.	Dto	Jón Jónsson		20
13.	Klyfber	Leirker Reykjavíki	1	35
14.	L. Clemmas	Þorgi Þorgaustadum		10
15.	Skull	Ragnvaldur Tungur		20
16.	Tadonatar og fl.	Þorgi Þorgaustadum		15
17.	Kassi með rusli	Kristinn Gautastadum		20
18.	Dto	Jóhannes Malus títum		35
19.	Kista	Þorgi Þorgaustadum		05
20.	Ledsokki	Finn Þorgi Gautastadum	1	15
21.	Dto	Leirker Reykjavíki	1	10
22.	Dto	Þimbori Gautastadum	1	30
		Flyk	17	65

Tala	Munnir	Kaup endur	k.	u.
				<u>Flutt</u>
23	Ledarskedi	Timbozi Gautastöðum	17	85
24	Dhv	Jón Jónsson Haganesi	1	05
25	Dhv	Reisikar Reykjárhöli	1	00
26	Dhv	Sanni	1	05
27	Dhv	Timbozi Gautastöðum	1	10
28	Dhv	Jón Jónsson Haganesi		80
29	Dhv	Bozi Þorgautstöðum		80
30	Dhv	Timbozi Gautastöðum		80
31	Dhv	Sanni		60
32	Dhv	Sanni		80
33	Dhv	Jón Jónsson Haganesi		80
34	Dhv	Timbozi Gautastöðum		75
35	Dhv	Sanni		65
36	Dhv	Sanni		55
37	Dhv	Jón Svendsdóttir Haganesi		50
38	Orf	Þorlákur Mátar		45
39	Skripu og fátú	Jón Jónsson		60
40	Naglbitar	Ragnvaldur Tunga		60
41	Kappi Karma	Stefán Þorláksson		60
42	Sturpa	Olafr Gautastöðum		80
43	Dhv	Sveinn Þrándastöðum	1	25
44	Sauna maskína	Sigurður Hólum	6	15
		<u>Flutt</u>	9	20
				87

Tala	Munnir	Kaup endur	k.	u.
				<u>Flutt</u>
45	Bekar	Gudm. Langhúsum		50
46	Dhv	Isak Hríst Þúsum		70
47	Dhv	Arni Þring		15
48	Dhv (Borgar)	Martínus Reykjárhöli		05
49	Dhv	Isak Hríst Þúsum		10
50	Dhv	Sanni		35
				<u>Flutt</u>
			30	60
51	Olúskampi	Pétur Mímmiforsu		50
52	Kalla	Sigurður Hakati		60
53	Húfþuma	Hjörleifr Kennarstúsum		60
54	Handbörs	Olafr Gautastöðum		50
55	Kláar	Páll Akati		60
56	1 Orf	Bozi Þorgautstöðum	17	30
57	1 dhv	Sanni	18	10
58	1 dhv	Sanni	18	50
59	1 dhv	Sanni	18	60
60	1 Samþingillur	Gudm. Langhúsum	13	00
61	1 gemlingur	Sigurbjörn Skeidi	11	90
62	1 dhv	Sigurjón Stöðubrekku	11	80
63	1 dhv	Arni Þring	10	70
64	1 dhv	Sigurbjörn Skeidi	11	90
		<u>Flutt</u>	165	00

Tala	Munir	Kaupendur	Kr.	aur.
		Flutt	165	10
65.	1 gemlingur	Sigurbjörn Skeidi	12	10
		Samtals Kr.	177	20

Fléira var eigi framvísað og af því upplöðinu lokið.

Gudm. Davíðsson

Upplöðsvottar:

J. S. Jónsson
Stefán Sigurðsson

Ár 1909, þann 29. Maí mátt var hreppstjórnin í Holtshreppi staddur á Minnibrekku samkvæmt ósk Guðrútar Gísladóttur, til að halda opinber upplöð á ýmsum munnum hennar tilheyrandi. - Upplöðsskil málas voru þeir sömu og á Skeidi - sjá hér nóst á undan - og innköllunarmáður var Gudm. Davíðsson á Hraunum. Upplöðsvottar voru kjörir af hreppstjórn Guðm. Stefáns son bóndi á Minnibrekku og Jón S. Jónsson, bóndi á Þrúnastöðum.

Upplöðid fór svo fram eins og hér segir:

Tala	Munir	Kaupendur	Kr.	aur.
1.	Petta	Pétur Gautas Töðum	2	00
2.	Blikkifara	Gudm Minnibrekku	"	40
3.	Tripata og pl.	Þengurinn	"	20
4.	Itu	J. S. Jónsson	"	20
5.	Kaffi tvösm	Þagi Þorgaustöðum	"	05
6.	Hengila's	Ysak Hrólfur húsam	"	70
7.	Itu	Þengurinn	"	15
8.	Sautuþlukkna	J. S. Jónsson	"	25
9.	2 Smáprök	Ysak Hrólfur húsam	"	05
10.	1 Hreppskött	J. S. Jónsson	"	20
11.	Þrottaballi	Sammi	1	80
12.	Borþplattu	Sammi	"	15
13.	Meis	Sammi	"	40
14.	Itu	Sammi	"	20
15.	Þeipi	Ysak Hrólfur húsam	1	65
16.	1 Borþ	Pétur Minnifara	1	10
17.	Itu	Sammi	1	15
18.	Itu	Þagi Þorgaustöðum	1	20
19.	2 Hlemmar	Pétur Minnifara	"	05
20.	Þak	Þeirra Þrúnastöðum	1	05
21.	Tanna	Sigurbjörn Reykjum	1	55
22.	1/2 Sigra	Sigurbjörn Þrekku	1	55
			16	05

Tala	Munir	Kaupendur	Kr.	aur.
		Flutt =	16	05
23.	Hesthús	Gatn Minni brekku	5	15
		Samtals	21	20

Fléiru var ekki framvísd og er því uppi
bóðinu lokið.

Gudm. Davidsson.

Uppbóðsvottar.

J. H. Jónsson
Gudm. Stefánsson

Virðingargjöld á Stóru Brekku:

Árið 1910, þann 20. Marsmánaðar vorum við
undirskrifadur Gudm. Davidsson og Jón Sigurðsson
staddir á Stóru Brekku til þess, samkvæmt
skipun Sýslumannsins í Skagafjarðarsýslu,
með bréfi d. s. 29. Nov. s. l., að virða og meta
til þenninga hálfu jörðina Stóru Brekku, er
samkvæmt Skattkrá Haldshrepps og um-
sögn ábúandans Sigurjóns Sigtryggssonar,
er eign Páls Þjörnssonar Skrams á Róðu =
hóli í Slettuhlíð.

Virðingargjöldina leyfum við okkur að fram-
kvæma og bóka á þessa leið:

I. Jarðarhúsin:

1. Báðstofa: 11 x 5 3/4 al., 5 sperrur á lausholtum,
2 albitar, 5 skambitar, 10 stöðir 2 al. háar,
4 og 5 langbönd á hlið auk mantröðu, árefti
þétt, úr gömlum smávið; 4 fjögurruðer =
gluggar eru á húsinu og eru gluggatrey
við alla gluggana; hurð á járnum er við
dyrastafi og fylgjandi báðstofunni
Veggir og þak dagott. Virðing húsinu Kr. = 200.00
2. Bú: 7 1/4 x 4 al., 8 stöðir 2 1/4 al. háar, þernar
kálsperrur, 3 og 5 langbönd á hlið, 1 tveggja
ruðugluggi fylgir húsinu. Veggir og þak
er lélegt. Virðing Kr. = 60.00
3. Eldhús: 5 x 4 1/2 al., þrennar kálsperrur, 6
stöðir, 3 albitar, einlag lausholt, 2 og 3 lang-
bönd á hlið, með á refti. Veggir og þak
er dagott. Virðing Kr. = 50.00
4. Göng, frá báðstofu, til bejardýra: 8 x 1 1/2 al.,
þver og langreft. 2 hurðir á járnum fylgja.
Veggir og þak er dagott. Virðing Kr. = 50.00
5. Fjós 9 1/2 x 5 al.; einhalaffjós; 5 sperrur, 10
stöðir, 3 albitar, lausholt; 2 og 3 langbönd
á hlið, auk mantröðu; 2 hurðir á járnum
fylgja húsinu og tveir ranghalar. Veggir og

þak er gott Virðing Kr. = 90.00
 7. Fjárhus (sumanlakjar): 20 kindakús, 9
 máttarraftar á hlið, brúndásar 2 og mannis-
 ásar 2, gárdastöðir 6, veggjastöðir 8; man-
 nis ásar auknir yfir gárdahöfði; drefthi er
 yfir máttarvöftum; gárdastokkar ein-
 legir, en gárdabönd aukin. Veggir og þak
 er gott Virðing Kr. = 20.00

Virðing allra jarðarhúsanna verður því:

1. Bæstofu	Kr =	200.00
2. Þúrs	— =	60.00
3. Eldhúss	— =	60.00
4. Gangna	— =	60.00
5. Þéjardýra	— =	35.00
6. Fjöss	— =	90.00
7. Fjárhus	— =	20.00

Samtals Kr. = Kr. 525.00

Sá hluti húseignarinnar, sem tilheyrir
 háflendunni er því Kr. = 262.50

II. Jöðin sjálf:

Jöðin er 19.9 m á dýrleika, eftirgildandi
 jarðamati og liggur vestanverð í Austur-
 fljótum — í miðri sveit. Tínið og berinn
 er ofarlega uppi undir fjalli og er því fremur

erfitt að drátta til heimilisins. Tínið er talið 18
 dagsláttur og gefur af sér í meðalári 153 tóðu
 hesta, eða 1/3 tínið 77 hesta. Engjar eru fremur
 göðar, bæði hvað snertir grasprettu og haggði;
 meginíð af enginu er slétt og hefir heyrast á
 því að meðaltali á 8 síðastliðnum árum 253
 hestar útheys, mest 350 hestar, minnst 200 hestar;
 en meira mun það geta gefið af sér, væri það
 allt slegið. Ofurliðið hefir verið sléttad í tíni
 á seinustu árum. Mótekja er í landarsign-
 inni og eiginlangt frá heimilinu. Sandrymi
 er ekki mikið, en þó meira, en á nálægum
 jöðum. Háflendunni fylgir í kvígildi og er
 eftirgjald eftir hana 3 ^{liv} saúðir velur-
 gamalt og 20 t smjör.

Samkvæmt framan skrifadri lípsingu, og
 eftir því, sem við þekkjum best kosti og
 lösti jarðarinnar, þá verður við hveð hundráð
 hennar á 75 Kr., eða alla jöðina húsalausa
 á Kr. 1492.50.

Verður þá verð háflendunnar húsa
 lausrar Kr. = 746.25
 og 1/2 húsanna — = 262.50
 Samtals Kr. = 1008.75

Virdingar gjörð þessa erum við reidu =
 búvir á staðfesta með eidi ef krafist verður.

Gudm. Davíðsson
 Jón Sigurðsson

+ 6. Þajardyr 5 x 3 1/4; þænnar sperrur, einleg lauskoll,
 6 stöðir 2 1/2 al. háar, 2 albítar; þyl er lítið fram-
 anundir, með hurð á jarnum við dyrastafi.
 Veggir og þak er gott - enda nýtt.
 Virding Kr. = 35.00

Uppskrift á dænarliði Gudrúnar Þjórn-
 dóttur frá Minnisverá.

Árið 1910, þann 30. dag Marsmánaðar, var
 breppstjórnin í Holtshreppi staddur á Minni-
 sverá, ásamt virdingarmanni breppins-
 Hermannni bónda þorsteinssoni á Reykjarkóli,
 til þess að skrifa upp og virða eftirlátur
 eigrar Gudrúnar sál. Þjórnadóttur, er and-
 árist þar, á heimili sínu, þann 11. Janúar o.l.
 Erfingjar hinnar látnu eru,

1. Margrét Jónsdóttir, húsfreyja á Minnisverá 27 ára
2. Sigurbjörg Jónsdóttir á Minnisverá 24 ára
3. Þjórn Jónsson vinnuáttur Haganesi 33 —
4. Sigríður Jónsdóttir, gift kona M. sverá 19 —

5. Jóhanna Jónsdóttir Minnisverá 6 ára.
 Uppskrift og virding fór svo fram, eins og
 hér segir; (Pétur tengda 6 onur hinnar látnu
 framvísaði muninum):

Tala	Munir uppskrifaðir	Kr.	aur
1.	2 meysar á 730	"	60
2.	Ein reypu	1	"
3.	Klifberi, með einni gjörð	"	50
4.	Eldavél í baðstofu	12	"
5.	Kýsta ólæst	1	"
6.	Pottur 16 marka	1	50
7.	Kaffikvörn	"	40
8.	Kaffikanna	"	50
9.	2 diskar á 725	"	50
10.	Tveim bollapör 720	"	40
11.	Undirsang	15	"
12.	Koddi	4	"
13.	1 rekkjulin fóti.	1	"
14.	Ábreiða	1	50
15.	Þengurdýna	3	"
16.	Mjöltrög fóti.	"	25
17.	Þastúsálmur	"	50
18.	Föstuhugvekjur	"	75
19.	Gindasög lítil	1	"
		Flest 45 40	

Tala	Munir	uppskrifaðir	Kr.	aur.
		Flutt =	45	40
20.	Togsteppi, yfir rúm	Rejón	1	50
21.	5 ort	á $\frac{1}{2}/00$	75	"
22.	3 gemlingar	á $\frac{2}{8.00} \frac{1}{10}$	26	"
23.	Hejalmótt Kyrt (5 vetra)	(d'ad vera mánuð af vetri)	110	"
		Samtals Kr. =	257	90
Skuldir sem hvíla á d'ánarlínum eru:				
1.	Til Hlaganessvikur verslunar	(samkvæmt 4 Notum)	20	40
2.	— Sigurjóns Sigtr.	á Stórubrekku (skr. reikning)	7	"
3.	— Stefáns Sigurðssonar	á Stóruþveru (skr. reikn)	11	50
4.	— Þoga Jóhannessonar	á Bergauksst. (skr. reikn)	7	50
5.	— Finnþoga Jónssonar	á Gautastöðum (skr. reikn)	8	86
6.	— Læknis, Magnúsar	Jóhannessonar	17	"
7.	— Til prests og kirkju	(Þorgað af Petri Tómass.)	3	50
8.	— Útþaraskostnaður, annars en sá, sem er í ofanuppt.	um reikningum (skr. reikning)	30	"
9.	— Sigríðar Jónsdóttur	kaup frá a. ísmi á bíðinu	50	"
10.	— Sömu, eftir af þessa árs kaupum		35	"
11.	— Prests, líkvangsvepna og þús kvæðja	e.	8	"
12.	— Uppskrift og virðing		9	"
12.	— Sigurðar Jónssonar	Hólum (skr. reikning)	7	"
13.	— Þjórnar Jónssonar	á Hlaganess, lagt til útþaras (skr. reikn)	4	"
			168	76

Fleira kom ekki til uppskriftar og er því uppskriftar og virðingargjörðinni lokið
 Guðm. Davidsson
 Hermann Þorsteinsson

Athugasemd:
 Zein látna átti rauta kryssu, sem hún hafði gjört ráð fyrir og óskað, að færi til Jörunnar Ingimundardóttur á Slektu, með því móti, að hún (Jörunn) tæki Jóhönnu, yngsta barnið að sér og æli önn fyrir því, þessi óska himnar látnu var lekin til greina, enda tók Jörunn þessu vel og verður það að ráði. Kryssan er því ekki uppskrifuð og verður ekki latin upp.
 Viðbót við virðingargjörðina:

2 mjólkurlyktur	750 (Jón. 1 lykta)	=	1.00
1 Klæðispils (hálfklæðis)	brúkað (Sigurli)	=	4.00
Svunta og millipils	(Sigurli)	=	3.50
Svunta	750 ; Dagtröggja	=	0.50
	Samtals =		9.00

Guðm. Davidsson
 Hermann Þorsteinsson

Uppboð á Arnarvíð við Fljótaá árið 1910. Miðvikudaginn þann 6. Apríl, var hreppstjórnin í Háltskrekki skaddur við Fljótaá, til þess, samkvæmt ákvæði oddvita Sjálfnefndarinnar í Skagafjarðarsýslu, að ljóða upp við úr Fljótaábrú, er ómög var orðinn og niðlega var lúid að rífa. Uppboðsvættar voru tilnefndir af hreppstjóra þeir Jón Sigurðsson oddviti á Tlthugasstöðum og Hermann forsteinsson bóndi á Reykjarkhóli.

Uppboðsskilmálar þessir voru liotir á undan uppbodinu:

1. Hver niðri afhendið kaupanda í því ástandi, sem það er í, þegar álegið er og er uppfra því, í ábyrgð kaupanda.
2. Síðver kaupandi greiði innheimtumanni Guðm. Davíðssyni á Kraunum þáorra af Krönnu hvesri í badi sínu og greiðist þetta innheimtu = gjald um leið og uppbodsféð til innheimtumanni fyrir 10. Júní n. k. Greiðast skal uppbodsféð í peningum, eða innakriфт til Sjálfnumannsins í Skagafjarðarsýslu
3. Innheimtumadur ákiltur síð lægta kesreth, á þeim uppbodskuldum, sem ekki eru greiddar

í gjalddaga og mun þess réttar verða neitt jafnskjött og áður nefndur gjalddagi er lidinn.

Uppboðið fór svo fram, eins og þó ségja.

Tala	Munir	Skauþendur	Kr.	aur.
1.	4 plankar	Páll Arngr. Hálakóli	2	80
2.	Dto. Borgá	Hermann Reykjarkhóli	2	50
3.	Dto.	S. Fannal	3	10
4.	Dto.	Sami	3	50
5.	Dto. Borgá	Hald. Þjarnargili	3	60
6.	Dto.	S. Fannal	3	20
7.	Dto.	Sami	3	"
8.	Dto.	Tjörleifur Knappstöðum	3	90
9.	Dto.	Páll Hálakóli	3	40
10.	Dto.	S. Fannal	3	"
11.	Dto.	Jón Tlthugasstöðum	3	25
12.	Dto. Borgá 2. 36	Jóakim Hvammi	2	55
13.	Dto. Borgá	Kristján Lambanesi	2	10
14.	Dto. Borgá	Jóhannes Molaastöðum	3	65
15.	Dto.	Sigurhjörnu Skeifi	3	60
16.	Dto.	S. Fannal	3	80
17.	Dto.	Þjórn á Hamri	2	10
18.	Dto.	S. Fannal	4	"
19.	Dto.	Sigurður Hólum	3	"

Flyt = 60 05

Tala	Munir	Kaupendur	Kr.	aur.
20.	4 plankar ^{Borgar} 1.75	Sigurður Hólum Flutt	2	15
21.	Dto.	Sig. Fannal	3	80
22.	Dto.	Jón Tllhugast.	3	80
23.	Dto. Borgar	Finnboqi Gautastöðum	3	15
24.	Dto.	S. Fannal	3	55
25.	Dto. Borgar	Jón Minnahalti	2	65
26.	^{Borgar} 1.50 + Dto. ^{Borgar} 2.10	Jón Reykjarhóli	3	70
27.	Spitur o. fl.	Sigurður Hólum	4	05
28.	Spitnarusl	Jón G. Jóns. Þorinastöðum	"	55
29.	Spitur Borgar	Hermann Reykjarhóli	2	75
30.	4 slár	Gudbrandur Saure	3	"
31.	Spitur	J. G. Jóns. Þorinastöðum	1	50
32.	Dto. ^{Borgar} 3.50	Jón Sig. Tllhugastöðum	3	85
33.	Dto. ^{Borgar} 1.75	Jón G. Jónsson Þorinastöðum	2	10
34.	Dto. Borgar	Finnboqi Gautastöðum	2	80
35.	Rimlar	Þorsteinn Vík	2	15
36.	Dto.	S. Fannal	2	90
37.	Dto.	Táll Tllhugastöðum	2	80
38.	Dto. ^{Borgar} 1.75	Þjörn Hamri	2	85
39.	Dto.	J. G. Jóns. Þorinastöðum	3	"
40.	Dto.	Sigurjón Stórubrekku	3	"
41.	Spita	S. Fannal	5	"
42.	Dto.	Sigurjón Stórubrekku	3	"

Flyt = 128 15

Tala	Munir	Kaupendur	Kr.	aur.
43.	Spita ^{Borgar}	J. G. Jóns. Þorinastöðum ^{Flutt}	5	15
44.	Dto. 10.00	Sami	5	00
45.	Dto. Borgar	Hermann Reykjarhóli	4	80
46.	Dto.	S. Fannal	6	30
47.	Dto.	Þjörn Hamri	4	35
48.	Dto. ^{Borgar} 1.75	Arngrimur Gili	5	05
49.	Dto.	Gudm. Minnibrekku	3	05
50.	Dto. ^{Borgar} 3.85	Jón Herm. Reykjarhóli	3	25
51.	Dto.	Tejörleifur Knappstöðum	5	"
52.	Dto.	Sigurður Hólum	5	35
		Gudm. Davidsson ^{Kr. = 170}	40	

Vakkar: Jón Sigurdsson. Hermann Þorsteinsson.

Uppskrift á Skeiði.

Árið 1910, þann 6. d. Aprilmánaðar, var hreppstjórnin í Holtshreppi staddur á Skeiði, til ásamt virðingarmanni hreppsins Hermann Þorsteinssyni á Reykjarhóli, til þess að skrifa ^{og virða} uppskriftir látnar eigu Þjörns sál. Pálssonar og andadís þar á heimili sínu þann 13. Jan. s.l. Erfingjar hins látna eru:

1. Sigurþjörn Þjörnsson bóndi á Skeiði.

2. Páll Björnsson bóndi á Skeidi

3. Anna Björnsdóttir á Skeidi.

~~All eru börn~~ Allir eru erfingjarnir myndugir.

Uppskriftin fór svo fram eins og hér segir:

Tala	Teinir uppskrifudu og virtu munir	Kr.	aur.
1.	Undirsong með nýlegu veri	20	"
2.	Ufirsong með nýlegu veri	12	"
3.	Koddal 2 á $\frac{1}{100}$	8	"
4.	Ein rekkjuvöð	1	50
5.	Ábreiða forn	2	"
6.	Undirsong forn	15	"
7.	Dto. dto.	10	"
8.	Síndak og ábreiða	1	50
9.	Rekkjuvöð, koddli og brekán	7	"
10.	Kommóða litil	2	"
11.	Ullaskambur hvennir, mikidbrúkadúr	"	60
12.	Péturspostilla og Péturskuvekjur	1	50
13.	Sveinbjarnarkuvekjur og Föstubóta	"	50
14.	Rokkve $\frac{1}{100}$; Hespútré $\frac{1}{100}$	2	"
15.	Bord í badstofu, með 2 skúffum	4	"
16.	2 Orf á $\frac{1}{50}$, 2 knífur $\frac{1}{20}$; torfljár $\frac{1}{100}$	3	50
17.	3 hroq $\frac{2}{10}$; 2 kallur $\frac{1}{30}$; 7 fötur $\frac{1}{20}$	7	50
18.	5 þottar $\frac{1}{100}$; þvottaballi $\frac{1}{25}$	9	75

Flyt = 108 45

Tala	Teinir uppskrifudu og virtu munir	Kr.	aur.
	Flyt =	108	45
19.	2 kunnur og 1 hálftunna	2	50
20.	3 Rystur læstar $\frac{1}{250}$, $\frac{1}{500}$, $\frac{1}{500}$	11	50
21.	Sipsisbrúsi og olindunkur	"	75
22.	Kjötoxi, starfknífur og naglbitill	1	75
23.	3 hamrar, fusch swans, og grindaröng	2	60
24.	10 þör reyfra á $\frac{1}{25}$	12	50
25.	Mannbroddar og faumbeisli	"	75
26.	2 þokar, hveofiateinn og reisla	2	40
27.	Skedji $\frac{1}{40}$; 2 klifberar $\frac{1}{50}$; 5 ljávi $\frac{3}{100}$; þófi $\frac{1}{25}$	5	15
28.	Hjólsvéif $\frac{1}{75}$; 2 skóflur $\frac{1}{100}$; 3 meysar $\frac{1}{20}$	3	25
29.	Olinduxur $\frac{1}{75}$; Reidlygi $\frac{1}{100}$; 2 blikkfötur $\frac{1}{100}$	17	75
30.	Olínfat og tunna $\frac{1}{100}$; 2 lyttur og strakkur $\frac{3}{100}$	6	"
31.	3 skálar $\frac{1}{50}$; 6 diskar $\frac{1}{20}$; bollapöt, ker og Rama $\frac{1}{20}$	3	80
32.	Kaffikanna, Katlas 2 og kaffikoörn	2	20
33.	Ausur og eyplar $\frac{1}{100}$; Koffork $\frac{1}{100}$; þilk $\frac{1}{20}$; Rystlar $\frac{1}{50}$	4	50
34.	Fatúel $\frac{1}{100}$; sledi $\frac{3}{100}$	11	"
35.	Spítur og fjalis á skemma $\frac{3}{100}$; Spítur undir töll $\frac{1}{100}$	4	"
36.	Treyja og norföt til Stefáns á þoverá	18	"
37.	Buxur nýlegar $\frac{3}{100}$; vestir dto. $\frac{2}{100}$; buxur $\frac{1}{100}$	11	"
38.	Mjalliskyrta $\frac{3}{100}$; norföt forn $\frac{3}{100}$	6	"
39.	Slattur nýlegur	2	"
40.	1 Kyr 9vetra, Kálplaus	85	"

316 10
0. 75

Tala	Flútt	Kr.	aur
	Flútt =	316	10
41.	1 hestur bleikur e 20 vetra	65	"
42.	6 or með lömbum á ¹⁶ / ₁₀₀	90	"
43.	3 gemlingar ¹⁰ / ₁₀₀	30	"
44.	Klukka (gömul lóðaklukka)	3	"
45.	1/2 Skeið, 11.4 or á ⁷⁶ / ₁₀₀	855	"

Lignir alls Kr. = 1359 10
 reyk. lemm. á R. hsei 1359 85

Skuldum þessum var lýst á þessum:

1.	Skuld í Haganessvík við nýjar	23	50
2.	— við Stefán á Stóru þverdi	14	"
3.	— við Jón Hermannson Reykjartóli	4	"
4.	— prest (lífasöngs eyrir og rætt)	6	"
5.	— Sigurbjörn til útfaras	24	72
6.	— Pál til útfaras	2	76
7.	— Sigurbjörn sbr. uppskrifti þynna (bl. 33)	111	60
8.	Uppskrift og virðing		
9.	Álag til Sigurbjarna á 1/2 jörðarkúrin	52	"
		276	58

Flúttar eignir = Kr. 1359.85

46.	2 fjárhús ³² / ₁₀₀ ; hesthús ⁶ / ₁₀₀ =	38.00
47.	Skemma frammi á hláði =	15.00
48.	Skemma úti á hláði 1/2 =	8.00
		14.21.85
		0.75
		14.21.10

Lignir búans verða alls = Kr. 1421.85
 Skuldir búans verða alls = - 276.58
 Skuldlausar eignir búans = - 1145.27
 Fjárfessari upphæð dregsk:

1. Máturlað Sigurbjarna = Kr. 182.11
 2. Máturlað Gunnar = - 182.11
 3. Hjóf Björns eal til Hinarsinu = - 182.11
- 546.33
 Kr. = 628.94

*Við þessa upphæð lokið til góða hjá Gudm. Davidssyni 56.13
 Kr. = 685.07

Upphæð þessi skiptisk jafnt á milli hinna þriggja framangreindu erfingja og kemur þá í hlut Kr. = 228.35 2/3
 Fleira kom ekki til tals.

Gudm. Davidsson
 Hermann Þorsteinsson
 Sigurbjörn Þjörnsson
 Anna Þjörndóttir
 Páll Jón Þjörnsson

Atk. að rétlu lagi hefði átt, að taka til greina kaup erfingjanna sbr. bl. 33 hús á framan, en til þess, að ekkert systkynanna yrði afskipt, þá

kom sifingjundum saman um, að skifta jafnt
á milli sín, enda var skiftunum þannig fyrir-
komid.

Hraunum 7. Apríl 1910

Gudm. Davíðsson

Árið 1910, þann 17. d. Máimánadag var
hreppstjórnin í Háltskreppi staddur á Minni
þvesá, til þess að selja við opinbert upp-
bót eftirlátnar eignir Guðrúnar dól Þórnú-
dóttur, er skrifadar voru upp hér á heimil-
inu þann 30. d. Marsmánu s.l.

Uppbótið hafði verið auglýst í Hálts og Haga-
neis hreppum.

Þessir uppbótseilmálar voru lesnir upp
á undan uppbótinu:

1. gr. Hves niðnes aftendisk kaupanda í því
ásigkomulagi, sem það er í þegar slegid er, og
er úr því í álygd kaupanda.

2. gr. Þess hves kaupandi greiði innheimtumanni
- Gudm. Davíðsyni á Hraunum - 5 áura af
krönu hverri í bót sinni og greiðist þetta
innheimtu gjaldt um leið og uppbótsef
til innheimtumannsins fyrir 10. Október n.k.
Uppbótsef, ásamt innheimtulaunum greiðist

í reikning innheimtumanns í Haganessvík.
3. gr. Innheimtumatur áskilur sér lögbakrið
á þeim uppbótseildum, sem ekki eru
greiddar í gjalddaga og mun þess réttar
verda nýtt, jafnþjött og áður nefndur
gjaldlagi er lidinn.

Pétur bóndi Jónasson framvísar eigin
bunnar látnu.

Uppbótið fór svo fram síns og þeir segir.

Tala	Munir	Kaupendur	kr.	aur.
1.	Abgeuta	Jakob Bergbyl	.	50
2.	Kaddi	Ólafur Minniþekki	3	05
3.	Undir song	Jakob Bergbyl	2	30
4.	Drú	Jón Þ. Jónsson Bót	12	50
5.	Klyfber	Sami	"	30
6.	Taum beili	Sigurjón Stórnútt	.	10
7.	Rétt beili	Páll Skeidi	.	55
8.	Reipi	Jakob Bergbyl	1	30
9.	Meis	Pétur Minniþekki	.	35
10.	Drú	Sami	.	10
11.	Kafmóta C. sög	Sami	.	20
12.	Pottur	Stefán Stórnútt	.	50
13.	Bukur	Ólafur Minniþekki	.	25
14.	Kista	J. Jónsson Bót	1	50
			23	50

Tala	Munir	Kaupendur	Flukt	Kr	an
				23	50
15	2 Askur	Jakob Bergþyl			50
16	Bolla þór	Endur Þimibrellku		25	
17	Kaffikanna	Jóhann Bergþyl		45	
18	Spunta	Sami		20	
19	Gólaðvíl	Jón Björnsson		11	30
20	Snakkur	Hallgrímur Stórnibrellku	36.00	8	20
21	Beidi	Endur Þimibrellku		1	05
22	Gónd og sveipi	Jóhannsson		1	10
23	Þvott			3	00
23	1 Ár	Pétur Þimibrellku		6	00
24	Þv	Jakob Bergþyl		6	00
25	Þv	Póssíkus Stórnibrellku		14	20
26	Þv	Jóhannsson		11	50
27	Þv Samlingur	Sami		7	00
28	Þv	Sami		7	00
29	Þv	Sami		11	00
30	Kýr	Jóhann Benediktsson		110	"
31	Fléira Sak	Jóhann Benediktsson		1	"
32	Mjölþrog	Sami		"	35
33	Tegþessi	Björn Jónsson Haganesi		1	50
34	Mjálkurlykka	Pétur Jónsson Haganesi		"	50
35	Þv	Jóhann Benediktsson		"	50
				212	45

48.

Tala	Munir	Kaupendur	Flukt	Kr.	an.
36	Pils	Sigurbjörg Jónsdóttir Haganesi		212	45
37	Spunta og pils	Sama		4	"
				3	50
				Fléira var ekki lokið upp og er því	
				allt = 219 9,5	
				÷ Uppl. laun 4% = 8.80	
				Endur. Davíðsson.	
				Uppl. svottur frá Sigurbjörgu	
				Jóhannsson	
Uppskrift					
á lignum og skuldum dánarbiðs					
Guðlaugs Adalsteinssonar frá Molastöðum,					
á drouknati 23. Nóvember 1909.					
Tala	Fléira	Uppskrifada og virka	Kr.	an.	
1.	3 or	á 17.50	43	50	
2.	Koffort		6	"	
3.	Treyja og þvottur vestki		15	"	
4.	Yfirseng og kaddi (einverad)		10	"	
5.	Manhafnarfatnadir (brúkatnadir)		10	"	
6.	Norpatnadir		5	"	
7.	Ein skíði		2	50	
8.	Einir skautar		"	75	
9.	Stiquelaskór		6	"	
				Flétt = 98 75	

Tala	Flid uppskrifata og virka	Kr.	aur
	Flukt =	98	75
10.	Sportkúfa	1	"
11.	Axlabönd brúkuð	1	"
12.	Pilt	1	50
13.	Skákkafli með bordi	1	50
14.	Hnifur og spönn	1	"
15.	Peningabudda	1	60
16.	Hnakkur, með gjörd og ístadsólum etc.	35	"
17.	Trefill, handslúkur og hálsbindi	1	"
18.	Þrjústhnappur og hálslini og humbug	1	"
19.	7 sögubekur (þjóðsögur, Draupnir, Utanfrá dýri o.fl.)	4	50
20.	1/2 d. flúdur 1/25; 4 d. högl 1/100	2	25
21.	Noofatavafat o.fl. dót		
	Sambals Kr. =	121	10

Skuldir búens

1.	Útvaraskostnaður	57	02
2.	Til prests	6	"
3.	Við Hermann Þorsteinss. Reykjarkhóli	30	"
4.	— Hermann Jónsson Reykjarkhóli	8	"
5.	— Jóhannes Friðbjarnarson Molastöðum	10	"
6.	— Sigurjón Markúss. Egghyllarkholti	25	72
7.	— Jón Jónsson Haganesvík	3	75
8.	— Guðm. Ásmundsson Langhúsum	3	"
	Flukt =	137	49

Tala	Flid uppskrifata og virka	Kr.	aur
	Flukt =	137	49
19.	Við Haganesvíkurveislun	19	63
10.	— Guðm. Davidsson Heraunum	2	20
11.	— Sigurð lekni Pálsson Saudarkróki	7	25
12.	Uppskrift og virðing	4	"
	Sambals Kr.	179	57
13.	Þrosentur til Heim. Þorst. Reykjarkhóli	1	50
		173	07

Fléiru var staki framvísað.

Heraunum 25. Maí 1910.

Guðm. Davidsson

Virðingar gjörd á Fláakoti.
 Árið 1910, þann 13. d. Júnimánadas
 vorum við undirskrifadur Guðm. Davidsson,
 og Páll Arnason staddir á Fláakoti í Kálts-
 hreppi, til þess, samkvæmt skipun Sjálu-
 mannsins í Skagafjarðarsýslu, með bréfi
 d. o. 4. þ. m., að virða og meta til pen-
 inga ofanefnda jörd: Fláakot, ásamt

húsum þeim, es heimi tilheyrir.
Virðingargjörðina leyfum við okkur að fram-
kvæma á þessa leið:

I. Jarðarhúsin.

1. Baðstofa: $9 \times 5\frac{1}{4}$ al., 10 stöðir 3 al., 5 kálfaþerrur
með $3\frac{1}{4}$ al. kjálka, 2 albitar, 3 skammbitar, reisi-
þjál es í allri baðstofunni á tilidum og manni,
3 langbönd á hlið auk afelli, einlæg lausholt,
1 kálfrúðugluggi og 2 sveggjarúðugluggar eru
á húsinu, hurð á járnum við dyrastafi; húsið
es 12 ára gamalt og vel útlitandi og stöðilegt
að veggjum og víðum; þak gott. Virðingkr. = 190.00

2. Búur: $4\frac{1}{2} \times 3\frac{1}{2}$ al., 2 albitar, 5 stöðir $2\frac{1}{4}$ al. og
1 stöð $1\frac{3}{4}$ al., 1 skammbiti, 5 og 6 langbönd á
hlið, þrennar þerrur með $2\frac{1}{2}$ al. kjálka, smá-
refti es yfir langböndum, 2 litlir einnar rúðu
gluggar eru á búrinu og skrálest hurð á járn-
um við dyrastafi. Veggir og víðir nýleg; þak
sömuleiðis. Virðing Kr. = 40.00

3. Elðhús: $4\frac{1}{2} \times 3\frac{1}{2}$ al., 2 stöðir undir lita og
sporum, í miðju og af sporum reft á
stafna og vegg. Húsið vel stöðilegt að
veggjum, víðum og þaki. Virðing Kr. = 40.00

4. Göng: $6 \times 1\frac{1}{2}$ al., 4 bitar eru í göngunum, og

dvergar undir áð á fremur bitunum hin-
um fremri. Veggir stöðilegir; víðir góðir,
þak sömuleiðis. Virðing = Kr. = 30.00

5. Þaccjardyr: 3×2 al., 4 stöðir 2 al., 2 albitar,
þvennar þerrur, langbönd es á sporum og
árefti yfir; þyl es framanundir húsinu með
klínka- og loka-lestri hurð á járnum;
Víðir fremur góðir; veggir vel stöðilegir; þak
berilegt. Virðing Kr. = 25.00

6. Kúgildishús fyrir 10 kindur. Vel stöðilegt
að veggjum og víðum. Virðing Kr. = 15.00

II. Jörðin sjálf.

Jörðin es 84 að djórleika, eftir gildandi
jarðamati og liggur vestanvert í Skýflu.
Túnið og þerinn liggur hátt og es fremur es-
vitt með að flutninga til heimilis, bæði vegna
þess og eins hins, að jörðin liggur langt
frá sjó og kauphúnum. Túnið es talið að
vera 9 dagslattu og fast af því, að meðaltali
á ári 55 hestar; annars es túnið einlegt að
batna og hefva verið slittað halsvert í því, á
seinustu árum; dálitill kálgardur es á jörð
inni. Af útheyi fast að meðaltali árlega 190
hestar og es engið, eins og víðast í Halts-

hreppi slétt og heggð mjög. Mótekja er
í landareigninni. Landrymi er mikið, vegna
þess að í svonefndum Tungudal er óskipt
land til beitar, en það er stór dalur, gräsugur
og veldur all; í þeim dal framlega er
veidivatr, þó lítið sé notuð veidi í því.
Jörðunni fylgja 1 kúgildi, eða sex or, og
borgast árlega eftir það 20 v smjörs;
landskuld er árlega 4 saudir velurgamlir.

Samkvæmt framan skrifadri lýsingu, og
eftir því, sem við þekkjum best kærri og breyti
jardarinnar, þá virðum við hvert hundrad
hennar á 85 kr. eða alla jörðina á 680.00
Verður þá virðing jardarinnar sjálfrar
Kr. = 680.00
og jarðarhúanna Kr. = 340.00
Samtals Kr. = 1020.00

Virðingargjörð þessa erum við reidubúinn
að skadfestu með eidi, ef krafist verður.

Gudm. Davidsson
Páll Arnason

Virðingargjörð á Sundi
Árið 1910, þann 13. dag júnimánadar vorum
við undirritaðir Gudm. Davidsson og Páll Arnason
skaddir á Sundi til að virða og meta til peninga
2/5 hluta nefndrasjardar - samkvæmt skipun
Lýslu mannsins í Skagafjarðarsýslu, með
bréfi d. s. 7 p. m. á samt húsun þeim er þessum
hluta tilheyrir.

Virðingargjörðina leyfum við okkur að bóka
á þessa leið:

1. Þaðstafa: 8 x 6 al., 5 sperrur, 10 stödir 2 al., 2
albítar, 3 skammbítar, 6 og 7 langbönd á
hlid; ^{einn lög lausboet} 3 yfri stafgölpum er skarsúð utaná
sperrum, en í syðsta stafgölfi eru lang-
böndin og fjálfrefti yfir; hurð á jarnum
er við dyra stafi; 1, 6 ríðugluggi og 1, 4 ríða-
gluggi er á húsinu. Virðing Kr. = 201.00
2. Þúv og eldhús, í einu lagi (undir einu og
sama vesi) 7 x 5 al., 4 sperrur, 8 stödir 2 al.,
4 albítar, 4 og 5 langbönd á hlid, auk manni-
bröðu og utan yfir þeim smárefti. Þyl er
heilum höndum, með skrálestri hurð, er á
milli húrs og eldhúrs. Virðing Kr. = 105.00
4. Göng: 9 x 2 al., 4 heilstödir, 3 hálfstödir, 5

bitar, lang og þves reft; huld á járnum
er fyrir húsinu. Virðing Kr. 45.00
5. Kúgildiskúla - fyrir 14 kindur. Virðing. Kr. = 19.00

II. Jörðin sjálf:

Jörðin er 17.1 og að dýrleika og liggur að austan-
verðu í Skýflu. Tínið er talið að vera 12 dagst.
og fást af því að meðaltali ~~(100)~~ 100 hestar
töðu álega. Mikil af húninu er slétt og það
af því mjög þjarsögð. Engjar eru miklar
og góðar: sléttar, grasgefnar og heggðar.
Eingrki hefir búið á jörðunni til fleiri ára,
og hefir hann auk láðunnar aflað um
150 hesta iðheys, og má af því marka, hve
engjarnar eru góðar. En um 4-500 hesta
engji mun þas vera í meðalárum, vori
allar engjar uppunnar. Jörðin er ákaflega
sjálfhag að því leyfi að engjarnar liggja
á þorja vegu úr frá húninu en líkhagi á
þjóru hlöðina - þá er til fjallsveit. Þreiti-
land er mikil til fjallsins og ágæt undir
bú. Mótekja er mikil í landareigninni.
Jörðunni fylgja 2 kúgildi og eru borgað
eftir þau álega 40 á smjör. Í sauda land-
skuld þvilir á allri jörðunni.

52.
Samkvæmt framanskrifabri lýsingu og eftir
því sem við þekkjum best kosti og lesti jar-
arinnar, virðum við hverloft jarðarinnar á Kr. 85
öta alla jörðina á Kr. 1454.

^{2/3} hlutas jarðarhúðanna = Kr. 148.00
^{2/3} — jarðarinnar sjálfar = - 581.60
= Kr. - 729.00

Guttm. Davidsson
Páll Arnason

Át 1910, þann 18. dag Júní staddur á Stóra -
holti til þess að bjóta upp eftirlátnar eignir
Ludlaugs þeirins Adalsteins sonar, samkvæmt
skipun Sjalurmannsins í Skagafjarðarsýslu
þessir upplöðskilmálar voru liðir á undan
upplöðinu

1. gr. Fvert númer afhendið kaupanda í því á sig komu-
lagi, sem það er, þegar slegið er og er í því í ábyrgð
kaupanda.

2. gr. Séhver kaupandi greiði innheimtamanni-
Guttm. Davidsyni á Staunum - 5 aura af krönu
hverri í bði sinu, og greiðir þetta innheimtugjald
um leið og upplöð andvirðið til innheimta-
mannsins fyrir 10. Okt. næstkom. Upplöðspéti,

ásamt innheimtulanum greiddist í neikningu undirskrifðs í Haganesvík.

3. gr. Innheimtumáður áskilur sér lögtake-rétt, á þeim skuldum, sem ekki eru greiddar á gjald-daga og mun þess réttar verða neyð, jafn- skjótt og nefndur gjaldþrestur er lidinn. Jóhannes bóndi Fridbjarnarson framvísaði muninum.

Uppbóðsvottar voru tilkvaddir: Hermann þorsh. á Reykjarkáli og Jón Sigurdsson á Tllhugastöðum. Uppbóðid fór svo fram eins og hér segir.

Tala	Munir	Kaupendur	Kr. aur.
1.	Treyja	Jón Leorn. Rkáli	" 50
2.	Milliskyrta	Jón Minnipvera	" 95
3.	Sto.	Sigurjón Hamri	" 10
4.	Vesti	Sammi	" 55
5.	Aflabönd	Jón Tllhugastöðum	" 65
6.	Trefill o. fl.	Jón Minnipvera	" 35
7.	Stakkur	Hermann	" 30
8.	Skyrta	Sammi	" 40
9.	2 brækur	Kristj. Sambanesi	" "
10.	Vesti o. fl.	Jón Hermanson	" 10
11.	Helga	Hermann	" 45
			6 35

12.	Þouf ur	Jón Tungu	" 35
13.	Skurta o. fl.	Tejörleifur	" 65
14.	Þousur	Sammi	" 75
15.	Klitur og handaklitur	Sigurjón Hamri	" 40
16.	Helga og handaklitur	Hermann	" 20
17.	Þousur	Jón Minnipvera	" 40
18.	Sokkar og leppar	Páll Hálakali	" 30
19.	Sto. og leistar	Kristj. Sambanesi	" 15
20.	Þousur og skyrta	Jón Minnipvera	" 30
21.	Vetlingar o. fl.	Tejörleifur	" 20
22.	Skaktafl	Sveinn Þorinastöðum	" 50
23.	Þorjost 2	Tejörleifur	" 50
24.	Hálslin	Jngunn Guðm. Halhi	" 50
25.	Kenifur og spónn	Ólafur Gautastöðum	" 45
26.	Aflabönd & handkleði	Jón Reykjarkáli	" 10
27.	Karri með dotti	Ól. Gautastöðum	" 20
28.	Sto. — —	Tejörleifur	" 55
29.	Smíðatal	Sveinn Þorinastöðum	" 15
30.	Reikningabók	Jón Minnipvera	" 30
31.	Skautar	Guðm. Þorastöðum	" 35
32.	Púll	Jngunn, Halhi	" 55
33.	Kenif og klattur	Arngrenur Gili	" 15
34.	Penakkur	Jón Tllhugastöðum	35.40
			50.00

Virdingargjörð á Stóraholki.

Árið 1910, þann 24. júnímánuatar vorum við undirritaðir Guðm. Davíðsson og Hlemmann þorsheimsson staddir á Stóraholki til þess, samkvæmt skipun Sjálfstjórnarinnar í Skagafjarðarsýslu, með bréfi dagssettu 12. Mars s. l. að virða og meta til peninga ofan nefnda gjörð: Stóraholt, ásamt húsun þeim, er henni tilheyrir.

Virdingargjörðina leyfum við okkur að framkvæma og bóka á þessa leið:

I. Jarðarhúsin:

1. Bædalapa: 9 1/2 x 5 1/2 al; 10 stöðvi 2 al. 5 sperrur, 3 1/2 al í kjálki 1 al.; langbönd 6 á hlið, með amínrepli yfir; 2 allbitar eru á húsinu ni, en voru í fyrstu 3; 3 sveggjarvörðugluggar og 1 fjögurvitugluggi er á húsinu. Allt er húsið þyljast í hálf og gólf með þandbordum; en heilbord eru í gólfu. Húsið er með torppaki; hálfstapna eru ís timbri á suður og stafni en þylstapni einlagur að norðanverðu. Virding

2. Þúv og eldþúv undir einu risi, ein lengja, að meðhöldum gangi á milli húsamra

	Flakk	40.00
35. 1 el á Rholi	Hlemmann Rholi	6.70
	Samtals Kr.	= 56.70

Fléiru var ekki framvega

36. 2 el vestur í Flóka dal - Marheim	Adalsteinar.	= 24.00
37. Hoffort	- Sami	= 6.00
38. Yfirvang og kaddi	- Sami	= 10.00
39. Treyja og vesti	- Sami	= 15.00
40. Skíði	- Sami	= 2.50
41. Stigvélaskór	- Sami	= 6.00
42. Peningaludla	- Sami	= 1.60
43. Skotferi	- Sami	= 2.00
	Samtals Kr.	= 123.80

÷	Uppbóðslaun 4%	= Kr. 5.04	
	Ferða kostnaður hreppkj.	= - 1.00	
	Innheimtulaun 4%	= - 5.05	
	Tilskrifara ^{og vottg} uppbótinu	= - 1.50	12.42
	Eftir	Kr.	111.28

Vid löt:

44. Þækur	- Marheim Adalsteinsson	1.50
		112.78
		÷% 0.04
		112.74

Guðm. Davíðsson
Hlemmann þorsheimsson þén Öigústsson

14 x 4 1/2 al.; 16 stöðvi, 2 1/2 al.; 8 sperrur 3 al.
kjálkar; 4 albitar, 4 skammbitar; 5' og 6'
langbönd á hlið og reisifjöl í gæmlum
bróðvið yfir; langbönd og stöðvir gamelt,
hálfstapnar í timbri eru að norðan og
sunnan á lengjunni og 5' ríðu járns-
gluggi á hverjum stöðvi; þylstapnar eru
gangsmegin á birinu og eldhúsinu og
birt þyljat uppá botnum í 2 syðri 2 þaf-
gölfum; 3 hurðir á járnum þylgjastess-
ari húsalengja og er ein - birs hurðin
- skrálast, en klinka á eldhúskund. Þort
með skíffu, bekkur og distagrind
fylgir birinu. Linn 3 ríðu járngluggi er
á ganginum. Virding Kr. = 350.00

3. Fjós, yfir 3 kyr; 6 veggjastöðvir 2 1/2 al.
3 flórstöðvir, 3 sperrur, með 4 al. kjálka; 3
albitar; 5' og 6' langbönd á hlið, með árephi
yfir. Þyl er á sperrum og hita á milli
bæðstofu og fjósa; hálfstapnir í timbri er
á norðanverðu húsinu, með einum stórum
einnar ríðu glugga; jata er eftir endilöngum
fjósinu; hvennar dyr og 3 hurðir fylgja
húsinu. Virding Kr. = 40.00

4. Framhús: 14 1/2 x 7 1/2 al.; 14 stöðvir 3 al.; 7
kálfa sperrur 5' al. kjálki og 1 al. kálfi;
súð er heilum botnum er utan yfir sperr-
um, og þappapak þar utan yfir og síðan
þyrft með 2 þökum. Hálfstapnar eru
er heilum timbure botnum að utan og
sunnan, með sinum 12 ríðuglugganum
þvor, tvöfalt þyl er frammanendur öllu
húsinu, nema í gangi. Herbergja skipun
er þannig miðri, að sín stofan er hvoru-
megin gangins með 2, 4 ríðugluggum
þvor, fram á hlið. Það er skapurnar
með lofti og gæfi og þyljum; ómálið er
herbergin bætt. Stigi með baki er í gang-
inum uppá loftið. Loftið er hálfad í sundur
í þvent, með 2 þylum og er skrálast hund
þvir syðra herberginu, en ólast hund þvir
syðra herberginu, tvöföld súð er í hveim-
ur syðru stöf gölfnum og ofurlitid
þor myndad með botnum í þeim hlutanum.
Eldavél með rörum stendur í syðra her-
berginu og fylgir jöðunni; 6 ríðugluggi
er vestan á ganginum. Virding Kr. 1000.00

5. Skemma: 6 x 4 1/2 al.; 6 stöðvir 2 1/2 al.

al.; 3 sperrur Dal. Kjalpi; 3 allitari 4
 langbönd á hlið, auk menibröðu og smárefti
 yfir; þyfl sunnanungla, með skrálestri
 huld á járnum. Virding Kr. = 2.50.00

6. Lambhús: 8 gardastadir, með 2 maniasum,
 7 veggjastadir; gardastakkar og garta =
 bönd; brindasar; 16 mattarraftar á hlið.
 Huld á járnum við dyrastafi.

Virding Kr. =

7. Hesthús: 2 ásar 5 al.; 8 mattarraftar, 1
 jökustad og jata; huld á járnum, við
 dyrastafi. Virding

8. Fjäs hús yfir 50 kindur: 10 gardastadir,
 12 veggjastadir undir brindasum; 2
 maniasar, 10 og 12 mattarraftar á hlið
 og smáraftar yfir; þyfl og frammanungla
 og glergluggi á; tvö dýr með hundum á
 járnum; gardastakkar og gardabönd,
 Virding Kr. = 50.00

9. Fjäs hús yfir 30 kindur: 11 gardastadir,
 8 veggjastadir undir brindasum; 2
 maniasar; 14 og 15 mattarraftar á hlið
 með smárefti yfir; gardastakkar og
 gardabönd; huld á járnum við dyra-
 stafi. Virding Kr. = 2.50.00

10. Hesthús yfir 6 hesta. Virding Kr. 50.00
 Gardarhúsin verða þá alls 2 verði:
- | | | |
|---------------------------|-------|---------|
| 1. Þadstafa | Kr. = | 500.00 |
| 2. Þeirð eldhús | — = | 350.00 |
| 3. Fjäs | — = | 50.00 |
| 4. Framhús | — = | 1000.00 |
| 5. Skemma | — = | 25.00 |
| 6. Lambhús | — = | 25.00 |
| 7. Hesthús | — = | 15.00 |
| 8. Fjäs hús fr. 40 kindur | — = | 80.00 |
| 9. Dto. fr. 30. dkr. | — = | 25.00 |
| 10. Hesthús fr. 6 hesta | — = | 50.00 |
| Samtals Kr. = | | 2120.00 |

II. Fjörðin sjálf:

Fjörðin stóra hald er að dýplaika 30.5 m
 samkvæmt gildandi jartamali; hún
 liggur í Austurfljóthum austan Fljóthar
 — í miðri sveit — og má heita mjög þagi =
 legh til að dratta, eftir því sem í þessari
 sveit gjörisk. Tími er talið að vera 18 daga;
 sláttur að stönd; það er talsvert þyfl, en
 þó eru sléttir blettir hingað og þangað og
 ofurlikt þerfir verið sléttar í því á sein-
 astu árum. Það er mikið flath og

fremur deiglent; liggur því mjög vel við
vekkun. Af því fast at meðaltali
af töðu um 200 hesta árlega. Engid
er í hvennu lagi. Heimangid - svonefndar
Haltarmyrar, liggja fast út frá teininu,
milli þess og Fljótaár og út með ánni. Það
er rennislegt stængi og stendur fyrir
miklum umbáfum. Úr þessum myrum
mun fast í meðalári um 500 hesta útheys.
Fjallengid er á svonefndum Haldsdal og
er í einu orði talið á þorjöklandi. Þeithi-
landid á þessum Haldsdal er fyrir taks-
land sem jöðin á í félagi við hjáleigurnar
Minnahalt, Helgustadi. Sem dæmi uppi
það hve mikilln heyskap má kafa á
Haldsdal má geta þess, að einu sinni í grasi-
leysis ári ~~voru~~ var ímsum Fljóta mönnum
lanad yfir 1000 hesta engi, auk þess, er
heimabændur unnu uppi og af enginu og
sást þó vark högg á vatni. Samkvæmt
framannihöfu og eftir því, sem við
þekkjum best þætti og lesti jarðar-
innar, þá virðum við í hvert hundruð
jarðarinnar ^{hennar} á Kr. 100.00, eta alla

jöðina á Kr. 3060.00
Þess jarðarinnar voru virk á Kr. 2120.00
Samtals Kr. = 5170.00
Virðingargjöld þessa erum við reita-
brúvir á staðfesta með eidi, ef krafist
verður.
3 skipunarbréf at þess fylgja hér með.
Guðm. Davidsson kemur þorsteinsson

Virðingargjöld á Tlthugastöðum.

Ár 1910, þann 8. Október, vorum við undir-
ritaðir Guðm. Davidsson á Hraunum, og
Jon Sigurdason á Tlthugastöðum, staddir á
Tlthugastöðum, til þess, samkvæmt skipun
Sýslumannsins í Skagafjarðarsýslu, með bréfi
d. s. 5. p. m., að virða og meka til peninga,
ofan nefnda jöð Tlthugastadi, ásamt heisum
þeim, er henni tilheyrir.

Virðingargjöldina leyfum við at þess að
frankvæna og bóka á þenna veg:

I. Jarðarhúsin.

- 1. Þráðatöfa: 10 x 5 1/2 al.; 10 stöðvir 1 1/2 al. háar, 5 sperrur
1 alliti, 4 skammblitar; 3 langbönd á þlið, auk

áfellu og menibröðu; þétt reisirfjäl i
premur stafgölpum en þéttreft i fremsta staf-
gölfu; 4, hveggja rúðugluggar eru á húsinn og
hurð á jönum við dyrastafi. Virðing: 200.00

2. Þeir: 5 + 4½ al.; 6 stöðvir 2½ al.; 3 litar; 3 sperrur;
einleg lauskalk; 2 og 3 langbönd á hlið auk
áfellu og menibröðu og raftvidur yfir;
hurð skrálest við dyrastafi og 1 glengluggi á
stafu. Virðing Kr. 75.00

3. Eldhús: 5 + 4½ al.; 6 stöðvir, 2½ al. á hól, 3 sperrur,
3 allitar; langbönd, áfellur og menibröður.
Virðing Kr. 75.00

4. Göng: frá baðstofu til þejardýra, 6 al. á lengd
og 1½ á breidd, þves og langreft. Virðing = 30.00

5. Þejardýr: 6 al. langar, 4 al. breitar, 4 stöðvir 3½
al. undir loft. þylveggur er á norðanverðu
við dýrnar, og þar hurð á inni stafuna, en
á sunnanverðu er þorflveggur. þyl er framan-
undir með klínku hurð á jönum og klínku
og loku. Virðing Kr. 70.00

Jardarkúsin verð a þá alls á verði:

1. Baðstofa Kr. = 200.00

2. Þeir — = 75.00

3. Eldhús — = 75.00

Fleutt Kr. = 350.00

Fleutt Kr. = 350.00

4. Göng — = 30.00

5. Þejardýr — = 70.00 = 450.00

II. Jörðin sjálf

Jörðin er 14.2 ok á dýrleitna ephir jarða-
matinu, er nú gildir. Hin liggur austan-
verð við Miklavatn frammanverð og má segja,
áð jörðin liggi áætlega í sveitinni, þar
sem svo má segja, áð þorinn standi á
vatnsbakkanum þ. e. a. s., áð hinni nor-
alveg niður á vatni. Tínið er 18 dagslattha
stórk og fást af því í meðalári 200 hestar
löðu. Unkeyskapur er norðingur til fjalls
og fylgir jörðunni um 1000 hesta lengi, ef
allt verið slegið árlega. Hagur til fjalls fylgir
bæði mikill og göður, þar á meðal ½ Mauda-
dalur; sömuleiðis er vöðleit göð, í svo =
nefndum Samlanceas. Ephir Miklavatni
er besta flutningabraut í og ís kaupstað
og til sjáfar, til veidiskapas. Silungu-
veidi er nokkur í Miklavatni fyrir
landi jarðarinnar og fer heldur vaxandi.
Ardvelt mun vera áð koma á eðarvarpi
í landi jarðarinnar út með Samla-

nessárum. Máltekja er náttúru, en ekki vel góð.

Eftir framanskriðaðri lýsingu og eftir því, sem við þekkjum best karli og leski jarðarinnar þá virðum við hvert hundrad jarðarinnar á 100 krónur, eða alla jördina húsalausa á Kr. 1420.00.

Virðingarméðöldum húsum jarðarinnar á meðöldum húsum er því Kr. = 1870.00.

Virðingargjöld þessa erum við reitubúnaði á staðfestu með eidi, ef þrafisk verður.

Skipunarleið og þar fylgir hér með.

Frásættari: Guðm. Davíðsson
Jón Sigurðsson

Ár 1910, þann 21. dag Októberm. var þreppstjórnin í Hóltsþreppi staddur á þrasastöðum, ásamt virðingarmanni Hermanní þorsteinssyni á Reykjarkhóli, til að uppskrifa og virða eftirlitnari eignir Þeorgs sál. Jónssonar og þess andastísk þess, á heimili sínu 21. Maí s.l.

- Eignir þess látna eru:
1. Eignir þess látna
 2. Jón Þeorgsson, bóndi í Nefstadaströki
 3. Guðm. Þeorgsson, bóndi á þrasastöðum
 4. Guðrún Þeorgs dóttir húsfreyja á Lft. Hlufdálum

Fimmti Guðm. Sigurðsson á þrasast. 15 ára
Eignir þess látna eru:
Guðm. bóndi á þrasastöðum framvísaði eignunum og voru þær uppskrifaðar og virðar eins og hér segir.

Tala	Eignirnar	Kr.	aur.
1.	8 or með lömbum á $\frac{17}{100}$	136	"
2.	8 gemlingar á $\frac{10}{100}$	80	"
3.	Kysta	4	"
4.	Sleði	2	50
5.	Undirsang	15	"
6.	Yfirang	5	"
7.	Kaddar þveir	3	"
8.	Rekkjувát $\frac{1}{10}$; Dó. gömul $\frac{7}{10}$	2	"
9.	Ábreiða	2	"
10.	Kláfaraplur	"	50
11.	9 or 2 or í þrasastöðum á $\frac{75}{100}$	729	"

Samtals Kr. = 978 00

Skuldir sem hvíla á dánarbirni eru:

1. Skuld í Haganesi viki (Granufel. v.) 79 39
2. Dó. í Ólafsfirði (Þ. Þeorgsson) 28 "
3. Dó. við Hermann þorst. Reykjarkhóli 12 "
4. Dó. við Jóhann Jónsson Haganesi 4 "

Tala	Skuldir	Kr.	aur.
	Flutt	123	59
5.	Til prests	8	"
6.	Skuld við Pálma Simonar Svadarstóðum	30	"
7.	Dó. við Guðm. Bergss, fyrir ^{all} kyrku = emidi og ýmislegt fleira	29	25
8.	Dó. við Sparisjádi Siglufirdi	800	"
9.	uppakrifi og virðing Samhals Kr.	Kr. = 990	84
		8	"
		998	84
	Við bókunir eignir:		
	Flutt Kr. =	978	"
12.	Fjárhus yfir 53 lömb	53	"
13.	Hesthus yfir 6 hross	10	"
14.	Fjós	32	50
	Samhals Kr. =	1073	50

Afhugasemdir:

1. Guðmundur Bergsson hefir tekið á móti öllum útihusum álagslausum fyrir 13 árum, en birinu (eða Bergi Dal.) tilheyrði hús rúm yfir 96 fjós, 6 kyr og 4-6 hesta. Nú hefir Guðm. tekið húsinn svo mikið að viðum að honum reiknast til eignar, að öllu leyfi húsfláss fyrir 43 kindur; en birinu yfir 53 kindur.

2. Fjósit var, þegar Guðm. tók við því, bráti lágt og mjótt (5' al.); fyrir 3 árum byggt hann fjósit að nýju að miklu leyfi, hekkati það til muna, breitt það um 1 alin og lengdi það um 1 lár. Fjósit nýtt var við á 70 krónum. Álag á 3 árs 21 kr.

1/7 af lengdinni, að frádragnu á laginu Kr. = 7.00; 1/6 af breiddinni að frádragnum 28 Kr. Kr. = 7.00; fyrir hekkun fjóssins Kr. 2.50. Þá er tilheyrir því ekki nema 32.00 Kr. úr niverandi fjósi.

3. Guðrún Bergsdóttir tók á móti einni á með lambi (Kr. = 17.00) níu í haust, uppi skuld, sem hún haldi til hjá dænasbirinu, ádrupphátt 16 Kr.; en þessi skuld vita erfingjarnir Jón og Guðm. ekki behur, en sé þonguð fyrir löngu, með 1 vetusgamalli kind og 6 kr. í peningum. Sami erfingi fékk hjá Guðm. Bergssyni um daginn (nín í haust) 1 á með dök á Kr. 17 og 1 vetusgamla kind á = Kr. 10.00. Hefir hún því fengið af sínum arfahluta Kr. 17 + 17 + 10 = Kr. 44.00

4. Skuld við Sparisjádinn í Siglufirdi, er þannig tilkomin, að lán var tekið

Limbur

Þegar húsið, það, sem nú er á jörðinni
 í stað þessa húsa, var byggt eftir brunum
 hausti 1906. Við staddir ofingjar eru því
 samþykktir að öll skuldir sé talin hjá
 hérinu, jafnvel það $\frac{1}{3}$ ís Sköttu, sem er
 eign konu Guðm. Bergssonar standi líka
 að veldi fyrir skuldinni. Það virðist n. l.
 eðlilegast, að ofingjarnir taki þenna þátt í
 byggingarkostnaði húsinna, sérstaklega þegar
 tekid er tillit til þess, að húsbyggingin er
 hérin að kosta áliðandann Guðm. Bergsson
 um 2000 kr. Hafa ofingjar samþykkt að
 gefa eftirgjaldid áliðandannum eftir í
 10 ár frá brunadeginu, en hann borgi smám
 saman spari sjáðs skuldina með vörðum.

5. Ofingjinn Guðm. Bergsson tekur að sé að
 borga skuldir húsinna (þess amórrí) og hefir
 til þess lausafé dánarhúsinna.

Fléira kom ekki til bókanar
 og er því virðingargjörðinni lokið.

Guðm. Davíðsson.

Hermann Þorsteinsson

Guðmundur Bergsson

Jón Bergsson

Guðmundur Sigurðsson (Ásgrímur Jónsson)

63

Virðing á Hefskatakali.

Ár 1910, þann 21. d. Desemberinn. varum
 við undirritaðir staddir á Hefskatakali,
 Guðmundur Davíðsson á Traunum og Þormann
 Þorsteinsson á Reykjarkáli staddir á Hefskata-
 kali, til þess, samkvæmt skipun Siglufunnar-
 ins í Skagafjarðarsýslu, með bréfi d. s. 21. Sept. s. l.
 að virða og meta til peninga, nefnda jörd Hefskata-
 kotásamt húsum þeim, er henni tilheyra.
 Virðingargjörðina leyfum við okkur að fram-
 kvæma og bóka, á þenna veg:

I. Jandarkúsin.

1. Fléidarkúsið: Fléid er þannig byggt, að austur-
 veggur og stafnar báðir eru ís torfi en fram-
 hlidin - vesturhlidin ís timbri; torfþak er á húsinu
 Sudretendinn er einstafa 5 x 6 $\frac{1}{2}$ al.; norðan við stöfu
 þessa er gangur þvest í gegnum fléid 2 al. breitur;
 Norðan við ganginn er Herbergi að vestan 3 x 3 al.
 en að austan eldhúsið, sömuleiðis 3 x 3 al. Nyrst er her-
 bergi þvest fyrir stafni 3 x 6 $\frac{1}{2}$ al. Öll eru herbergi
 þessi þyllt í hölf og gálf. $\frac{1}{2}$ al. port er á húsinu
 og kvistur lítill. Fléid er 2 $\frac{1}{2}$ ára gamalt; mirt-
 þipa og eldavel er í húsinu. Virðing kr. = 1300. oo
2. Fjós fyrir 4 kúyr 8 x 0 al., með undirás og

Brúnaðsum á

flórstaðum (5 al. háum) og þeggjastaðum (3 1/4 al. háum). Jökur og eru í fjóssinu og spindur á milli kúa. Fjósíð er niðr. Virðing Kr. Tvo hundur eru fyrir húsinu og 2 ríðu glergluggid því. Virðing Kr. = 150.00

3. Fjós hlada 12 x 6 x 5 al. Undir menias og Brúnaðsum. Þeggjastaðir eru 14, 5 al. háar, og 4 miðis staðir 8 al. háar. Húsið er alveg niðr. Virðing Kr. = 320.00

4. 2 samstaðufjarkúur ^{9 x 14 al.} taka 50 kindur. Húsin eru mjög vönduð að veggjum, vöndum og þaki; eru þau alveg ný og frágangur á þeim hinn best.

5. Kestkúur og fjarkúur ^{9 x 8 al. innan vegga} Undir einu vöru; er 4 hesta kúur undir annari hlöðinni en 12 kindakúur undir hinn. Hinn gauri er eftir endilöngu húsinu og klofinn í miðju. Húsið er vel um vandad, að öllu leyti. Virðing Kr. = 150.00

Jarkúur verða þá alls að verði til:

- 1. Fleidarhúur Kr. = 1300.00
 - 2. Fjós — = 150.00
 - 3. Fjós hlada — = 320.00
 - 4. Samstaðufjarkúur — = 320.00
 - 5. Kestkúur og fjarkúur — = 150.00
- Samtals Kr. = 2240.00
- Virðing Kr. = 320.00

II. Jörðin sjálf

Jörðin er 6.404 eftir gildandi jarðamati. Hún liggur í austanverðri stíflu í miðri þeirri sveit. Hún er afarlega sjálfhog og má svo segja að allt landið sé sláju land nedan frá á og langt uppi fjall; er á því sveiti enginn melur eða moldarband. Tínið er talið að vera 6 dagslökkur, en mun vera störra; og liggur ágætlega fyrir rekturn. Fásk af því venjulegaast um 100 hesta töðu. Af enginu — heima enginu — mun fásk um 350 — 400 hesta í meðal ári og þess utan má slá uppi á svo nefndum Brúnaðum talsoverki og afla þannig heys, of heima landið hrekkur ekki. Mótekja er góð, rétt við tínfótinn að heita má. Samkvæmt lípsingu þessari og eftir því sem við þækkjum best karfi og lesti jarðarinnar, virðum við hveð hundrad hennar á Kr. = 110.00, eða alla jörðina á Kr. = 704.00; geta má þess, að við virðingu þessa tókum við tillit til hinna ágætu hilla, sem á jörðinni eru Virðingin verður þá alls:

- I. Jarkúurhúsin Kr. = 2240.00
- II. Jörðin sjálf — = 704.00

Samtals Kr. = 2944.00.

Vindfanggjörð þessa erum við reidur =
 þeirir að staðfesta með eidi, of krefist
 verður.

Skipunarbréf okkar fylgja hér með.

Gudm. Davidsson.

Hermann Þorsteinsson

Árið 1411, þann 17. Júní, var að af-
 loknum hreppastílum haldin upplöð á
 ísmar lausagæssi, og Hjálmar Jónsson á
 þraunum hafði leidd upplöð á.
 Jóhannes Fridljarnarson framvísaði
 mænum. Upplöðin fór fram eins og
 hér ségir.

Tala	Mæni	Kaupendur	Kr. an
+1.	2 Kassar midrusti	Hermann Reykjarkot. 2 msk.	1,25
+2.	1 Kassi midrusti	Sami - - - 2 msk.	1,30
+3.	1 Kassi midrusti	Páll Halakot. 2 msk.	1,75
+4.	1 Bottkur -	Jónas Skórholti. 2 msk.	1,60
+5.	Hliffur og fjálar	Jón G Tungu 2 msk.	1,30
+6.	1 Kappkanna	Guinnur Lund. 2 msk.	1,85
+7.	Sigli og fl. rust	Gudbrandur Saurbe. 2 msk.	1,15
+8.	Sundaklappur og fl.	Jón G Tungu 2 msk.	1,20

4.40

Tala	Varan	Kr. an
+9	Parabakkur	Jóhannes Skórholti. 2 msk. 4.40
+10	Flótkur og fl.	Hermann Reykjarkot. 2 msk. 1,15
+11	Veynat.	Jónas Skórholti. 2 msk. 1,45
+12.	Stysta -	Gudmundur Þrasu Stórum. 2,55
+13.	Skáll	Jónas Skórholti. 2 msk. 1,30
+14	Do	Gudbrandur Saurbe. 2 msk. 1,30
+15.	2 Blátt loftur	Jóhannes Skórholti. 2 msk. 1,50
+16	1 Ólínfat	Jónas Skórholti. 2 msk. 1,35
+17	Do	Guinnur Lund. 2 msk. 1,35
+18	1 Kvartil.	Gudbrandur Saurbe. 2 msk. 1,80
+19	1 Fat.	Guinnur Lund. 2 msk. 1,85
+20	Strotkur og fl.	Jóhannes Skórholti. 2 msk. 1,10
+21	1 Ólínfat	Gudm. Þrasu Stórum. 2 msk. 1,50
+22	Reidinger	Jón Illugaslóðum. 2 msk. 1,25
+23	Do	Sami 1,20
+24	1 Krifa	Jón G Tungu 2 msk. 1,30
+25	Do	Sami 2 msk. 1,40
+26	Do	Sami 2 msk. 1,40
+27.	2 Veiðustöf	Guinnur Lund. 2 msk. 1,40
28	2 Orf.	Haldór Þjarnargili. 2 msk. 1,40
+29	Do	Jón Illugaslóðum. 2 msk. 1,50
+30	2 Gjár.	Jóhannes Skórholti. 2 msk. 1,50
+31	Grindasög	Páll Halakot. 2 msk. 1,25

18.50

			7. 1/2	Kr. 1/2
+32.	Heykvist	Jón G. Tungu	7. 1/2	35
+33.	Heynát	Jóhannes Skirkoll.	Borgar	15
+34.	2 Gáir og hey nát	Jónas Skirkoll.	7. 1/2	35
+35.	Skrattur	Annlon Dýlum	(Borgar)	10
+36.	1 Gled.	Jón G. Tungu	7. 1/2	3. 10
+37.	Hjálbör utkjöl	Jóhannes Skirkoll.	7. 1/2	30
+38.	Lausarum	Sami	2. 05	
+39.	Tjald	Hermann Reykjartali		2. 65
+40.	Bord	Jónas Skirkoll.	7. 1/2	3. 00

Fleira var ekki búið upf, og er 30.55 því upphodinu lokit.

Gudm. Davíðsson.

Árið 1911, þann 29. Nov. var hreppstjórnin í Halls-
hreppi staddur á Tungu til að taka skýrslu af
Þrøga bónda Jóhannessyni á Floring út af keuru
sem hreppstjóri hafði borist út af því að
Þrøgi myndi hafa fleiri lömb á föðrum en
ham með nokrumóli hefði getað átt í vor
eftir fjáreign hans í vor. Vitni að framhugi
Þrøga tók hreppstjóri þá Pál bónda Guðvarðar-
son á Melbreid og Gudm. Gudmundsson á
Flínstörum.

Skýrslugjafandi kvæðt í vor hafa átt 18 or

og krakkar hans 2 or; af þessum árn var
1 or lamblaus. S^r Jónmund á Bardi lét hann
hafa 2 or; voru þá eftir 18 or með 17 lömbum.
Þar að auki átti hann einu ~~á~~ með gimbur með
lambi, svo lömbin voru í haust 18; ennfrem-
ur fékk hann í haust 1 lamb frá Páli Guðvarðar-
syni á Melbreid svo lömbin ^{urdu} voru 19. Af þess-
um 19 lömbum fargaði hann í haust 2 til
Lvanupél. verslunar í Haganesvík og einu
í Siglu fjörð. Voru þá eftir 16 lamb; þar við
bettaist svo á föður slamb frá Samundi á
Lambanesi og 2 frá Þirni Oddssyni í Siglu-
firði. Voru þá föðralömbin orðin 19, og
þau segist hann hafa haft á föðrum í vetur
þangað til á got að eitt lambið drapst úr
höfuð sótt. 2 af sínum lömbum segist
hann hafa veðsett Filippusi í Skarðdal í
Siglufirði fyrir peningaláni og af þeim
segist hann hafa afmarkað annað undir
mark Gísla Bjarnarsonar í Skarðdal, en
hitt lambið, sem hann segist hafa veðsett
Filippusi segir hann að sé með marki
Páls á Melbreid. - Jón G. Jónsson á Tungu
hef þá fram, að hann hafi í vetur senn

Komid í lambhús til Þóga; segist hann
þá þafa talið lömbin og hafi þau þá
verið 20 að tölu; sama hefir hann eftir
Sigurði bónda Kristjánssyni á Háakoti,
er líka hafði sagt þafa komid í hús til
Þóga og hafi ^{noxtum} talið lömbin vera 20. Þá
— þegar Jón kom í hús — segist hann þafa
tekið eftir skálhyrndri gimbur kvitri,
sem þá hafi lítið út fyrir að vera nýlega
mörkuð, enda verið bláðrefjar sjáan-
legar á gimbrinni. Þessu neitar skýrslu-
gefandi, að hafi getað átt séð stað, þar sem
lamb þetta hafi verið markað að vorinu
eins og hin lömbin og enn fremur neitar
hann því, að lömbin hafi nákkurn tíma
verið 20 á fótum í vetur.

Þá var skýrslugefandi enn spurður um
lambatölu hjá sér í vor og sagdist hann þafa
tekið 15 lömb að frasa stötum og 2 á Móa-
fellsdal; það utan veri lömbid, sem hann
fékk frá Páli á Melbreid; spurður var hann
~~einn~~ um örtölu nú á fótum og sagdist hann
þafa á fótum 19 or; þar af ötti Jón Jónsson
á Móggerði 2 og Páll á Melbreid eina; 2 veri

67.
á annan vetur; af þessum 19 árn á hann
sjálfur — og börn hans — 14 sem hefti verið
með lömbum í ^{þessum} vetur — fyrir utan lembdu
gimbrina; 3 árn fargaði hann í haust.

Þegar hér var komid heimtadi skýrslu-
gefandi, að við förum í lambhús hans og heldum
lömbin; var svo gjört. Lömbin reyndust
að vera 17 að tölu. — Þrátt fyrir itar-
lega sköðun gat Jón G. Jónsson hvergi
séð hina skálhyrndu gimbrina, er hann
hafði áttu borid fram að í húsinn hefti
verið er hann kom í hús til Þóga. Hafði
hann orð á því, en Þógi neitadi að sú
gimbur hefði nokkurn tíma í húsinn
verið. Þá var skýrslugefandi bedinn
að koma með hausinn af hinu dauða
lambi — en það var lambid er hann hafði
afmarkað undir mark Gísla í Skarðdal —
en skýrslugefandi sagði að hausinn veri
svitinn og etinn. Skýrslugefandi bar það
fram, að þegar hann taldi lömbin á fótum
áran, þá hafi hann talið með eina kind
fullorðna, sem er í húsinn hjá lömbunum.
Fyrir tók hann það og fram, að lambid

fra Páli vori með hans (Pálmarki; en, er
í hús kom, hafði hann afmarkað það
undir sitt mark.

Fleiri upplýsingar var eigi hægt að
fá ~~á~~ hjá skýrslugefanda eða öðrum
er viðstaddir voru.

Upplesid og samþykkt.

Gudm. Davidsson

Vottar:

Gudmundur Gudmundsson

Páll Guðrúnsson

Þegar ofan skráð hafði verið bókað, kom
hingað, að Tungva Sigurdur bóndi Krist-
jánsson frá Háakoti og gaf hann þessar
skýringar í málinu:

1. Hann kannast við það, sem að framan er
sagt, að séð hafi talist lömbin vera 20, er
hann kom í hús í vetur.
2. Hann segist hafa handtekið ~~eyruna~~
Gíslamarkaða lamblinu og hafi það
verið auðsætt, að Bogi hafi ekki getað
afmarkað lamb þetta undan sínu marki,
en mark Boga er: Sneitt a. * höfl. fr. kí.

sneitt a, höfl. fr. v. ; en mark Gísla er:
geisslytt h., sneitt fr. v. glsk. a. v. ; hafi það
verið auðsætt af því, að geissilytingin hafi
verið svo afarlega á eyranu hægri, um
fremur tekur hann það fram, að knífs-
bragðid aftan á geissilytingunni hafi
verið gamalt, en hiltmarkid nýtt.

3. Hann segist hafa tekið eftir því, að fjöru
merki hafi verið í brúski og þvest yfir
snoppuna - sama segir Jón G. Jónsson -
en það hafði skýrslugefandi reitað áður,
að nokkur sitt lamb hefði verið hjargað
í brúski; það máti segist hann (Bogi)
hafa hjargað sin lömb þvest um snoppu,
en það kannast nágrannarnir - Sigur-
ur og Jón G. Jónso.) ekki við, segja, að hann
(Bogi) hafi aðeins hjargað útaf annars-
vegat.

Upplesid og samþykkt.

Gudm. Davidsson

Vottar:

Gudmundur Gudmundsson

Páll Guðrúnsson

Þorgát vottunum

940 + 60 = 1.00

l. Þav.

Athugasemd við framanskráð a
skýrslutöku:

1. Sökum þess, hve seint var orðid um kvædid þess 29. er skýrslutökunni var lokið, þá gisti hreppstjóri i Tungu að morgni þess 30. Kráðist þorandi þess, að gjörð yrði húsleit hjá Þoga bönda, til þess að vita hvort ekki fündist neitt af lömbum. þeim, sem hann áleit að hefði verið skotið undan ni mjlega, annað en skrátturinn af hinu margumgetna Gísla-markaða lambi, en hreppstjóri fann ekki ástæðu til að sinna þeirri kröfu, bæði vegna þess, að Þogi, i skýrslu gjöfinni var orðinn svo margsaga, að það eitt áleit hann ^(hreppstj.) nægilegt til að staðfesta grun ~~þoranda~~, og i öðru lagi áleit hann sig ekki hafa fullnægjandi umboð til þess verka frá Dýslumannshálfa, samkvæmt áður um getnu simtali, þar sem aðeins var talið um skýrslutöku.
2. Að gefnu tilefni, þann hreppstjóri i máli Sigurðs bönda á Háakoti og gefur hann þá

skýrslu, að þegar hann kom i hús til Þoga hafi fullorðna kindin ekki verið i húsinu, en þá hafi talan verið síu hin sama, og hann bar fram i gort. Umfremur segist hann hafa bent á 3 lömb i húsinu og sagt að þetta væri langljótustu lömbin i húsinu, en eitt þeirra lamba var Gísla-markaða lambið, og þá hafi Þogi sagt, að það væri heldur ekkert þessara þriggja lamba af sínu kyni. Umfremur dekar Sigurður það bókad, að hann hafi vel tekið eftir markinu á vinstra eyra hins ný markaða lambes (Gíslamarkaða) og eftir hans áleti hafi ómögulegt verið að afmarka lambið þannig undan Þoga marki, vegna þess, að sneidingin framán hefði þurft að gjöra kindina mjög lágeyrða, en því hafi ekki verið að skipta á þessu lambi. Hafi sneidingin framán vinstra, verið tekin ófarlega, líkast eins og af heilu eyra.

3. Þor G. Jónsson dekar það bókad, að þegar hann seldi lömbin i húsinu, þá ~~þá~~ hafi fullorðna kindin verið i húsinu, og hafi þá 19 lömb verið i húsinu og það 20. inni á það skafu gálfi.

Þ ekkí situr en hann fram bar i gortváldi um hit nægra eyrað.

Fléina var ekki áskad leikad.

Upplesid og samþykkt.

Gudm. Davidsson

J. G. Jónsson. Sigurður Kristjánsson

Uppskrifk

á Helgustöðum 6. Júní 1913.

Ár 1913, þann 6. Júní, var hreppstjórnin í Faltshreppi skaddur á Helgustöðum til að skrifa upp eftirlátnar eigur Jóns sál. Magnúss sonar, er andaðist þar á heimili sínu 30. Maí s.l. Sem virdingarmann við uppskrifkina hók hreppstjóri með sér Jóhannes bónda Fridljarnarson á Shóra = Holti. Oddvildinn í Faltshreppi var og við skaddur uppskrifkina. Þuridur Sumarliðadóttir, húskjóra hins látna framvisadi muninum.

Uppskrifkin fór svo fram, eins og hér segir

Tala	Þing framvisadu munir	Kr.	aur.
1.	þrenn reipi á 1/25	3	75
2.	2 Teymingar	"	50
3.	teverfisteinn	"	50
4.	1 reidur með klifbera	2	"
5.	Þokkur með hlemm.	2	50
		9	25

Tala	Þing framvisadu munir	Kr.	aur.
	Flutk =	9	25
6.	Sköfla	2	"
7.	2 fötur 725; 740	"	75
8.	Fjósborur 750; Balli 750; fata 725	1	25
9.	Strakur 750; mjólkroq 725	0	75
10.	Kvörn	3	"
11.	Kyska 1/50; 2 keynalar 750	2	"
12.	2 snældur o.fl. rusl	"	25
13.	Stekji	"	50
14.	Teamar 750; Sagllitur 775; öxi 725	1	75
15.	3 knifar 1/00; rusl í kysku 750	1	50
16.	Kyska skrálest	6	"
17.	Koffort 750; káruel 1/00	8	50
18.	Undirsong 2/00; yfirsong 2/150	4	50
19.	Koddi 1/00	1	"
20.	Torfkrókar 1/00; 3 meyses 1/50	2	50
21.	Torfjár 1/00; hamar 750; sagfill 710	1	60
22.	3 knifar 1/20; 3 orf 1/20	2	40
23.	2 skaplaefni 750; ská oggind 720	0	60
24.	3 kunnur 1/00; 1 Kjaggi 1/50	7	50
25.	1 Klápar 1/00; kvartil 775; Kolla 750	2	25
26.	2 bytlur 1/00; Skíð og stafur 2/00; 3 reipi 4/50	7	50
27.	Það stafur 2/00; fjós 3/50	22	50
	Flutk =	90	85

Tala	Flinir framvísuðu munir	Kr.	aus.
	Ferth	Kr. 90	85
28.	Uldavél með rötum	8	"
29.	1 Keyra	80	"
30.	1 Kviga að öðrum kálfi	100	"
31.	1 Hendingur		8
31.	Utanafnasföti: breyja og lúpus og vestir	2	"
32.	Norpatagarmar	1	"
	Samtals Kr. =	282	85
33.	Fjölborur	2	15
	alls Kr. =	285	"

Skulda er ekki hægt, að segja til að svo stöddu; en þess skal getið að oddviti hafði veðsetta ofanritaða kvigu fyrir hrepps-skuld. Og hreppstjóri hafði veðsetta hrossuna og all lausafé fyrir vortanlegum jörðum skuldum á samt aföllnum jarðarakullum í fjöldnum.

Skuld til Prests er Kr. = 5.00

Uppakrifi og virðing — = 6.00

Hrepps-skuldin er miklu meiri en

Kr. 100; sem kvigan er að veðifyrir, en

oddviti getur ekki fengið meir en 100.00

Uppfararkortnaður er ekki sundurleitastar en

en líst er við, að hann verði ~~lístur~~ um Kr. = 100.00.

Flóra kom ekki til bóksavna.

Gudm. Davíðsson

Jóhannes Friðbjarnarson

Ár 1912, þann 13. d. Júníminnatar, var hreppstjóriinn í Taltshöppi staddur á Helgu-stöðum og Bjarnargili, til að ljáta upprettis-látnar eigur fjórs sala Magnússonar frá Teltstæðum. Uppreptavotta kvaddi hreppstjóri þá fjórum G. Jónsson bónda á Tungu og Jóhannes bónda Friðbjarnarson á Stóra Kalki.

Uppreptis skilmálar voru lístir á undan uppreptisinn af innheimtu manni Gudm. Davíðsson og á Hraunum.

Uppreptis fjórum fram eins og þú segir:

Tala	Munir	Kaupendur	Kr.	aus.
1	Balli	+ Samundur Kristjánsson	45	
2	Fata	+ Jónas Halldórsson	45	
3	Kvefisteymi	+ Jóns. Kristjánsson	35	
4	Reiver	+ Jóns. Kristjánsson	3	10
5	Strakkur	+ Jóns. Kristjánsson	55	
6	Fata	+ Gudm. Bakka	60	
		Flyt =	5	50

Tal	Munnur	Kaupendur	Kr	au
	Sengudinn	Flutt	5	50
7	Sengudinn	Jón Reykjarskóli	5	30
8	Yfirseng	Páll Hólkoti	5	50
9	Skjota	Gudm. Bakk.	"	20
10	Karbugur	Sanna	"	05
11	Reipi	Pétur Minnibær	"	70
12	Reipi	Sanni	"	10
13	Koddi	Arnim Þórunnastadum	1	35
14	Bugur	Gudm. Bakk.	"	50
15	1 Reipi	Pétur Hring	1	25
16	Reipi	Jóakim Kvammur	"	50
17	Reyvingur	Sem. Kristhíson	"	35
18	Reipi	Pétur Hring	1	55
19	1 Reipi	Jónas Halli	"	05
20	Pottur	Arnim Þórunnastadum	3	05
21	Skjoti	Arnim Þórunnastadum	1	00
22	Reynálar	Sem. Kristhíson	1	10
23	Skjota mörk	Jón Reykjarskóli	2	30
24	Kassi	Sinnur Þjámsargil	"	30
25	Handbogar	Jóanes Malti	"	35
26	Þvörn	Arni Helgustadum	4	05
27	Þaðsil	Sanni	6	05
28	Kjota	Jóhanes Halli	8	05
Feyt =			49	80

Tal	Munnur	Kaupendur	Kr	au
	Flutt	Flutt	4	80
29	Þinglar og fl.	Sem. Kristhíson	"	35
30	Öxi	Gudm. Bakk.	"	25
31	Hannar	J. Þ. Jónsson	1	05
32	Vaglbotur	Andr. Þórunnastadum	"	55
33	3 Þinglar og fl.	Jóhanes Halli	"	80
34	Mjólberg	Páll Hólkoti	"	15
35	Eldanél	Sem. Kristhíson	4	40
36	Þryssa	Jón Þórunnastadum	100	30
37	Reipi	Jón Þórunnastadum	131	30
38	Þvorkel	Jóhanes Þjámsargil	"	50
39	Þvorkel	Jón Reykjarskóli	1	85
40	Reipi	Sem. Kristhíson	1	25
41	Reipi	Arnim Þórunnastadum	1	50
42	Reipi	Sem. Kristhíson	1	35
43	Tagl og Kodall	Sanni	"	10
44	Kjoti	Arnim Þórunnastadum	1	15
45	Tanna	Sanni	1	05
46	Reipi	Sanni	2	00
47	Reipi	Sanni	"	55
48	Halla með heuro h.	Jónas Halli	"	75
49	2 Ballar	Sem. Kristhíson	1	60
50	Kjoti	Jóhanes Halli	1	05
Feyt =			303	70

Tala	Munir	Kaupendur	Kr.	aur.
		Flutt =	303	70
*51	Meis	Jónas Helti		60
*52	Jo	Pjetur Hring		20
*53	Jo með flöskum	Jarni		60
*54	Skidur & skapar	Ólafur Slettu		80
*55	Alögskorpa	Sem. Hríshúsum		25
*56	2 Skapstefni	Jóhannes Helti		65
*57	2 Hrifur	Jarni		75
*58	2 Orf	Jarni	1	70
*59	Skeri	Jón Reykjor héli	2	10
*60	Torfljar	Gudm. Bekka	1	80
*61	Spítuband	Jóhannes Helti		55
*62	Hamar & sag full	Steinn Brúnaström		20
*63	Leind	Sem. Hríshúsum		25
*64	Bekkrar	Jónas Helti		20
*65	Rör & hringar	Jón Reykjor héli		10
*66	Spessur	Jónas Helti		85
*67	Fjár	Júakinn Frammari	4	65
*68	Badstofa	Ólafur Slettu	16	10
*69	Sledi	Jóhannas	1	ur
*70	Hjál bósur	Páll Hela Kati	1	60

Fléira kom ekki til upptöðs, og er þessu upptöð inn lokað. Gudm. Davidsson.

Jóhannes Friðjónsson
Jóh. Jónsson

Árið 1913, þann 7. dag Júlímánaðar staddur á Slettu var hreppstjórnin í Hálts- hreppi staddur á Slettu, til þess, samkvæmt dekk Ólafs Sveinssonar, að halda upptöð á ýmsum munnum.

Upptöðsáttel málas voru auglýstir þessir:
1. gr. Hver hlutur afhendiast í því ástandi, sem hann er í þegar slegið er.
2. gr. Hver kaupandi greiði 5 auna af krönu hverri sem lóð hans hleypur auk upp- lóðsandröðisins til innheimtumanns Gudm. Davidssonar á þraunum fyrir 10 Okt. næstkomandi.

Tala	Munir	Kaupendur	Kr.	aur.
1+	Skjölblót	Gudm. Hárstötum		35
2+	Þrottaholi	Steinn Brúnaström	2	75
3+	Oluduntesreista	Sem. Hríshúsum		30
4	Passar	Jónas Malastötum		10
5-	Sleggja	Sem. Hríshúsum	1	35
6+	Þrottaholingff.	Jónas Malastötum		10
7+	Kassi með þust.	Jón Tungu		10
8	Kalla með rusli	Jónas Malastötum		25
9+	Þyrftend	Steinn Helti		75
			6	05

Tala	Munnir	Hauptendur	Fluttl	Mr	an
+10	Skvæpisteym Cressa	Johannes Stettin	Fluttl	6	05
+11	2 Sökkur	Jain Reykjashöli			35
+12	Kepill	Jain Torgu		2	50
+13	Lagnit	Jain as eldri Malastad			30
+14	Sto	Jain Reykjashöli			40
+15	3 Ljain	Jain as eldri Malastad			25
+16	Kvisl og fl.	Johannes Stettin			10
+17	Naturgrind og fl.	Steinn Hatti			05
+18	Kvartel med flöskum	Jain as yngri Malastad			10
+19	Jain Karl og fl.	Christinn Sk. pverdi			60
+20	Skampur og faku	Johannes Stettin			55
+21	Turra med fl.	Anton Deplum		1	60
+22	Kassi med flöskum	Steinn Hatti			00
+23	Strakkur	Jain			30
+24	2 Balur	Páll Hala Kati			60
+25	Kassi med rusli	Anton Deplum			30
+26	Kvartel med rusli	Bogi Halum			20
+27	2 Kallur og fl.	Peter Hring			05
+28	2 Kallur	Sigurjón Skeidr			05
+29	Klemsonur og fl.	Steinn Þorinastad			30
+30	Gardin og kvartel	Peter Minni Þakki			30
+31	Þakki	Steinn Hatti			15
					15 80

Tala	Munnir	Hauptendur	Fluttl	Mr	an
32	Fata	Jain as eldri Malastad			60
33	Alindambur	Steinn Þorinastad			10
+34	Balli med döt.	Peter Hring			05
35	Kassi med döt.	Jain Reykjashöli			40
+36	Reipi	Sigurjón Skeidr			65
+37	Reipilur	Anton Deplum		1	35
+38	Þrassa	Evdur Hinnastadur		1	40
39	Knapp eldur og fl.	Jain as yngri Malastad			05
40	Búki rusli	Jain			20
41	Kassi med flöskum	Jain as eldri Malastad			30
42	Linnustakkar	Jain as yngri Malastad			35
+43	Þeyrnalar	Steinn Hatti			50
44	Linnustakkar	Jain as yngri Malastad		1	45
+45	Kassi	Jain. Hólf þúsunn			55
46	30 fl	Jain		1	45
+47	Kadeti	Johannes Stettin		1	55
48	Kaput	Jain as yngri Malastad		1	35
49	Hamarsing og fl.	Steinn Þorinastad		2	00
50	Beisli og fl.	Jain as eldri Malastad			40
51	Beisli	Jain			30
+52	Andanepuljisi	Anton Deplum			40
53	Sto	Jain as eldri Malastad			45
					31 55

Tala	Munnis	Hauptendur	Rn	an
		=	31	55
+54	2 of ananapp	Sveinn Mimmiseyðgim	-	80
+55	2 Dtu	Jón Jónsson	-	85
+56	2 Dtu	Jón Turge	-	80
+57	2 Dtu	Sami	-	80
+58	2 Dtu	Anton Deplum	-	85
+59	2 Dtu	Jón Jónsson	-	85
+60	2 Dtu	Olafur Gili	-	80
+61	2 Dtu	Sveinn Mimmiseyðgim	-	85
+62	2 Dtu	Jón Jónsson	-	80
+63	2 Dtu	Jónas Eldri Malast	-	75
+64				
+65	2 Meisar	Jónkin Kræmmi	1	10
+66	2 Dtu	Steinn Halti	1	05
+67	2 Dtu	Johannes Plettur	-	75
+68	1 Tanna	Sveinn Mimmiseyðgim	2	20
+69	Olúfat	Steinn Halti	2	70
+70	Dtu	Sami	3	40
+71	Tanna	Sami	1	05
+72	Kvöfjökinn	Jón Jónsson	1	20
+73	Klára og ff.	Steinn Halti	-	15
+74	Nautajörð	Sami	-	35
+75	Kýsta	Olafur Gili	4	20
		=	57	45

Tala	Munnis	Hauptendur	Rn	an
		=	57	45
76	Stampur	Jónas Malast	-	25
77	Kassi	Jónas yngri Malast	-	10
78	Or með lambi	Jónas Eldri Malast	17	25
79	1 Dtu lamblauss	Gengsim	75	05
	Flaira var ekki ladið upp og er því uppladinn lakur			
	Guðm. Davíðsson			
	J. G. Jónsson			

Árið 1914, þann 4. ^{Mai} ~~Apríl~~, vona staddir
á Ktramum þeir Jóhannes Fridbjarnson
væðviti á Sléttu og Jónas Jónasson ^{lónði} á Mola-
stæðum til að gefa þreppfjóra skýrslu
sína, samkvæmt skipun Sjáslumannsins. Skýrsla
fjórðarsýslu með bréfi d. s. 8. Apr. s. l., um
hvarf kindu úr beja-vektari síðarhl. haust.
Skýrsla þeirra er á þessa leið:

Mánudaginn 29. September s. l. var fríðji
gangnadaður í Flats þreppi - heimalanda -
Áður en göngur þessar voru um garð gengnar,
eða laust fyrir miðjan dag, kom drengur
frá Hamri - Þengur Guðmundson - með rekst-
urinn á Sléttu. Ekki veit Jóhannes til þess,
að fleiri væri með rekstrinum en þessi eini
drengur 13 ára gamall. Þegar rekstrinum
kom var Jóhannes sýndur við fjástrétt á
Sléttu - áður á svo nefndu Gerði - og var
rekstrinum látið inn í fjástrétt án þess
hann væri þar við staddur. Stuttu eftir að
rekstrinum kom, hóf Jónas Jónasson á
Molastæðum þangað á Sléttu, að grenalast
eftir hvort hann eðli þar eigi fé, annað
hvort úr heimalandsgöngunum eða úr

78.
sekstrinum, sem utanáð kom. Fóru þeir þá
leiddir í húsið Jóhannes og Jónas og fóru að
athuga rekstrinum. Þá segir Jónas að Jó-
hannes hafi sagt að sé þótti verð, að hann
væri svo ókunnugur mörkunum þarna á
Vesturlinunni, og bað Jónas að hjálpa sér til
að draga kindurnar sundur. Fór þá Jónas, að
skóða kindurnar og segir: "Þærna er nú straks
ein frá Stóru-þvera." Og kind sú er hann
sagði svo um, var þringþyrnd kind hvít,
þremur smá, og velurjömul - að hann hélt.
Fleiri kindur en þessa einu segir Jónas
ekki geta stáð heft, að Kristinn á Stóru-þvera
hafi átt. Jóhannes rannar líka við, að þeim
hafi þaríð ofarnefnd orð á milli. Ríttkvæð
af kindum var handan af bejunum - Stóra-
holt á o. fl. bejum - í þessum rekstri; man
Jóhannes sérstaklega eftir einni diltá, sem
Steinn lónði Stefánsson á Stóra-Holti átti
- ^{svart} ~~grá~~ hús átti, eða ^{svart} ~~grá~~ flekk átti. Þegar þeir
Jóhannes og Jónas voru búnir að draga úr
þessarar kindur, fóru þeir með þor yfir á Stóra-
Holt; en rekstrinum stóð inni á meðan Jó-
hannes skaut yfir á Holt. Þegar Jóhannes

var nýkominn heim aftur, komu þeir með
rekrætur úr Staðir, rétt heimalands göngunum
Jóhann bóndi Benediktsson á Bergshyl, Páll
B. Skram, bóndi á Störu Þorrekku og Zeallgrímur
á Sléttu; var sá rekrætur látinn inni annað
húsi, en fyrrgreindur rekrætur frá Hamri. Þegar
þeir fóru aftur sudur á leið Páll Skram og
Jóhann á Bergshyl, fóru þeir með margnefndan
Flamars rekrætur á leiðis sudur á bóginn. Meira
veit Jóhannes ekki um þenna rekrætur. Hann
segist geta ábyrgt það, að engin skepna hafi
farid úr honum á meðan hann dvaldi á Sléttu,
því að húsid, sem hann var í, var með gáðum dyra-
stäfum og lakadri hundi. En hvort Kristinn á
Störu þverá hefir átt nokkra kind í honum, eða
engar, getur hann ekki um sagt með vissu, eða
svo, að hann geti svarið það, hann brúir því að
hann hafi átt eina kind, eina og Jónas segir, og
hann minnst líka, að Kristinn hafi átt eitt eða tvö
lömlu í heima-réttinni, sem og hafi þau líka
farid með þessum rekrætri áfram til heim-
ilis síns; fleira geta þeir Jóhannes og
Jónas ekki boið fram kindahvarfi þessu
viðkomandi og eru þeir reitulegir að

79.
stæðfa þessa skýrslu sína með síði, of kraf-
ist verður.

Skýrslan upplestin og samþykkt:

Gudm. Davíðsson
Jóhannes Friðbjarnarson
Jónas Jónasson

Samma dag og áður greinit, voru þeir
einnig staddir á þraunum Páll B. Skram á
Störuþorrekku og Gudm. Stefánsson, bóndi á
Minnibrekku, til að gefa skýrslu sína um
kindahvarf úr rekrætri á s. l. hausti.
Páll B. Skram þakkaði við að hafa fylgt
rekrætrinum eftir frá Sléttu að Minnibrekku.
Átti hann einn lambtrik sjálfur í rekrætrinum
frá Sléttu; tók hann hann úr rekrætrinum
heima hjá sér; en rekræturinn atansati ekki
heldur fór tafarlaust sudur í Minnibrekku; var
hann á eina rekrætri inn augnabliki. Hvort
Kristinn á Störu þverá hefir átt nokkra kind í
rekrætrinum eða ekki, getur hann ekki um sagt,
því að hann segist vera ákaplega ósmarklaggur,
enda hafi hann ekki handtekið nokkra kind

í þessum rekstri til dráttar, nema þenna
eina umgetna lambtrútt sinn. — Guðmundur
bóndi á Minnibrekku, getur engar upplýsingar
gefið þessu kindahvarfi viðvikjandi; hann
sá aldrei reksturinn; hann var snögguast
rekin inni hjá Petri Jónassyni sam-
hlyðsmanni hans og síðan fór Jóhann á
Þerghyl með reksturinn heim til sín og krakki
með honum. Guðmundur getur það einnig,
að reksturinn hafi ekki stansað á Þerghyl
heldur hafi straks verið farið með hann
þáðan sudur að Störu — þverá sama kvöldi.

~~Hann getur það og eftir Petri samlyðs-
manni sínum, að hann hafi~~

Fléiri upplýsingar geta þessir menn ekki
gefið. Ofan nefnda skýrslu eru þeir reitabún-
ir að staðfesta með eidi, ef krafist verður.

Skýrslan upplýsingar og samþykkt.

Guðm. Davidsson
Till B. Schram

Guðm. Stefánsson

Árið 1914, þaugar daginn, þann 16. Maí
mánu. var hreppstjórnin í Hólshreppi
staddir á Minnibrekku, til þess, samkvæmt
beiðni Sigurbjörns bónda Björnssonar, að
halda uppbót á iðmsum mennum honum
tilheyrandi. Uppbótsvallar voru tilkvaðir
af hreppstjórn, þeir Jóhannes Friðbjarnar-
son á Bléttu og Jón G. Jónsson
á Tungu

Þessir uppbótskil málar voru auglýstir
á undan uppláðir:

1. N. Tveir hlutar afhendið kaupanda
við hamarshögg í því álandi,
sem hann er þá í og er út því í
ábyrgð kaupandans.

2. N. Kaupendur sem borga kaup sitt við
hamarshögg eru lausir við að greiða
nokkrætt innheimtu; Skilvísunum
kaupendum gefal borgunarfrestur til
30. Sept. n. k. en þá verða þeir að
greiða 5 aura í þveiju krónu virði
í kaupum sínum. Innheimtumatun
á uppbótsandvirðinu er Guðmundur
bóndi Þorakjónsson á Terrikkidum

og áskilur hann sér lögbaðskótt á uppláðsfe' þvi, sem ekki er grátt á gjalddaga; sömuleiðis tvöfaldað þá og innheimtullanninn. Uppláðsfeð skal greiddast í reikning innheimtumanns við þránufélagsverðun í Kaga-nessvik.

Uppláðid þó svo fram síns og hér segir:

Tala	Munir	Kaupendur	Rt.	aur.
1.	Tunna	Sigurður Helgust		60
2.	Blickfata	Sigurður Vigfúss Teigur		50
3.	Ápfa	Pétur Minnibrekka	1	60
4.	Kassi	Steinn Þórhaldr		30
5.	2 heymalar	Þóroddur Þraunungur		45
6.	Trog	þor Helgustórn	1	10
7.	Belli	Sigurður Teigur	1	15
8.	Þvottaball	Sigurður Helgustórn		20
9.	2 Ljós	Þóroddur Haldr	1	50
10.	Álfþveri	Sigurður Helgustórn	1	10
11.	Þattur Stalla	Sigurður Teigur		25
12.	Þattur	Semundur Krúttur	4	50
13.	Þafa	Kristinn Þóroddur		50
14.	Þreifur	Þóroddur Haldr	1	50
			13	85

Tala	Munir	Kaupendur	Rt.	aur.
		Flutt	13	85
15.	Orf	Jóhannes Sletta		85
16.	Orf	Kristinn Þóroddur		50
17.	Teigvingur	Benediktur Sjúðstjóri		85
18.	2 Hófl	Sigurður Helgustórn	1	00
19.	Reipi	Þóroddur Þraunungur	2	55
20.	dtu	Sigurður Helgustórn	3	00
21.	dtu	Sigurður Háskoti	2	25
22.	dtu	Sigurður Teigur	2	05
23.	dtu	Þóroddur Þraunungur	2	85
24.	dtu	Jami	1	75
25.	Sneldu Ceti	Semundur Krúttur		55
26.	Oludunkur	Gudm. Minnibrekka		45
27.	Heill og Sneldu	Gudmundur Kvánni		65
28.	Selskinur	Hallgrímur Sletta	2	10
29.	3 Þakar	Þóroddur Þraunungur		50
30.	Olú lampi	Semundur Krúttur		55
31.	Hann og naglbiter	Þóroddur Þraunungur		55
32.	Kaport	Kristinn Þóroddur	2	05
33.	Limstökur	Jónas Malastjórn		55
34.	Leggi	Ólafur Gili		05
35.	Þessi orruki	Steinn Haldr		30
36.	2 Þreifur	Sigurður Teigur		35
			40	15

Tal.	Munir	kaupendur	Kr	an
			40	15
37	þarfapöttur	Sigurður Helgust.		60
38	Ólufugur	Jónas Molastöðum		70
39	Úr með festi	gengur		
40	Ólufugur	Christinn Stórnæs	2	05
41	1 or	Guðm. Arn. Þakka	12	50
42	1 dho.	Sem. Terriksium	12	"
43	1 —	Sanni	10	"
44	1 —	Sanni	12	20
45	1 —	Hallgrímur Slétu	8	20
46	1 —	Sem. Terriksium	23	60
47	1 —	Sigurður Teigum	12	40
48	1 —	Hallgrímur Slétu	16	"
49	1 —	Jón G. Jóns. Tungu	5	20
50.	1 —	Hallgr. Slétu	16	50
51.	1 Gemlingur	Þógi Þólam	10	70
52.	1 —	Sigurður Teigum	12	"
53.	1 —	Ólafur Haganesi	8	80
54.	1 —	Jón G. Tungu	7	30
55.	1 Gemlingur	Sanni	10	20
56.	1 —	Guðm. Þakka	9	70
57	1 —	Jónas Molastöðum	8	10
58	1 —	Jón G. Tungu	11	"
59	1 or	Guðvardur Þ. Keldnab.	9	70
			245	60

82.
265.60

60 1 lamle Sigurður Helgust. 1.10
 Fleira kom ekki til upphafs, 2966.70
 af því upphafinu lakið.
 Guðm. Davíðsson

Jónsson Jóhannes Friðjárnsson

Uppskrift á Tullugastöðum.

Ár 1914, þann 23. Maí var hreppstjórnin, í Flatskreppi staddur á Tullugastöðum til þess að skrifa upp og virta til peninga beið Páls bónda Jónssonar. Páll situr í óskilfu beið, síðan árið 1909; þá dó kona hans Kristín Kristjánsdóttir og lét eftir sig og mam sinn tvö börn:

1. Guðfinnu 9 ára

2. Harlmann 6 ára,

og eru börn þessi, ásamt föður sínum erfingjar að hinu uppskrifaða.

Sér til aðskafar við virðingu þeirra kvaddi hreppstjóri Stein bónda Stefánsson á Stóra-Halli.

Ek killinn vísaði muninum

fram, og þó uppskrifvar og virðingar-
gjörðin fram eins og á eftir fer.

Tala	Munir	Kr.	aur.
1.	1 Kjúrt að öðrum Kálfi	115	"
2.	1 dho. 16 ára	100	"
3.	35 or með lömbum á $\frac{16}{50}$	577	50
4.	8 gemlingar $\frac{10}{100}$	80	"
5.	2 hritar 2 vetrir á $\frac{16}{50}$	33	"
6.	1 Kálfi á fyrsta ári	25	"
7.	1 hestur 17 vetrar	100	"
8.	1 dho. 19 vetrar (kryssa)	65	"
9.	1 dho. 3 vetrar (kryssa)	75	"
10.	Skápur í stofu máláðar	16	"
11.	Kommóða	10	"
12.	Saumavél	20	"
13.	Söðull með beisli	30	"
14.	Uppblíð rúm	100	"
15.	Kýsta	8	"
16.	Koffort	5	"
17.	Reypi 5 þör á $\frac{2}{50}$	12	50
18.	Eitt reidvet gott, með laumbeisli	2	50
19.	1 grenihunná; 1 Ólifat gamalt $\frac{1}{50}$	2	50
20.	2 Mjálkusballar $\frac{1}{50}$, 2 mjálkusþakar $\frac{1}{50}$	3	10
21.	1 Ofn gamall pipnalars	2	"
		Fleyp = 1382 10	

Tala	Munir	Kr.	aur.
		Fleyp = 1382 10	
22.	Kvartil $\frac{4}{50}$; 2 Kallur $\frac{1}{60}$	5	60
23.	2 skubekkir $\frac{3}{50}$ 2 stolar $\frac{3}{100}$	6	50
24.	1 Bord litit	2	"
25.	Forn bollapör $\frac{7}{50}$ 4 diskar djúpir $\frac{7}{50}$	1	60
26.	2 diskar grunnir $\frac{7}{40}$ 2 spálar $\frac{7}{40}$	0	80
27.	1 skápur	2	"
28.	2 orf $\frac{7}{50}$; 2 ljúir $\frac{2}{100}$; 2 knifur $\frac{7}{50}$	3	60
29.	Ilnakkur forn með beisli	20	"
30.	Syruker og rjómakanna	"	25
31.	1 Pottur, tveggja fjórðunga	2	"
32.	Sunnudagalestrabók $\frac{3}{100}$; Sálmalók $\frac{2}{100}$	5	"
33.	Eitt fjárhús yfir 36 kindur	30	"
34.	Rakatur	2	"
		Leignir búans Samlakskr. = 1463 45	
		Skuldir búans eru:	
1.	Í Haganesvika (Gránufel. verðun)	150	"
2.	Vid Sparisj. Sigluffardar	52	25
3.	— Adalbjörgu (vinnukonu)	20	"
4.	— Halls hrepp (útsvar frá 1913)	35	"
5.	— Tejaeta Þjórnsson Siglufirdi	4	"
6.	— Guðbrand Sigfússon s. sk.	16	50
7.	— Jón Jónsson Haganesvika	3	50
		Fleyp = 281 25	

Tala	Munir	Rt.	aur.
	Flutt	381	25
8.	Vid Sigurbjörgu Gudm. Tllhugastötum	20	"
9.	— Guola Bjarnason í Skarðdal	5	"
10.	— Sparisjóðs Olafs þjardar	30	"
11.	— Jón Jóhannesson Siglufirði	2	30
12.	— Guðfinnu Pálsdóttur Tllhugast.	18	"
13.	— Herlmann Pálsson v. st.	5	"
14.	— A. Goot Akureyri	4	"
15.	— Ursmid á Sandárkróki	5	"
16.	— Jón Hermannsson Reykjarkóli	4	"
	Skuldir alls Kr. =	394	75

Til viðbótar við eignirnar
bættist: eign í bójarhúsum jarðar-
innar Kr. = 100 --

Gignirnar eru þá alls Kr.
= 1563.45.

Uppskrifbar og virdingaregjald verður til
fært seinna.

Fléiru var ekki framvísað til upp-
skriftar og er henni því lokað.

Gudm. Davíðsson
Steinn Stefánsson
Páll Jónsson

Sant með
Hallegr. í Spj.
25/4 - 14

84.

Árið 1914, þ. 11. Júlí, var brepp-
skjörinn í Hallsbreppi staddur á þorgauks-
sköðum, til þess, samkvæmt ástaka Páls
bónda Björnssonar, að halda upphaf á
ímsu gæreni honum tilheyrandi. Sjálfur
hafði hann annast auglýsingu upphafsins.
Upphafsvotta setti breppskjör þá Jóhann-
es Oddvika Fridljarnarson á Slethu og
Jón bónda Jónsson á Tungu.

Þessir upphafsáskilmálar voru liostir á undan
upphafinu:

1. gr. Tveir hlutur afhendist kaupanda við
hamarshögg í því ástandi, sem hann þá
er í og er upp frá því í ábyrgð kaupanda.

2. gr. Tveir kaupandi greiði 5 auru af hverjum
krónuvirði í lóði því, og þeir breppa, nema
þeir sem borga við hamarshögg; þeir eru
innheimtulaunafrijir. Verð fyrir þann
lifandi pening, er keyptur verður, skal
gjaldast innheimtumanni Jóni G. Jónssyni
á Tungu, í peningum innan mánaðar
frá upphafsdegi. Borgunarfrestur á
verði dauðra muna borgiast innheimtu-
manni fyrir 20. Okt. n. k.

3. gr. Innheimtumatur áskilur séð löglaðs rétt
 á uppláðsrandvirdi því, sem ekki hefur
 á gjalddaga, lögum samkvæmt; sömuleiðis
 í kvöfaldarkjöri og innheimtulaunin
 uppláðir þó svo fram eina og hris segja

N ^o	Munnir	Kaupendur	Kr.	aur
1.	Pottur	Anton Jónsson Doplum	4	10
2.	Þv.	Pjetur Benediktss. Hring	"	45
3.	Þvottaballi	Sigurbjörn Þy. Jónsson. Ökrum	"	45
4.	Blikkfatá	Sigríður Pétursd. Kati	"	35
5.	Treifata	Gudm. Bergss. Jónasatónum	"	50
6.	Þv.	Jón Gudvarðsson. Melbreid	4	00
7.	Tunna	Steinn Jónsson. Moafelli (borg)	1	50
8.	Kláfur	Sigurður Vigfússon Sy. Jónsson	1	50
9.	Kista	Sanni	3	00
10.	Kassi með flákum	Steinn Jónsson. Moafelli (borg)	"	10
11.	Fata með flákum	Gudm. Bergss. Jónasatónum (borg)	"	10
12.	Blöndukítur og fl.	Olafur Jónsson. Haganesi (borg)	"	60
13.	Kassi með rúli	Olafur Jónsson. Santastónum	"	80
14.	Sjartir og fl.	Pjetur Benediktss. Hring	"	95
15.	Trei þotur og þanna og fl.	Jón Sigurðsson. Fllhugastónum	4	00
16.	Balli með rúli	Steinn Jónsson. Moafelli (borg)	"	45
17.	Fata með rúli	Gudm. Bergss. Jónasatónum (borg)	1	70
18.	Skeifur	Jón S. Jónsson. Tunna	"	90

N ^o	Munnir	Kaupendur	Kr.	aur
19.	Skeifur	Steinn Jónsson. Moafelli (borg)	19	75
20.	Pilt með jmsudati	Anton Jónsson. Doplum	1	25
21.	Klára, hegnil og fleira	Gudm. Bergss. Jónasatónum	"	40
22.	Saffall	Jónas Jónsson. Nefstatakati	1	10
23.	2 Mjólkurballar	Sigurbjörn Jónsson. Ökrum	1	15
24.	2 Trog	Jónas Jónsson. Nefstatakati	1	00
25.	Olindunkur	Sanni	"	80
26.	Höfundur og fl.	Olafur Jónsson. Haganesi (borg)	1	10
27.	1 Sköfla	Jónas Jónsson. Nefstatakati	1	15
28.	Þv.	Johannes Friðjónsson. Stettu	"	90
29.	Hverfistur	Bjarni Jónsson. Minniþvera	"	50
30.	3 Olindunkur	Jónas Jónsson. Nefstatakati	"	15
31.	Olindunkur	Jón Sigurðsson. Fllhugast. borg	7	00
32.	Rokkur	Bjarni Jónsson. Teigum	5	10
33.	Strakkur	Jónas Jónsson. Nefstatakati	"	50
34.	Stoll	Johannes Friðjónsson. Stettu	1	25
35.	Kofart	Gudm. Bergss. Jónasatónum (borg)	2	55
36.	Tarshjúr	Sigurbjörn Jónsson. Ökrum	3	00
37.	Meis	Jónas Jónsson. Nefstatakati	"	50
38.	Þv.	Sigurbjörn Jónsson. Ökrum	"	25
39.	Þv.	Pjetur Benediktss. Hring	"	70
40.	Þv.	Jónas Jónsson. Nefstatakati	"	35
41.	Þv.	Gudm. Bergss. Jónasatónum	"	45

No.	Munir	Kaup endur	Kr.	ann.
42	Gjartir	Jón G. Jónss. Tungu	54	20
43	Tunna	Anton Jónsson Deplum	1	60
44	Dtö	Steinn Jónss. Moafelli (borg)	-	10
45	Hálf tunna	Jónas Jónass. Nefstaka kati	-	50
46	Oliu tunna	Anton Jónss. Deplum	3	05
47	Kassi	Jón Guðvarðarson Melhrít (borg)	-	40
48	Fata	Jón G. Jónsson Tungu	-	55
49	Klifberi	Jónas Jónass. Nefstaka kati	-	80
50	Reipis silur	Sigurður Vigfúss. Syðsta mói	-	25
51	Reipir	Sigurður Kristjánss. Háa kati	1	50
52	Dtö.	Sigurður Vigfúss. Syðsta mói	1	45
53	Dtö.	Jónas Jónass. Nefstaka kati	1	60
54	Dtö.	Jón Sigurðss. Fíllhugur ^{Borg}	2	00
55	Dtö.	Sammi ^{Borg}	2	10
56	Dtö.	Sigurðjörn Jóseps. Ökrum	1	70
57	Undir söngr	Jóhannes Friðbjarnss. Stettu	3	05
58	Bort	Jón Sigurðss. Fíllhugur ^{Borg}	8	50
59	Klifberi	Sammi ^{Borg}	2	00
60	Hestur Pottur	Jón Guðvarðarson. Melhrít (borg)	-	10
61	Beltgur	Jón G. Jónsson Tungu	-	20
62	Beltgir	Sigurður Vigfúss. Syðsta mói	-	25
63	Hestur	Jón Sigurðss. Fíllhugur ^{Borg}	130	00
				214 45

Fleira kom ekki til upphafs og spóð.
Lokid. Guðm. Davíðsson.
Jón Friðbjarnarson

Uppskrift
á dánarlífi Sveins Steinessonar frá Sundi.

— 4 —
Árið 1914, þann 11. Júlí, var hveppshjórinn í Hólsþreppi staddur á Sundi, ásamt virðingarmanni Sveins Þóri G. Jónassyni í Tungu til þess virða eftir látnar eigna Sveins sál. Steinessonar, er andadist í Siglufirði þann 6. j. m. — Sveinn bjó á Sundi undanfarið árs — og átti þá jörð — en var niðfluttur til Siglufjardar á samt komu sími, og ótlaði hann að leita sér alvinnu þar í sumar. Sögheimili hafði hann ekki í Siglufirði, og virðist því næst að telja svo, að heimili hans hafi verið á Sundi, þegar hann dó.

- Erpingjar hins látna eru:
1. Ekskjan Sigurlyöng Jóhannsdóttir
 2. Gunnar 12 ára
 3. Jóhannes 11 —
 4. Söley 10 —
 5. Hannes 8 —
 6. Sjúvika 7 —
 7. Guðrún 4 —
 8. Sigurður Helgi 2

9. Sigríður 1 árs.

lígur sínar - lausafé - hafði hann að mestu leyti flutt á braut af jörðinni Sundi; en sá áliandi sem nú er á Sundi framvísar Jón Bergsson - framvísar þeim eignum, ef þær voru eign dæms lífsins.

Þakkuð af eignunum hafði hann flutt að Nefstæðum og sagði til þeirra signa Jónas Jónsson eigandi og áliandi Nefstæða.

Sumt af eignum sínum hafði hann leig og sagði Jón Bergsson til þeirra, eftir því, sem hann vissi best til.

Uppskriflin för svo fram eins og hér segir:

Tala	Eignirnar	Kr.	áers
1.	Jörðin Sundur (á Framvísar af Jóni Bergsson. 125/100)	2137	50
2.	Skemma (á Sundi)	16	"
3.	þyljur í hástafu (á Sundi)	40	"
4.	Sleði 7/10; kjaggi 7/10; oliufatgamalt 1/10	9	"
5.	5 tré á 3/10	15	"
6.	9 gemlingar óvísir á 12/64	113	76
7.	1 Kýr (á Sundi)	120	"
8.	1 Kryssa (í byggingu á Vatnsenda í Ólafsfirði)	100	"
		Flyt Kr. =	2551 26

Tala	Eignirnar	Kr.	áers
		Flutt =	2551 26
9.	1 hestur (í byggingu á Sundi)	110	"
10.	1 Tryppi vekurgamalt (á Sundi)	40	"
		B. Framvísar af Jónasi Jónassyni	
11.	Tenakkur	6	"
12.	Tenakkjörð 1/2; rökur 3/100	4	25
13.	Skilvindræfill	5	"
14.	Flrifa 7/10; Skidi 1/10; hestputri 1/10; strokkur 1/100	7	00
15.	Trög 7/15; 4 meysar 3/10; lár 7/10	4	05
16.	Fötudallur með rusli 7/10; Kolluræfill 7/20	"	40
17.	Pottur 7/10; Kassar tveir 7/10	"	70
18.	Stampur 7/15; Þekkur 1/10; pottur 7/15	1	50
19.	Tárvel 1/100; Kystuskokkur	"	75
20.	Hvesfiskeinn 7/15; reidingur 7/10	1	25
21.	Vefstáll (í Tungu)	10	"
		Samtals Kr. =	2739 16

Þess skal getið að ýmisleghaf eignum sínum hafði hann flutt með sér til Siglufjarðar, og vita virðingarmenn ekkert um það muni.

Skuldir lífsins:

1.	Neddeildarskuld		
2.	Útsvar frá 1912	16	"
3.	Do. frá 1913	15	"

Tala Skuldis Kr. aur.

Fleitt Kr. =

- 4. Þinggjald 1913
- 5. Úfaraskostnaður.

Uppskrift á Móaþelli

Árið 1915, þann 5. júní var hreppsljörinn í Hálts hreppi staddur á Móaþelli á samt virðinga manni Jóni G. Jónssyni á Tungu, til að skrifa upp og virða lífi Jóns bónda Gunnlaugs ónas og dæmna konu hans ^{Gudrúnar} er lífið Janias s.l.

Urfingjar eru:

- 1. Sigurjón
 - 2. Anton
 - 3. Steinn
 - 4. Adalbjörg
 - 5. Albert 18 ára
 - 6. Jón 17
 - 7. Gudrún 20
- } Öll myndug
- } Börn Gunnlaugs óal
- } Jónas ónas, ekkilsins

Uppskriftin fór svo fram þannig, að ekkilinn framvisaði muninum og voru 75 áskrifur

Þeir virðis eins og hér segir:

Tala	Munnis.	Virðing	Kr. aur.
1.	1 Kyr 9 vetra snemmbær		180 "
2.	1 Kuiga, 3 missira, með kálfi		100 "
3.	1 Hross, 10 vetra hestur		150 "
4.	9 ó með lömbum á 40/100	—	360 "
5.	3 ó (lambgotur) á 30/100	—	90 "
6.	5 gemlingar á 20/100	—	100 "
7.	1 hritur fullorðinn	—	40 "
8.	1 rúm upplíð (gamalt)	—	30 "
9.	16 þör reyfa á 2/100	—	32 "
10.	2 klifberar á 1/100	—	2 "
11.	Einir kláfar (fornir)		" 50
12.	3 þottar 3.00, 2.00, 1.00		6 "
13.	4 Kystur fornar á 2/100	—	8 "
14.	1 Kysta með kúplu loki, skrálast		6 "
15.	3 skóflur á 1/100	—	3 "
16.	2 olivunnur gamlar á 2/100	—	4 "
17.	1 gremtunna	—	1 "
18.	5 Kollur á 7/50		2 50
19.	4 mjólkurballar á 1/100		4 "
20.	1 Rokkur (gamall)		2 "
21.	Tvennar þeyvögur á 1/100	—	2 "
22.	Söðull (gamall)	—	15 "

Fleitt 1138 00

Tala	Munir.	Virding	Kr. aur.
		Flutt	1938 "
23.	1 handkvöon		2 "
24.	1 Sausarúm		5 "
25.	1 Skilvinda, 6 ára gömul (Alfa Daval)		50 "
26.	3 Vatnsfötur	á 750	1 50
27.	2 Myðkúsfötur	á 750	1 "
28.	Sleðagarnur		1 "
29.	2 Blikkfötur	á 750	1 "
30.	1 Gjár		" 50

Samtals Kr. = 1200 00

Þess skal getið, að ekkilinn á nokkuð af húsum á jörðinni, en þau eru ekki uppskrifuð vegna þess að þau standa fyrir álagi jarðarinnar þangað til hún verður tekin út; en það verður eigi gjört að svo stöðu. Til skulda er eigi hægt að segja nú, en lofað er að hafa skuldirnar uppskrifaðar bráðlega.

Fleina kom ekki til bókunar.

Er svo uppskrifað gjörðinni lokið

Gudm. Davíðsson
J. Jónsson

Uppskrift á Minnisverá.
Dag 1918, þann 25. d. Mars mánaðar, var hneppstjórnin í Hólshreppi skaddur á Minnisverá til að skrifa upp og virda líu Önnu Þjórnisdóttur og dæins manns hennar Þjarra Jónssonar, er andadist, á heimili sínu 1. Mars s.l. Í stað hins reglulega ^{uppskrift} ~~stjórsmanns~~ var Sigurjón bóndi Sigtryggsson á Skeidi virdingur gjörðina.

Gjörðingjar eru:

1. Anna Þjórnisdóttir, ekkja hins látna
2. Pétur Jónsson
3. Ólafur Jónsson
4. Salljórg Jónsdóttir
5. Stefania Jónsdóttir
6. Gisti Gíslason, hálfbróðir hins látna

Uppskriftin fór fram þannig að ekkjan framvísadi mununum, en virdingar menn vristu, eins og hér segir:

Tala	Munir	Kr. aur.
1.	1 Kyr 7 vetna	300 "
2.	1 kviga árs gömul	150 "
3.	1 hestur 12 vetna	180 "

Tala	Munir	Feutt -	Kr.	aur.
4.	1 kryssa 7 netra		630	"
5.	1 dto. 3 netra		250	"
6.	29 æt à $\frac{45}{100}$		1305	"
7.	7 gemlingar à $\frac{25}{100}$		175	"
8.	1 krútur 3 netra		50	"
9.	1 rúm upplúid		80	"
10.	1 undisæng forni		20	"
11.	1 yfiræng forni		10	"
12.	8 þór reyfa à $\frac{3}{100}$		24	"
13.	2 kliflervar $\frac{5}{100}$; $\frac{2}{100}$		7	"
14.	1 sledi $\frac{2}{100}$; 1 sköfla $\frac{1}{100}$; 1 orf $\frac{1}{50}$		4	"
15.	2 krifur $\frac{1}{100}$; 2 gjáir $\frac{4}{100}$		5	50
16.	1 Tæðul $\frac{15}{100}$; 3 spítur (15 al.) $\frac{6}{100}$		21	"
17.	3 meyrar $\frac{3}{100}$; 2 þystrur $\frac{4}{100}$; 1 d. $\frac{10}{100}$		17	"
18.	2 Koffork skrálest $\frac{14}{100}$		14	"
19.	1 Koffort i ræfill		3	"
20.	1 Kammada		20	"
21.	1 skápur og 1 kammada lítill		2	"
22.	1 Hnatakur $\frac{40}{100}$; leiðli $\frac{5}{100}$		45	"
23.	1 Söðull (ræfill)		15	"
24.	4 þottar $\frac{1}{4.00}$, $\frac{2}{4.00}$, $\frac{1}{4.00}$		12	"
25.	1 steinoliunna $\frac{3}{100}$; kanna $\frac{1}{100}$		4	"
26.	2 blikkfötur $\frac{1}{2.00}$; $\frac{1}{0.50}$; 1 dto. $\frac{1}{25}$		2	75

Tala	Munir	Feutt -	Kr.	aur.
27.	1 glerid pata lítill		2916	25
28.	2 þvottaballi (galv. járn)		3	"
29.	2 þvottaföt à $\frac{1}{25}$		"	50
30.	1 Steinoliunlanfri (8" glas)		1	"
31.	Strakkur		1	"
32.	Ein skidi		2	"
33.	Rokkur		2	"
34.	Úr með kassa og feati		15	"
35.	Saumariel með kassa		30	"
36.	Þóðkannur		2	"
37.	Raffikehill $\frac{1}{100}$; dto. kanna $\frac{1}{100}$; tvörn $\frac{1}{100}$		3	"
38.	Forn bollapöt $\frac{1}{20}$; 6 diskar $\frac{1}{50}$		3	"
39.	Sykurkes og kanna		1	"
40.	2 þeskeidat $\frac{1}{50}$; bollapara bakki $\frac{1}{50}$		2	"
41.	1 mjólkurkanna		"	50
42.	2 þrog à $\frac{1}{60}$; balli $\frac{1}{50}$		1	10
43.	1 Þrautfat		"	80
44.	$\frac{1}{2}$ jörðin Minnipuerá, 5 th à $\frac{250}{100}$		1250	"
			Sambals Kr. =	4234 65
Skuldir á lúinu hvíla þessas:				
1.	Útfarar þætradrur		150	"
2.	Til prests		16	"
3.	Þyrrir lán dýr vörur til adduiter.		68	"

Tala	S Ruldis	Kr.	aus.
	Flyt -	234	"
4.	1 Dags verk til breppsvega -	3	"
5.	Msvars eftir skáðvar -	4	"
6.	Þinggjald næsta vor c.	18	"
7.	Í Haganessvík -	23	45
8.	Fæðiheimilisins til fardaga t.	200	"
9.	Vid Magnús lekni fr. með öl c.	8	"
10.	Vid Pál Bergsson í Xerisey	25	47
11.	- Sigurjón Sigtryggsson. Skéidi	40	"
12.	- Ingimar Sálvason Minnipvera	40	"
13.	- Sigurjörn Þjórnsson s. s. d.	778	"
	Samtals	1368	45
14.	Uppskrift og virðing -	12	"
15.	Erftafjár skattur		

Fleiri var ekki framvísað og af því virðingar gjörðinni lokid.
 Guðm. Davíðsson
 Sigtryggsson

91.

Árið 1916, þann 4. Maí var hneppstjórnin í Holtshneppi staddur á Minnipvera til að ljáða upp og selja ísmislegt fê, lifandi og dauð, tilheyrandi dánarvíri Þjarna sál Jónssonar s. d. þat 1. Mars s. l. Uppbóðsvotta skipaði hneppstjóri þá Jón G. Jónsson á Tungu og Pál Jónsson á Tllhugastáðum; til skrifta á uppbóðinu fékk hneppstjóri Jón G. Jónsson á Tungu. Uppbóðskilmálar þessir voru samdir og birtir á uppbóðstatunum áður en uppbóðið byrjati.

1. gr. Tvert númer afhendið kaupanda í því deigkomulagi sem þáð þefis þegas allgild er og er ís því í ábyrgð kaupanda.

2. gr. Sérhver kaupandi greiði innheimtumannni - Sigurðirni Þjórnssyni á Minnipvera - 5 auna af krönu hverri í bóði sínu og greiðist þetta innheimtugjald um leið og uppbóðsfêð til innheimtufêð fyrir 15. Október næstk. Uppbóðsfêð áramt innheimtulaunum greiðist, am- að hvort í þeningum, eða inni reikning innheimtumanns í Haganessvík.

3. gr. Innheimtumaturs áskilur sér

Löghaks rétt á þeim uppláðs ákuldum,
sem ekki eru honum borgarar á gjald-
daga. Uppláðir auglýst í 5 þreppum með n. egum fyrirvarum.

Uppláðir fór svo fram eins og hér segir:

Tala	Mann	Kaupendur	kr	an
1	Tunna og klemmur	Petar f. Minni þveri	3	00
2	dbu	Pétur Húrnstædur	7	75
3	Pattur m. klemmur	Jón G. Heiti	6	15
4	Hverfi skemur	Jón Stefánus Ness	1	15
5	Kafar	Assmundur Mörusvegg	11	50
6	dbu	Gudm. Minni brekkur	7	55
7	Litla	Safarías Malastöðum	14	10
8	Klipbera og reidungur	Gudlaugur Jóns Heimt. 4	05	
9	Sletri	Gisli Kistla. Lerund.	4	00
10	Hadúel	Jóhann Stora brekkur	13	10
11	Fata og heymál	Sigur björn Elrum	1	55
12	Pattur og klemmur	Jónas Malastöðum	7	20
13	dbu	Assmundur Austara hali	11	15
14	Fata og fláskur	Sigurður Svammur	1	10
15	dbu	Lárim Baldvinsson	2	05
16	Ketta	Björn Karlstædur	2	85
17	Fata og heymál	Jónas Malastöðum	7	10
18	Mjálks þyfla og fl.	Stefán Halabarns.	2	55
19	Töng	Bergur Svammur	3	05

Flyt = 104 95

Tala	Mann	Kaupendur	kr	an
20	Hattúel	Flutt	104	95
21	Hattúel	Jón G. Heiti	6	05
22	Fjalla járn	Jón Jónkinnsson	1	59
23	Hamborg fl.	Gudm. Austara hali	2	35
24	dbu	Jami	1	00
25	Beisla stöngin	Frinnam Stein hali	3	55
26	Horn	Arni Austara hali	2	20
27	Fata	Bergur Svammur	2	55
28	Skeifur	Sigurður Skeidi	3	10
29	hrifubausur	Jón Sigmandsson	1	15
30	Ljár og beini	Sigurður Skeidi	2	15
31	Olubampur	Sigurður Lundi	4	10
32	Kassi með rusli	Arni Austara hali	1	70
33	dbu	Gudm Knappstædur	1	00
34	Orf	Assmundur Mörusveggur	1	80
35	Krifa	Bergi Stórurperi	1	55
36	dbu	Sigurður Svammur	1	00
37	Klára	Jónas Kafastædur	1	20
38	Olubampur	Petar Minni brekkur	2	55
39	Olubampur	Jón G. Heiti	~	20
40	Olubampur	Arni Austara hali	1	05
41	Olubampur	Frinnam Stein hali	5	05
42	Olubampur	Frinnam Stein hali	1	55

Flyt = 158 30

Tab.	Munir	Kaupendur	Kr	au	67
			153	30	
42	Belgi	Þorlákur Thuegast	2	00	67
43	Lausóttir	Þorinn Baldvinsson	2	05	68
44	dto	Sami	2	00	68
45	dto	Sami	2	00	68
46	dto	Sofonias Malastotum	2	85	69
47	Meis	Hallgrímur Síli	2	10	70
48	dto	Sami	3	15	71
49	Kleppur	Þorbergur Thammur	9	70	72
50	Þ. Þakur	Jón Þorsteinsson	1	10	73
51	dto	Jón Sigurðsson	-	75	74
52	Þ. dft	Hesum Þeyrjohali	1	00	75
53	Þakur	Amundur Þorsteinsson	1	00	76
54	dto	Jóhann Þing	1	05	77
55	dto	Þisli Grund	-	60	78
56	dto	Gudm. Austara hali	1	05	79
57	dto	Frinnur Stein hali	1	10	80
58	dto	Jón Arngrimsson	-	75	81
59	dto	Þorgeir Þorsson	-	35	82
60	Þakur	Jón Þorsteinsson	1	50	83
61	dto	Hallgrímur Þorsteinsson	1	00	84
62	Þakur	Þjórlákur Knappur	1	05	85
63	Þakur	Jón Þorsteinsson	2	60	86

Flyt = 194 65

67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86																	
Varlafur	Þjórlákur Knappur	Sami	Sigurður Skeidi	Þorinn Þorsteinsson	Þorinn Þorsteinsson	Þorinn Þorsteinsson	Þorinn Þorsteinsson	Þorinn Þorsteinsson	Þorinn Þorsteinsson	Þorinn Þorsteinsson	Þorinn Þorsteinsson	Þorinn Þorsteinsson	Þorinn Þorsteinsson	Þorinn Þorsteinsson	Þorinn Þorsteinsson	Þorinn Þorsteinsson	Þorinn Þorsteinsson	Þorinn Þorsteinsson	Þorinn Þorsteinsson																	
194	65	1	20	3	80	3	00	65	4	60	2	70	3	90	6	10	5	10	6	80	4	50	5	10	4	50	4	50	4	50	4	50	4	50	4	50

Flyt = 720 05

			720 00
87	Or	Gisli á Grund	55 00
88	---	Bozi Joveri	55 50
89	---	Gisli Grund	55 00
90	---	Bozi Joveri	58 00
91	Sama	Gisli á Grund	57 00
92	Sama Þorgrád	Jón Turqu	52 00
93	--- Kt. = 100 00	Sami	57 50
94	---	Þorst. Pétursson	55 00
95	---	Jón Arngrímsson	55 50
96	---	Pétur á Slettu	50 00
97	---	Sigurly. M. Joveri	59 00
98	---	Gisli á Grund	54 00
99	---	Pétur á Slettu	59 50
100	---	Gisli á Grund	50 00
101	---	Þorst. Pétursson	47 00
102	Þerútur Sv.	Sigurly. M. Joveri	64 00
103	Þho. 1v.	Ólafur Magnani	31 50
104	---	Sami	36 00
105	---	Hallgr. Stóruþvera	42 00
106	Samlegimbur	Gudm. Austarhóli	35 50
107	---	Sami	39 00
108	---	Sami	37 00

Flyt 1811 00

			Flutt = 1811 00
109	Samlegimbur	Gudm. Austarhóli	40 00
110	Þryppi	Sigurly. M. Joveri	200 00
111	Þeryra	Sigurly. Sig. Sigleif.	400 00
		Alls Kt. =	2451 00

Flaira var ekki ladið upp, og
 er því upplöðinu lokið
 Gudm. Davidsson
 J. Jónsson
 P. Jónsson

Árið 1916 þann 4. Maí var breyfi-
 stjórnum í Halkshreppi skaddul á Þakka
 til þess, að bjóða upp og selja ýmsar
 eignir til keyrandi hvi Gudm. Jóhann-
 sonar. Hrepparnefnd hefir áskad upplöð-
 inu og er það framkvæmt uppá
 kennar álytt. Upplöðsvottal voru
 Jóhannes veldviki Fridljarnarson
 og Jón G. Jónsson á Turqu.

Uppbótsskilmálar eru þeirri sömu og voru á Miðniferðisupplöðunum þó því undan- skildu, að 1/4 af verði kenna á að borgast í peningum innan 1/2 mánaðar.

Uppladdið fór svo fram eins og hér segir:

Tele	Nafn	Kaupendur	Kr	an
1	Heimur	Hallgrímur Gili	3	60
2	Stakkur	Gisti Gundur Borgard	1	70
3	Pottur en. hlemur	Gudm. Knappstædur	7	20
4	Fata	Sigurður Lund	-	80
5	Falla með dot.	Pétur Flinistödur Borgard	1	65
6	Fata og kápa	Snorri Helum Borgard	5	00
7	Öxi og kaffikoma	Timbozi Gautastödur	1	40
8	Flukku	Jón Tungu Borgard	1	30
9	Meis	Hallgrímur Gili	2	40
10	Átt	Sami	2	90
11	2 Örf	Sami	1	50
12	Reisla og fl.	Snorri Helum Borgard	1	55
13	Kassi m. snaki	Hallgrímur Gili	-	70
14	Sköfla	Anton Dyrsum Borgard	-	50
15	Sturma	Jónas Nefstædur	3	10
16	Hjólbovur	Sigurður Lund	6	70
17	Handklöppur	Jónas Nefstædur	2	30
18	Eldi sil	Sigurður Hvinn	2	00
		Feyp =	63	90

Uppladdið á eftirlátnum munum heppsmagan Jóns Magnússonar frá dundi -

19.	Kafur	Jón Jónsson	40	10
20.	Peki	Þórlafr Knappstædur	-	25
21.	Belti og dætur	Jónas Nefstædur	1	30
22.	Upp	Safonias Malastædur	2	10
23.	Steggkvefuf.	Heronam Ragnard.	1	50
24.	Flug	Jón Aronsson	3	05
25.	Hjólhattur	Jón Nefstædur	1	10
26.	Borgstólur	Timbozi Gautastædur	-	70
27.	Sokkur	Hannes Hvannur	2	00
28.	Stöfur	Sigurður Hring Borgard	1	45
29.	Abreida	Jón Tungu Borgard	2	60
30.	Yfiröng	Jón Sigmondsson	7	20
31.	Yfirfætur	Jón Heit	10	-
32.	Áreyja	Sigurður dundi	14	50
33.	Fat	Kristinn Gili	40	60
34.	Buxur	Ólafur Hvannur Borgard	2	00
35.	Skirta	Sigurður Tomast	2	10
36.	Átt	Þórlafr Knappstædur	3	05
37.	Átt	Marius Malastædur	3	10
38.	Nestur	Þórlafr Knappstædur	2	10
39.	Skirta	Sami	1	50
40.	Toppur	Safonias Malastædur	4	00
41.	Stokkur	Snorri Helum Borgard	-	50

Sambals upplöð. Magn. 146 80
Leda.

Framhald á upplæði Guðm. Jóhannssonar:

		Flutt Kr. =	53.90
19.	Thijs	Foðjón Langhúsum	255.00
20	Kjör	Þorsteinn Þorsson	400.00
		Samtals upplæðing Guðm. Jóh.	718.90

Fléira var ekki hafið upp og er því
upplæði þessu lokið
Guðm. Davidsson
Jóhannes Friðbjarnarson
J. G. Jónsson

~~Kostnaður og gjöld~~
Upplæði Ingimundar Sigurðssonar á Flálabaki:

1.	Þorsteinn	Gisti Ásund Borgar	4.70
2.	Fata	Hallgrímur Þóli	3.00
3.	---	Sanni	4.70
4.	Þorbjill	Þorbjartur Glagastáan	1.50
5.	Skjör	Sigurður Þorsson	1.05
6.	Orjálfr	Ólafur Ólafsson hli. Borgar	1.25
7.	---	Sigurður Skjör	2.00
8.	Þorbjartur og hl.	Ólafur Húndastáan	0.65
9.	Fata	Hallgrímur Þóli	2.20
10	---	Sanni	2.80

Flutt Kr. = 23.85

		Flutt =	23.85
11.	Þjóbelgia	Þorbjartur Glagastáan	3.50
12.	---	Sigurður Þorsson	2.90
13.	Þorbjartur	Sigurður Skjör	14.70
14.	Skjör	Þorbjartur Glagastáan	5.70
15.	Ólafur Ólafsson	Ólafur Þorsson	13.20
16.	Orjálfr	Sigurður Skjör	1.20
17.	Ljós	Jón Skjör	4.00
18.	Reipi	Safonias Matastáan	3.10
19.	---	Sigurður Þorsson	3.00
20.	---	Sanni	2.30
21.	---	Þorbjartur Skjör	5.20
22.	Þorbjill	Sigurður Skjör	4.00
23.	Kjör	Ólafur Reykjavíki	7.50
24.	Renakkur	Jón Skjör	12.10

Samtals á upplæði Ingimundar = 106.25

Guðm. Davidsson
J. G. Jónsson
Jóhannes Friðbj.

Þessi bók, sem hefir að geymu 96 - vintissu
og sex - tálusett blátt, og sem er gegnumdregin og
líkinn með innvipli Skagafjörðarskipu, lög-
giltisk hjómet til þess að vera
Uppskrifhar- og vísindinga bók
fyrir hreppstjóra Maltehrepps.

Skrifaðu Skagafjörðarskipu 30. nóv. 1905.
P. V. Bjarnason.

